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Izydora Oracza. 
Mamerta Biskupa. 
Pankracego M. ,

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjeru Warszawskiego codziennie cd godziny 8-sj zrana <i» 8-ąj 
wieczorem, w niedziele * święta godziny 10-ej grana do 1-ej po południu.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli*
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskiiu) odprawiona będzie ku Jej czci solenna we* 
tywa. >> ,

— Jutrzejszeini nieszporami rozpoczyna się doroczny
odpust ku czci św. Stanisława biskupa i męczennika w ko
ściołach: św. Ducha (po-paulińskim), św. Anny (po-bernar- 
dyńskim), śś. Stanisława i Wawrzyńca na Woli pod War
szawą, oraz w kościele w Czerniakowie. __

PRENUMERATA
>^VrJcra Warszawskiego 

z dodatkiem porannym: 
„** Warszawie: rocznie 
p v, ■

4°P- ’5

Wschód słońca o godzinie 4-ej minut 32 
- - -- 7-oj 23

14 - 51
 7 . 13

Czwartek: 
Piątek: 
Sobota: 
Niedziela:

F0W1ESĆ współczesna.
Przez

ADAMA KRECHOW1ECKI EbO-

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za Jeł« włern 

gnnnontowy albę joie miejsee 
pierwszy raz 25 kop., ka.5dy ui* 
stępnr rat ktp- 20.

Nekrologia; za wiew? t o «[>.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

teden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz W 
każdy nastęnny rai 8 kop.

Mało ogłoszenia za je len wy
ra; po 2 kóp. każdy rai, ogloaze- 
lie minimum D kop.

Kadoslana: zajolaa wiem 
tarmontowy rs. 1. .

Ogłoszenia do (iwMri Prffi* 
®nja takie Kantor włam/ Mą 
rjera w Łodzi. _

£w°na słowiańskie: Dziś Gościwita, jutro Lndomfty św. 
^trotnadzenia: Walne zebranie członków Towarzystwa wy- 
>l5c* konnych w Królestwie Boiskiem. (Kancelarja Towa- 

a w pałacu A. hr. Potockiego przy ulicy Krakowskie-
1 po południu.) — Zebranie ogólne członków war- 

łl?skiego Towarzystwa ratowania tonących. (Sala hr. Bor-

Wiadomości Dworskie.
W d. 17 (29ym) kwietnia, w wysoce uroczyste 

święto Wielkiej Nocy, odbyło się w Pałacu Zimowym 
Najwyższe wyjście do wielkiego soboru na nabożeń
stwo nocne.

O godz. 11| wieczorem, po drugim wystrzale ar
matnim, zaczęli nadjeżdżać do Pałacu Zimowego: 
damy dworskie, wojskowi i cywilni wyżsi dygnita
rze, świta Jego Cesarskiej Mości i jenerałowie, sztabs- 
i ober oficerowie gwardji, armji i floty. Przybywają
ce osoby zajmowały miejsca: członkowie rady pań
stwa—w soborze, mające wejście za kawalergar- 
dów—w sali koncertowej, wojskowi—w salach Mi
kołajewskiej i Feldmarszalkowskiej i w sali wstęp
nej, urzędnicy cywilni—w sali Herbowej. .

U wrót świątyni stanęła straż z roty grenadjerow 
pałacowych i lejb-gwardji pułku pWtthrażeńskiego, 
w innych zaś salach zajęła miejsce straż, z pułków: 
kawalergardów Jego Cesarskiej Mości, jazdy lejb- 
gwardji i atamańskiego lejb-gwardji Cesarzewicza 
Następcy Tronu.

Punkt o godz. 12-ej w nocy, po trzecim wystrzale 
armatnim, rozpoczęło się Najwyższe wyjście z ko
mnat wewnętrznych do cerkwi. Poprzedzani przez 
urzędników dworskich postępowali Najjaśniejszy 
Pan i Najjaśniejsza Pani, a za Ich Cesarskiemi Mo- 
ściami Ich Cesarskie Wysokości: Wielka Księżna 
Marja Pawłówna, Wielka Księżna Ksenia Aleksan
dro wna, Wielcy Książęta: Włodzimierz Aleksandro- 

co uczyniłem, pomimo wysiłków, na jakie tylko mi
łość zdobyć się może, inaczej nigdy nie było?...

Janina nerwowo zaśmiała się znowu.
.— „Pomimo wszystkiego, co uczyniłeś” — powtó

rzyła z szyderstwem. — Pomimo wszystkich dobro
dziejstw... cha! cha!... jakiemi mnie obsypałeś... Dla
czego tak wyraźnie nie powiesz? Marewicz, który tu 
był dziś zrana, szczerszy od ciebie. Powiedział, ze 
mu zawdzięczam mnóstwo., że mnie wychował... 
cha! cha!... Ón wychował, a ty karmisz, ubierasz, 
wozisz, czasem pochwalisz się mną przed sąsiadami, 
a znosić raczysz ciągłe kaprysy i... obojętność. ly 
i Marewicz... to istotnie dobroczyńcy moi... Wszysrao 
wam zawdzięczam!

Śmiała sięuągle szyderczo. . - ,
Na wzmiankę o Marewiczn Leszczyc poczerwi 

a potem zbladł nagle. Uczynił taki ruch, jakby ę 
porwać chciał z miejsca, lecz jeszcze się ws j' :

— Nie równaj mnie z Marewiczem. X P 
z trudnością, lecz z naciskiem. — Nie r wnaj. 
wtórzył głośniej. w tonie

Musiala być jednak w tym szepcie, J bladości 
głośniejszego wybuchu, czy w tej n » j jaBiua 
twarzy Leszczy/a jakaś siła ^c£ tknięta, po- 
w tejże chwili, jakby isarą ®at?n / bur'zeDienL 
rwała się z miejsca, rozpłomieni? _ woja}a — dla-

— Dlaczego nie mam równam. ie uezy-
czego? Co ci uczynił złego Marewicz. V
nil? Dla ciebie jest .oboj?^®”' zerffał Stefan —me
- Obojętnym mi nie,jest P d na ciebie... na

może mi być oboJ^J’3 dzieciństwo twoje... Ale 
wpływ, jaki w-^ier gi„ Egzystencja zagadkowa, 
gardzę mm... Jt»rzy szerokich gościńcach świata...
ŚX’kWsytuaąji niepewnej... żyjący nie wiadomo 

z czego.- {Dalszy ciąg nastąpi.)

Krysiński, Marszałkowska 122.

—Heljominjatury przeniesione Nowy- 
<ut nr 21.

Wschód księżyca o gadzinie 3 minut 13 r. 
Zachód „ y 2 , 18 w.
Wysokośd wody na Wiśle st, tfa. 10 (st. 2o. 11) 1
Dziś o godzinie 4-oj rano ciepła 5»_________

Wystawy stale: Wystawa Towarzystwa sztnk pięknych. 
(Lokal Towarzystwa pizy ulicy Eiakowekie-Przedmieście .hś 
15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra
zów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
od 10-ej zrana do 8-ej wieozorcm.)—Wystawa obrazów spół
ki malsrzy i rzeźbie:zy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
(świat X? 27—od 10-ej ziana do 7% wieczorem.)—Wystawa 
prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krakówskie-Przedmiescie .Ni 66— co
dziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 
zaś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma
chu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście łi« 66 — codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 
południu, dla rzemieślników od 7—P-ej wieczorem, w nie
dziele zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- 
tkrej Jft 1^ dom hr. Branickiegu—od 10-ej zrana do 6-ęj po 
południu.)

Odczyty: Na dochód Towarzystwa osad rolnych i przytuł
ków rzemieślniczych odczyt p. Marjana Gawalewicza p. t. 
„Królowa Niebios*. (Sala ratuszowa—I po południu.)— Na 
dochód warszawskiego Towarzystwa opieki nad zwierzętami 
odczyt popularny p. Władysława Umińskiego p. t. „O zwie
rzętach ginących i zaginionych'. (Gmach Muzeum przemysłu 
i rolnictwa przy ulicy Krak.-P-zndm 7>/, po południu.)

Inauguracje: Otwarcie letniej przystani Towarzystwa wio
ślarskiego, a następnie wycieczka członków tegoż Towarzy
stwa oraz osób zaproszonych na Bielany. (Przystań le tnia 
Towarzystwa na Wiśle—9 zrana.)

Wyścigi: Wyścigi członków Towaizystw.-. cyklistów na 
szosie radomskiej do Sękocina. (3 po południu.)

Konkurs gimnastyczny dla dzieci płci obojga od lat 7—14. 
(Instytut gimnastyczny p. M. Olszewskiego, Kaliksta, 12— 
5 po południu.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją p. Adolfa fionnen- 
felda. (Dolina Szwajcarska—6 po południu.)

Teatry: Wielki: dziś „Manou” (opera—z udziałem pani 
Adelimy Stehle oraz pp. Achillesa Stehle i Henryka Broggi- 
Muttini’ego); jutro „Mignon* (opera—z udziałem panny L. 
Nicholson-Nikity);—K oz maitości: dziś „Letnicy” (kome- 
dja); jutro „Letnicy* (komedja);— Letni: dziś „Zaklęty za
mek* (operetka) oraz „Wesele w Ojcowie” (balet); jutro 
„Biedna dziewczyna* (wodewil). (8 wieczorem.) 

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostania wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

U' ' I6bocznie rs. 4 kop. 50,
...^teinie re. 2 kop. 25, miesię- 

kop. 75.
. z-a odnoszenie do domu dopła- 

miesięcznie kop. 5 
Fr°wincji i w Cesar-

,*16 rocznie rs. 12, półroczni*
6, kwartalnie rs. 8, miesie*

“"'e rs. 1.
r. ,a.granicę miesięcznie 

k°P- £6- 
Un iteer Pojedynczy bez doda- 

kop, & dodatek poranny 
sL3,

Jana Apnst Ewan.
ioniedz.: DomiceliiEutrozyny. i Zachód „

¥ lorek: Stanisława B. M. | Długość dnia godzta
-<?°das_____ Grzegorza Biskupa. ! Przybyło „ _ _ .______________ _

lledukfja, Administracja i Drukarnia: JTlac Teatralny tir. V— telefon Hedakcji
ff7 Słodsi kantor tclusny, piotrkowska Srmtt, telefonu nr. 313» 

 

(Dalszy ciąg.)
ptewymowną pogardą i wstrętem wzrok Janiny 

każde poruszenie Leszczyna, który siedział 
'vj’hrem milczeniu, od czasu do czasu tylko po- 

głową, jakby w odpowiedzi myślom dręczą-

8’? on zmienił!—myślała Janina—jak zmienił 
te Jata!...

X:. Czywiście twarz Leszczyca, do niedawna ja- 
zdrowiem, zaczęła w ostatnich czasach na- 

w ą W^razu chorobliwego przygnębienia; przecią- 
j ió? r^8^’ zaci®nęiy usta> a cera miała teraz od- 

lawJ’> zabarwiony żyłkami sinemi. Oczy—te 
poczciwe oczy, patrzące dawniej śmiało i pro- 

'“tą ’*Padły w głąb, ściemniały, a spoglądały z n- 
t podejrzliwą obawą.
A ]ęaz kilkakrotnie chciały się podnieść ku Jani- j 
> spotkawszy się z jej wzrokiem, wnet z lę- , 

rt‘?,rowaly się w inną stronę, lub patrzyły chmur- 
j ^ilę. *' *

^birieil’e trwał0 zbyt długo. Pierwsza przerwała

Wraca8Z? — spytała obojętnie, aby coś- 
ki (‘lńK P°w*eęizieć i byłaby zaraz z chęcią cofnęła 

, Pytanie, które mogło mieć takie znaczenie, 
Jła niespokojną lub zazdrosną o męża. Cóż

ją to obchodzić mogło, zkąd wracał? Zresztą była pe
wną: wracał od Żnina...

Leszczyc drgnął na brznrenie głosu Janiny. Zadzi
wił się, że nie było ostre; było obojętne, ale nie gnie
wne lub niechętne. i

Zwolna podniósł twarz zmęczoną, bladą i oczy za- 
płynięte krwią i jakby łzawą, mglistą poniroką.

— Przepraszam — rzekł — żem cię zostawił cały 
dzień samą... Miałem ważne zajęcia...

Janina zaśmiała się sucho.
— Och — odparła — nie przepraszaj! Wszak ty 

od pewnego czasu nie krępujesz się wcale, ilekroć 
idzie o owe zajęcia... Zaczynam nawykać do tego, że 
jestem sama... Tak mi zresztą dobrze. Jeżeli zapyta
łam: zkąd wracasz? uczyniłam to machinalnie, chcąc 

: przerwać nużące milczenie.
Ironiczny, lekceważący ton mowy dotknął teraz 

; Leszczyca. Poruszył się żywo, ale nie odpowiedział 
i zrazu nic. Czuł w sobie działanie trunku i lękał się 

wybuchnąć zbyt gwałtownie; postanowił się miarko
wać; zresztą rzeczywiście zawinił dzisiaj i to uznawał.

— Wiem aż nadto dobrze — odparł po chwili, usi
łując wszelkiemi siłami oprzytomnieć i opanować sie
bie, — że ci na tem nie zależy, czy jestem przy tobie, , 
lub gdzie jestem... Ja wiem o tem, ale do tego nawy
knąć nie mogę... Nie mogę się pogodzić z tą oboję
tnością.. .

— Czy było kiedy między nami inaczej? — prze
rwała żywo Janina.

Leszczyc żachnął się gwałtownie. Pomimo usiło
wań, aby się opanować, czuł chwilami, że mu się gło
wa zawraca, że krew napływa gorącą falą do mózgu, 
myśli mieszają się bezładnie, a do ust cisną się słowa 
gniewu, oburzenia, żalu...

— A kto, winien? — krzyknął—kto winien, że 
pomimo wszelkich moich starań, pomimo wszystkiego, 6

70 Nowy-Świat 701.
wprost Świętokrzyskiej

Sklai Materjaftw AptecznycD
JlCHAŁA ZAWADZKIEGO
K.'eca: materjały apteczne, techniczne, farby malar- 
,, !e> kosmetyki, środki opatrunkowe i dezynfek-

70 Nowy-Świat 70
wprost Świętokrzyskiej.

suknie spacerowe prześliczne lekkiesuante spacerowe prześliczne leuaie 
t^lny. crepony zagraniczne i krajowe, wybór , 
ptysiów francuskich, satyn, płócien bul- 
Jaskich, kretonów, poleca magazyn blawa- 

J Al. Chojnacki i S-ka Marszalk. róg Zgoda. 

^A'ement krajowych i zagranicznych fabryk, nąj- 
’tksze składy u Z. A. Krajewskiego, Bielańska 9.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele l święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.  

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
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wicz, Aleksy Aleksandrowicz, Konstanty Konstunfy- 
nowicz, Mikołaj Mikoląjewicz, Michał Mikołajewicz, 
Jerzy Michałowicz, Aleksander Michałowicz, Ser- 
gjusz Michałowicz i Aleksy Michałowicz i Ich Wyso
kości: Książęta Aleksander Piotrowicz i Piotr Ale
ksandrowicz Oldenburscy i Książęta Jerzy Jerzowicz 
i Michał Jerzowicz Mekiembursko" Streliccy.

Po ukończonem nabożeństwie Ich Cesarskim Mo- 
śeiom składali życzenia: członkowie rady państwa, 
senatorowie, opiekunowie honorowi, świta Jego Ce
sarskiej Mości i pozostający przy Wielkich Książę- 
tachjenerałowie i adjutanci, wojskowi rangi wyż
szej, dygnitarze dworscy klasy pierwszej i drugiej, 
oraz oficerowie, podoficerowie i straż z roty grena
dierów pałacowych. (Praw. wiestou).

Cbińczjk o Warszawie.
Nieszczególne przekonanie o warszawskim świecle 

handlowym wyniósł z naszego miasta chińczyk 
Tun cha zan z Władywostoku. Na prośbę p. Giliewi 
cza, mieszkańca tego miasta, chińczyk ten jadać do 
Europy po zakupy towarów, wstąpił'w roku 1892-im 
także i do Warszawy.

Powróciwszy do domu, przepraszał p. Gillewicza, 
że poczynił w Warszawie bardzo mało znkupów, al
bowiem...

Posłuchajmy, jak przyczynę tego tłumaczył chiń
czyk p. Gillewiczowi.

„Dziwni wy jesteście—mówił on—i dziwna wasza 
Warszawa. Patrząc na ruch uliczny, na wasze skle
py i na was, wydawało mi się, że wszyscy jesteście 
wielkimi panami i że sami wybieracie sobie zajęcia, 
odpowiednie do waszego upodobania a resztę pozo
stawiacie innym.

W dorożkach, powozach, kawiarniach, restaura
cjach widziałem was; w sklepie i na ulicy praco
wał... żyd! Zaledwie oczy otworzyłem rano, już mia
łem przed sobą kilku jegomościów; każdy mi coś za
chwalał, gwałtem wciskał w ręce ogłoszenia, ciągnio
ne mnie, popychano. Zaledwie pokazałem się na 
uucy, powtarzała się ta sama historja, która obrzy 
dziia mi wasze miasto. Zapytuję w hotelu, czy macie 
katalog firm swoich, gdzie są komisanci, lub biura 
handlowe? Służący wskazał mi faktorów! Panie! By
łem wszędzie w M iedniu, Berlinie, San Francisco, 
Chicago, lecz czegoś podobnego nigdzie nie spotka
łem. Cheiałem kupić mydeł na próbę i kupiłem u Pul- 
sa, lecz w tejże samej chwili kilku żydów w bru
dnych chałatach zaprezentowało mi te same mydła, 
w takiem samem opakowaniu i o połowę tańsze. Po
szedłem do składu obuwia na dużym placu i proszę 
o pokazanie towaru. Pokazują mi kamasze w ceuie 
6, 7 i 8 rs. za parę, ale kiedy wyszedłem, żydzi wci
skali mi w ręce to kamasze, to pantofle, dowodząc, 
że wszyscy tamci to złodzieje; że oni dają mi taki 
sam towar za 5 rs. Tymczasem, my chińczycy, ina
czej zapatrujemy się na handel i kupców. Człowie
kowi, co tak dużo mówi, chwali się i zaklina, nie 
wierzymy i stosunków z nim mice nie chcemy. A że 
mało miałem czasu, by zająć się odszukaniem odpo
wiednich ąjeutów, więc wyjechałem z Warszawy 
i wezwałem swojego komisanta w Moskwie, aby mi 
towary warszawskie przygotował i wysiał.”

Tyle chińczyk.
P. Cillewicz dodaje, że we Władywostoku obuwie 

warszawskie jest bardzo poszukiwane i dobrze pła
cone, ale znów dostarczają je tam nie firmy poważne, 
ale iuszeizy. V, obec tego firmy poważne powinny 
otwierać na. Wschodzie ajentury sw’oje, chociażby 
wspólne, ktoreby nie pozwalały na dyskredytowa
nie. wyrobów warszawskich.

Żalą się także na to, że przemysłowcy warszawscy 
zbyt lezccwazą powierzone im obstalnnki i nie tro
szczą się wcale o należyte zachowanie towaru. Zda
rzyło się np., że jedna z firm rolniczych posyłając na
siona do miejscowości o 13,000 wiorst odległej od 
"Warszawy, wysłała je w pudelku papierowem. Inna 
znów firma wysłała rękawiczki obwinięte w papier 
niewoskowany, a trzecia czekoladę razem z wonnem 
mydleni, skutkiem czego czekolada nabrała niepożą
danego wcale zapachu mydła. '

Takie lekceważenie nie może naturalnie przyspa
rzać klienteli ani wmawiać zaufania do firm war
szawskich.

Wartoby jednakże sprawę handlu ze Wschodnią 
Azją traktować poważniej, bo jak p. Gillewicz w liście 
do Gazety lubelskiej zapewnia, np. we Władywostoku 
pełno jest towarów warszawskich, ale przysłanych 
przez spekulautć v, niczawsze uczciwych. A. jy.

Pieszo do AntwerpjL
(Notatki z wycieczki piechura.)

Pleszew, d. 2-go maja.
Po zwiedzeniu miasta i prawie dwudniowym wy

poczynku Kalisz opuściłem dzisiaj o god. 9-ej zraua.

Tak więc począwszy od d. 22-go kwietnia do d. 
30 go włącznie przebyłem pieszo ogółem wiorst 221, 
do granicy bowiem wSzczypiorniepozostąjewiorst7, 
gdy cała przestrzeń od Warszawy do pogranicza wy
nosi wiorst 234.

Podzieliwszy przeto cyfrę 221 wiorst na 9 dni, wy
pada, iż średnio przechodziłem dziennie wiorst 24, 
gdy zamiarem moim było wykony wanic wiorst 28.

Niedobór ten tłumaczę dawniejszemi lub świeżo za- 
wiązywanemi na postojach znajomościami, dzięki 
którym byłem zmuszony odbywać dłuższo wypo
czynki.

Wczoraj zwiedziłem Stare Miasto za Prosną w to
warzystwie grona amatorów wioślarzy, jak również 
byłem obecny na próbie śpiewu chóralnego w Towa
rzystwie muzycznem.

Mieści się ono w obszernej sali gmachu po-kade- 
ekiego,.należącego do władzy wojskowej.

Dowiaduję się, iż władza pomionionazamierza zno
wu objąć salę na użytek własny, co zmusi zarząd 
stowarzyszenia do poszukiwań innego lokalu.

Dopiero o godzinie 1-ej po południu pożegnałem 
się z gronem kaliszan, którzy raczyli towarzyszyć mi 
do bramy mieszkania zajmowanego u p. J. Bierna
ckiego.

Przybycie moj’e do Kalisza o godzinie 11-ej min. 
15 przed południem, d. 30-go kwietnia, tudzież odm - 
ście d. 2-go b. m., o godzinie 9-ej zraua, poświad
czył redaktor Gazety kaliskiej, adw. przys. p. Józef 
Radwan. Nadto podpisali się tu: prezes Towarzy
stwa muzycznego, adw. przys. Alfons Parczewski, se
kretarz tegoż Towarzystwa p. J. Wiedyśkiewicz, o- 
raz pp.: Edward Beatus, Ant. Jaroszewski, Ludwik 
Mamroth, Józef Przedpełski, Wład. Kolabiński oraz 
p. Juljan Biernacki.

Odprowadzony przez ostatniego dwie wiorsty za 
miasto, podążyłem na komorę, gdzie szybko załatwi
wszy się z formalnościami, o godzinie 10 ej zrana 
stanąłem na terytorjum poznańskiem.

Z wielką też przyjemnością zauważyłem, iż torni
ster mój, kij okuty oraz w ogóle powierzchowność 
Reisendera dobrze usposobiły ku mnie pruską służbę 
pograniczną. Nietylko, iż nie zaglądali do mego tlu- 
moczka, lecz wielce uprzejmie życzyli szczęśliwej 
podróży.

Od celników dowiedziałem się, iż szosą główną do 
Pleszewa iść byłoby znacznie dalej, i że zaraz od wsi 
Kurowa drogą boczną na prawo mam do przebycia 
półczwartcj mili.

Zgodnie z informacjami, torem dobrze ubitym, cho
ciaż nieco za grubo przysypanym piaskiem, skiero
wałem sie na wsie: Kościelną, Droszewo, Pawłów, 
Bismarksdorf (a jakże) itp.

Od tejże wsi ciągnie się szosa świeżo wyciągnięta 
ku Grodziskowi. Czynione są na niej ostatnie roboty, 
a pomiędzy iunemi i obcinanie drzew owocowych, ja- 
kiemi są tu wysadzone wszystkie drogi publiczne.

Pod Krzywosadową spotkałem dziatwę, powraca
jącą ze szkoły: dziewczynki, oprócz książek, niosły 
krosienka, gdy chłopcy postępowali z narzędziami 
muzycznemi.

W Kuczkowie poczęstowano mnie takiem ohydnom 
piwem „grodziskiem’’, o jakiem w Warszawie poję
cia nie mamy.

Szpalerem gęsto kwitnących grusz, wisien i jabło
ni zdążam do Pleszewa.

Z pó nad amfiteatru czerwonych murów strzelają 
wieże kościelne; po drodze spostrzegam cmentarz^ 
usiany białemi krzyżami.

Przyszedłem o godz. 6 m, 35 i swoim zwyczajem 
dla powzięcia wiadomości o noclegu udałem sic do 
apteki.

— łFas icollen sie niindichi — dziwi się nieco za
spany pośrednik zdrowia i w sposób lakoniczny 
oświadcza, iż hotel w rynku nałoży do p, Pawłow
skiego.

Wybór okaząje się pomyślny, gospodyni bowiem, 
dowiedziawszy się w jakim charakterze podróżuję, 
osobiście wskazała mi numer szczupły, lecz nader 
schludny w cenie dwóch marek za dobę.

Powracam właśnie z księgarni p. Fritza, gdzie 
dzięki znajomości języka niemieckiego zrozumiałem, 
iż przewodnika po Poznańskiem, w rodzaju wydane
go w Warszawie dla cyklistów i piechurów, wcale tu 
mema.

Jestem przeto zmuszony posiłkować się kartą szta
bu jeneraluego wielką, niedogodną a nadewszystko 
nie uwzględniającą dróg bocznych, o jakie mi chodzi 
z uwagi, iż drogi te, jako równe i ruchliwe, wybornie 
nadają się do podróży.

Na planie nie spotykam też odległości w cyfrach, 
co jest rzeczą nader dla mnie ważną i potrzebną.

_ Jutro wychodzę do Jarocina, teraz zaś puszczam 
się na oględziny miasta.

Franciszek Reinstein.
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Wiedeń, 3-go maja.
(Korespondencja specjalna iiwjera WarstaioskeD?!!)

D. 1-go b. m. zwyciężyli w wyścigach przeważnie 
sidery: .Csipo*—wł. Violet, .Anicza”—wł. Mills, ,Cli‘” 
ford'—wł. blaskovits, .Volosca’—wł. Scazighino, 
plaros’—wł. Blaskovits, .Exaudre”—wł. Esterhazy.

W teatrze Raimunda wznowiono Ganghofera .Hergott' 
schnitzer von Ammergau* na sposób monachijczyków 1 
przeważnie dawnemi ich siłami, które weszły w skład tr°' 
py rzeczonego teatru. Przedstawienie było wyborne.

Dawniejszy teatr Fiirsta, dzisiejszy Jantscha w Prał8' 
rze, otworzył sezon nową sztukę .Mister Dollar'. Jest 
to wiedeńczyk, który marzy tylko o Ameryce, przy by*4 
do Chicago, zakłada się, że zwiedzi wszystko w 80 i0' 
dżin, doznaje przeróżnych awantur. Widowisko wesel0’ 
błyskotliwe, dekoracyjne, choreograficzne, ale ostatfcCzB1,, 
czcze. .

Deutsches Volkstheater przyjął na repertuar ,Nof<l 
Ibsena, teatr na Josefstadzie .Bal maskowy’, farsę Bis*0' 
na, .Wzorowego męża” Valabregue’a oraz operetką fra°' 
francuską „Toto*. Nowy dyrektor, Wild, zmienia widach 
nie charakter teatru z lokalno-ludowego na francusk®' 
burleskowy.

W pierwszych dniach września odbędą się: kongrc5 
przyrodników niemieckich w Wiedniu, kongres między®9' 
rodowy hygjeny i demografji w Peszcie; oba połącz®8,9 
z wycieczkami. Z Pesztu wyruszą przyrodnicy do Kroacj1’ 
Bcśnji i Hercegowiny, także w Tatry, do groty dobczj8' 
skiej. Udział kosztuje 10 złr., panie 5 złr. Uczestni” 
korzystać będą z bardzo licznych udogodnień. Kong®61,; 
będzie zajmował się szczczegółowo błonicą; dla przyg0’0, 
wania rozpraw utworzono 15 narodowych komitetów, 619 
dziby ich są miasta: Wiedeń, Peszt, Londyn, Rzym, **9 
ryż, Bruksella, Moskwa, Nowy Jork. Sprawy mlek® $ 
gruźlicy będą również szczegółowo traktowane. Adr° 
sekretarjatu jest: Peszt Rochusspital, a później Josef-?01 
teohnicum.

Styrja cała wstrząśnięta jest losem badaczy zanik®1^ 
tych przez wodę w grocie Ługloch. Już piąty dzień 
pływa, a jeszcze nie można było przynieść im rai®®* ! 
Usiłowano wpuścić wodą skrzynki i puszki z żywność j 
listami, przyrządy elektryczne dzwoniące i świecące 
wodą, wszystko napróżno; przedmioty te woda wyr*uC,’ 
albo wiązgną w szparach. Nurkowie w swoich k®*I , 
mach nie będą mogli się przedostać, gdyż łożysko ka®ai£ 
we jest za ciasne; bOO ludzi sypie wały, żeby wodę 
ciągnąć, uda się to wszelako tylko jeżeli deszcz przesta”‘. 
lać. Z Wiednia wysłano wyprawę techników, żeby T 
dzili, co się da. Około groty rozgrywają się boles®0 89 J; 
ny, rozpaczają żony i krewni odciętych, którzy miel* 
wność na jeden dzień, muszą być zupełnie przemoknij 
przebywają w temperaturze lodowej. Jest przyP09^- 
nie, że picie wody pozwoli im wytrzymać siedem d®” , 4.
tro zaś prawdopodobnie uda się wodę odwrócić, 2(
z namułu oczyścić i do namułu odciętych dotrzeć. 
wstanie atoli pytanie: czy wycieńczeni będą w stanie 
zac w wodzie, żeby się na świat wydobyć? Wypad®* \ 
wywołał opisy badań podejmowanych umyślnie pi'zeli U 
szczera, ze świadomością, że nastąpi odcięcie, a z 08r#- 
zbadania kierunku odpływu wód. Alo też w takic“ a. 
zach poczyniono z góry wszelkie przygotowania 
dek jakich nieapodzianek.

‘Jribuna rzymska przynosi wiadomość o wj'n8 7^1, 
due ingeaneri polachhi Nowitzki i Pokrschiev,tL^. 
zapewne Pokrzyw cieki, zastosowania balonów do 
gania zatopionych okrętów. Dziesięć balonów m8'VJL 
gnąć okręt .Vittoria*.

* •«. 
Paryż, 3-go (

(Korespondencja specjalna Kurjera WarszawskM0, 
Wczoraj w sali Erarda wobec licznie zgromadzo®6^^! 

publiczności występowała panna Antonina 
z własnym koncertem. Po powrocie ze swojej 
tryumfalnej do Anglji młoda artystka zaproduko^^goi 
przed publicznością paryską z całkiem nowym proKr pje’1 
na który złożyły się: sonata Es-dur Beethoven®, • jjp 
bez słów’ Mendelssohna, .Karnawał” Schuman®®:, j^ta-*- 
kturn* Paderewskiego, .Prząśniczka* Wag®el° jzc 
„Wale” Straussa Tausiga, oraz cały szereg (j-d®!, 
penowskich, jak: .Impromptu’ Eis-dur, .^’“^..herz0 
.Nokturn’ G-dur, .Mazurek” Cis-moll oraz 
G-moll. . .-5yP'8

P. Szumowska na zdobytych już lauracb nie je. 
ale pracąje ciągle i szybkie czyni postępy: tecun 
dziś jest już tak wykończona, że bez obaw y moz 
rywać na najtrudniejsze kompozycje fortepianowe-^jp i 
techniki zachwycało słuchaczy pieszczotliwe, . elt i 
dotknięcie, gra pełna uczucia, wdzięku estetycz® « 
ganejk . .wory r

Powodzenie artystki było bardzo wielkie, ni ^]s 
. pena i .Nokturn” Paderewskiego grodzono W ■ gi » 
1 sków, wywoływano pianistkę i darzono wsp « .0 d 

szaiui kwiatów oraz bukietami bez końca. ’
'J rzadkich wypadków należy, aby artystkę, 

foriepiauistkę, zasypano kwiatami.



Nr. 124

t-

B'

*

na 
P.

3st 
»» 
•O' 
te> 
ii®

<ł 
io- 
>b- 
|Z' 
>0'

KORJBB WARSZAWSKI. —- Dnia 6 maja 1894 ft

res 
j*' 
|H® 
;ji.

id

t«‘ 
ii®' 
pr 
i 1 
res 
jli'

>ir 
U' 

k0.

po® 
lC»f 
U®- 
J»' 
od' 
1Di«' 
r®' 

IC-OJ. 
tff 
ci F 
:je- 
jr 
iK®" 
po 
jei' 
Wr 
d«'j' 
|otf 
r»' 
.pB'

(k«>; 
/A'i 
cił' 
ci<

/'
»-

W sali Kriegelsteina odbyło się doroczne ogólne zebra- 
file Towarzystwa autorów i kompozytorów dramatycznych 
Pod przdwodnictwem Wiktora Sardou. Naprzód dokona
no wyboru na miejsce wychodzących z komisji: Ohnefa, 
Richepin’a, Sardon, de Courey i Messager’a; niemal je- 
doogłośnie powołano na członków komisji: Dumasa, L. 
Halevy’cgo, Lavedan’a, Bocage’a i Massenet’a. Wybór 
nowego prezesa odbędzie się na następnem zebraniu, we
dług wszelkiego prawdopodobieństwa stanowisko to obej
mie Dumas. Wiceprezes, Ferrier, odczytał sprawozdanie 
2a rok ubiegły, obfitujące w ciekawe szczegóły, dotyczące 
Wyzysku, jakiemu podlegają młodzi antorowie ze strony 
dyrektorów teatru. Kilka świeżych zajść tego rodzaju by- 
10 świetną ilustracją stosunków. Honorarja autorskie za 
f°k ubiegły wynoszą 1,989,713 fr. z Paryża i 89,062 fr. 
2 przedmieść; . Cafe-concerts’ dały dochodu 113,035 fr., 
ifirtry zagraniczne zaś—217,677 fr. Wszystkie te poży
je przedstawiają dochód wyższy, niż w roku poprzednim.

^Londyn, 27-go kwietnia. 
(Korespondencja specjalna hurjera Warszawskiego.)

Groźny wybuchł rokosz w armji... Zbawienia: znaczna 
^ość pułków, stojących załogą w przedmieściach stołecz
nych, oskarża sztab jeneralny o krzyczącą niesprawiedli
wość, zdzierstwo i systematyczne nadużywanie funduszów 
* jeneralnej intendenturze. Ta bowiem żąda i ściąga od 
Pułkowników płci obojej skandalicznie wygórowane czyn
ie za koszary czyli domostwa, w których podkomendni 
bojują z djabłem, reprezentowanym przez wszelkiego ro
dzaju nędzę londyńską. Nie dość na tem, za dostarczane 
Mundury, prowianty i amunicję (narzędzia robotnicze, in- 
ttrumenty muzyczne i publikacje) ściąga intendentura opła- 
V, przynoszące jej najmniej 100°/, czystego zysku... a o- 
dcerów (bezpłatnych) którzy wnieśli zbiorowy protest do 
haczelnege dowódzcy, dymisjonowano bez ceremonji. Kil
kanaście więc pułków wydało wczoraj manifest ,do współ- 
towarzyszów broni’ z oddzielnem wymienieniem skarg 
BWoich i z zaproszeniem do... .odstąpienia od faryzeu- 
^owskich sztandarów komendy naczelnej’. Rokoszanie 
Zmierzają połączyć swoje siły, nietylko stołeczne, ale i 
Prowincjonalne—i założyć God's own fighting Militia, 
£2yli „Bożą własną milicję wojującą’. Prayznać należy, 
*e od zgonu wielce łubianej i gorliwej żony naczelnego 
*odza, w r. 1890-ym, smutne nieporządki wkradły się 
do armji jenerała Booth, używającego sobie wczasów na 
Mzie stałym.

Zasłużony prezes instytutu wychowawczego Politechniki 
trzy ulicy Regenta, p. Quintin Hogg, wprowadza w czyn 
’hyśl, której publiczność przyklaskuje z odpowiednim żą
dłem. Pod opieką wytrawnych przewodników i profe- 
s°rów zakładu, a za bardzo małą opłatą, urządza on wy
moczki dla uczniów—krótsze podczas wakacyj Zielonych 
^iąt, dłuższe w sierpniu i wrześniu. Dla uczniów uboż- 
82Jch wycieczki będą do nadmorskich miejscowości kra
towych, a dla innych—do krajów zagranicznych. W ciągu 
’odchodzących świąt jedna kategorja chłopców (12-to do 
^■letnich) wyjedzie do Brighton, podzielona na dwie 
*lasy: tych, którym rodzice opłacą pobyt 7-dniowy, ko
ltem 18 tu szylingów, i 14-dniowców, którzy zapłacą 35 
^ylingów. Druga kategorja wyjedzie do... Szwajcarji: 
^kiże zaś pobyt (w Lucernie) dni 7 kosztować ma 5 fun- 

a dni 14—funtów 8|. Powyższe ceny obejmują ko- 
®2ty podróży, kompletnego utrzymania i, na przypadek, 
°ktora. Kto z rodziców zechce towarzyszyć do Szwajca- 

?*> zapłaci za swoją podróż i utrzymanie 6 funtów lub 
> Podróż będzie pierwszą klasą na statku, drugą 
Jajach. Sierpniową wycieczkę zagraniczną urządza 

do Norwegji. Ed. N.
#

Budapeszt, 27-go kwietnia. 
(Korespondenta specjalna Kwjera Warszanskiego.1 

pB }. operze królewskiej gościł w tym sezonie Giacomo J];; i J*Ccini, umyślnie z Medjolanu przybyły, w celu przysłu- 
®bia się własnej operze .Manon Lescaut*.

isi‘ Kunstlerhauzie wystawiono obrazy malarzy węgier- 
jep) j^h. Szczególną uwagę zwraca na siebie

1 i,1*02011? obraz Munkaczego .Niepoprawny* 
jja ^Jnsky’ego, Venczv* 2 2----- ’

l>wuokolicy Pesztn

odkopano również mury kościoła, ulice. Kopanie trwa szły ani w Warszawie, ani w Petersburgu do jakich- 
dalej. kolwiek pokaźniejszych rezultatów.

Biuro podróżnicze Cook et Son urządza na Zielone pitaliści berlińsn 
Świątki wycieczkę okrętem do Dalmacji w udu uuuia spu- , 
sobności poznania tak mało znanego a interesującego
kraju. Odjazd nastąpi z Tryestu d. 12-go maja, a po- ..................... ............. ..
wrót 23-go t. m. strony dońskiego Banku rolniczego w Tagauroguroz-

dowania podziemnej kolei elektrycznej, która przeprowa
dzona będzie do Gizelaplatzu przez ulicę Andrassego do 
Stadtweltchen. Koncesję udzielono na 90 lat, z opłatą za 
kurs 10 x., z warunkiem, iż przez lat 25 żadna inna ko 
lej na powierzchni tej linji przeprowadzona być nie może.

Zmarł brat ministra sprawiedliwości, okulista, Etele 
Szilagyi. Zmarły profesor uniwersytetu był wielkim ory
ginałem, leczył tylko ubogich, bezpłatnie, wzywany do 
bogatych najczęściej odmawiał pomocy, a gdy jej udzielił, 
nie brał lionorarjum. Do mieszkania nie wpuszczał ni
kogo i daremnie stukał raz do drzwi brat niebosz
czyka. Zmarły miał między młodzieżą uniwersytecką 
wielu wielbicieli. £ K,

_____„jomniuuu t* 01 LKtoh. Szczególną uwagę zwraca na siebie pięknie wy- 
» . ; dzieła Ma-

ansky’ego, Venczura i innych.
, v t-kvlivj Tcszłu szerzą się wielkie pożary, już to 
j^ludane ręką złoczyńców, już to wypadkowo powsta- 

l?rP°tkliwie dała się we znaki dwumiesięczna susza w Po- 
gdyż brak wody nie pozwalał polewać ulic, co szko- ?'e Wpływało na stan zdrowotny stolicy węgierskiej.

tojsce na pomnik hrabiego Andrassego uchwalił ko- 
' na końcu ulicy Andrassego przed studnią artezyj-

L)b^ Do wykonania projektu upoważniono obdarzonego
nil1'! 24 nagrodą rzeźbiarza Grzegorza Zala. Pomnik
i cl’ Wykończony przed otwarciem wystawy międzynaro- 

to jest przed r. 1896-ym.
gjO .ubiegłą niedzielę wystawiono tu nową operę mło- 

JjjlB <' too pozy tona węgra Edmunda Farkas .VezeklGk*
•> Ze względu na treść nader ubogą wyraża ;
a d * P] ?‘ej tutejsza krytyka niezbyt pochlebnie.

*8W°ban Morytz Wosiński, znany archeolog, wykopał 
i wiunicy 26 firobów, w których, oprócz szkieletów, 

v się perły, naczynia, hełmy, monety, broń itd.,

Wiadomości bieżąco.
Dzienniki petersburskie donoszą, iż projekt re

organizacji Banku państwa czytany będzie w radzie 
państwa w nadchodzący poniedziałek.

= Now. wr. zamieszcza następującą informację: 
W kontroli państwa poruszona została kwestja wpro
wadzenia ważnych zmian w ustawie, dotyczącej po
bierania stempla od majątku, zmieniającego właści
ciela drogą spadku, darowizny itd. Przedewszyst- 
kiem zwraca na siebie uwagę punkt, wyłączający 
w obliczeniu wartości majątku długi poprzedniego 
właściciela, ciążące na sumie spadkowej. Kontro
la państwa zamierza w ten sposób zapobiedz nadu
życiom, okazało sic bowiem, że w celu uniknięcia 
opłaty stempla w wielu razach przed dokonaniem 
aktu darowizny itd. obciążano majątek fikcyjnemi 
długami.

■= Swiet donosi, iż departament podatków niesta
łych zamierza wysłać niebawem specjalnych rewizo
rów, którzy zrewidować mają szczegółowo gorzelnie 
w różnych gubernjach państwa.

= Gaz ta losowali pisze co następuje: „W lipcu 
upłynie rok, od zawieszenia wypłat przez Russki 
Bank handlowy i komisotoy w Persburgu. W upadło
ści tej zainteresowanych jest bardzo wiele osób, prze
ważnie mało zamożnych, z tytułu nabytych w Banku 
lub u jego ajentów pożyczek premjowych na raty. 
(W biurze naszem, które się podjęło reprezentacji in
teresów wierzycieli, złożono do 1,000 dowodów Ban
ku). Wszystko więc co dotyczy stanu interesów nie
wypłacalnego Banku, przedstawia zajęcie dla szer
szych warstw ludności, ze strony których zarzuceni 
wciąż jesteśmy zapytaniami w tej mierze. Zasię
gnąwszy znowu bliższych w Petersburgu iuformacyj, 
zakomunikować dziś możemy,co następuje. Upadłość 
Banku została przed kilkoma miesiącami podniesio
ną, a natomiast dokonanie likwidacji powierzono spe
cjalnej komisji, w której uczestniczą reprezentanci: 
minister)um finansów, sprawiedliwości i petersbur
skiego komitetu giełdowego. Komisja ta, bardzo nie
dawno rozpoczęła swe czynności, a nie będąc krępo
wana terminami prekluzyjnemi, z natury rzeczy nie 
jest zmuszoną działać tak intensywnie, jak syndycy 
upadłości. Zainterpelowani członkowie komisji odpo
wiadają, że nie zorjentowali się jeszcze w interesach 
Banku, aby udzielić jakiejkolwiek odpowiedzi, nie | 
mogą również oznaczyć czasu, kiedy wyjaśnienie ta
kie nastąpi, w każdym zaś razie nie prędzej jak 
w ciągu roku jednego. Wówczes może stan interesów 
Banku będzie o tyle rozwikłanym, że komisja przy
stąpi do wydzielenia zaliczki na dywidendę wierzy
cieli, przed upływem zaś tego terminu nic wiedzieć 
niepodobna. Wierzyciele Banku winni tedy uzbroić 
się w cierpliwość; skoro tylko pozytywna dla nich na. 
dejdzie wiadomość, zostanie ona im drogą publiczną 

I za pośrednictwem organów prasy codziennej i nasze
go pisma bez zwłoki zakomunikowaną. Do organów 
tych zanosimy prośbę, aby dla dobra interesowanych 
swych czytelników, treść niniejszego zużytkować ra. 
czyły.”

= Od korespondenta petersburskiego Gaz. losowań 
dowiadujemy się, że Bank państwa pestanowił utrzy
mać dotychczasowe stopy eskontowe od weksli, po
czytując stopy te za minimalne. Obniżka zaś pro
centów od zastawów na papiery odnosi się wyłącz
nie do walorów wprost przez rząd wypuszczonych, a 
bynajmniej nie do papier ów gwarantowanych lub 
innych nie rządowych. Korespondent dodaje, że 
w związku z szalonym ruchem spekulacyjnym prze- , 
widywane jest podrożenie gotówki.

= Zapisy na 4% obligacje kolei warszawsko wie- > 
deńskiej w sumie 8,031,250 rs. metalicznych po kur- ] 
sie 98J w słocie w dniu wczorajszym odbyte, nie do- '

. Natomiast ka- 
i ..OVI ucwiuscy, frankfurccy i wrocławscy—jak pi- 

w celu dania spo- ■ sze Gaz. los.—pokryli całą sumę do subskrypcji prze- 
' znaczoną.

I = Według informacyj Gaz. los., projektowane ze 

szerzenie jego operacyj bypotecznych na gubernję 
warszawską, piotrkowską, lubelską i kaliską nie zy
skało należytego zatwierdzenia i dlatego zostało za- 
niechanem.

<=> Reprezentanci i ajenci prywatnych towarzystw 
ubezpieczeń od ognia otrzymali zawiadomienie, iż 
w myśl rozporządzenia ministerjum skarbu, opartego 
na porozumieniu się z ministerjum spraw wewnętrz
nych, obowiązani są na żądanie inspektorów podat
kowych udzielać wszelkich informacyj, dotyczących 
asekuracyj nieruchomości, a nawet i ruchomości za
kładów fabrycznych lub przemysłowych.

Podług raportów weterynarzy nosacizna wśród 
toni szerzy się obecnie: w Kozłowie w pow. nowo- 
mińskim, w Wyczółowie w pow. sochaczewskim i 
w m. Włocławku; karbunkuł zaś wśród bydła w Si- 
niarzewie w pow. nieszawskim, a zara.źliwe zapale
nie płuc w Cybulicach pod Warszawą.

— Pociągi spacerowe na kolei wiedeńskiej poczną 
kursować od d. 13-go maja. Będą one, ja k zwykle, 
wyprawiane w każde święto i niedzielę, o godzinie 
9 ej zrana przy powrocie do Warszawy teg’oż dnia 
o godzinie 11-ej wieczorem.

«= Z rozporządzenia zarządu komunikacyj będą 
urządzone podczas nizkiego stanu wody na Wiśle 
tyki z latarkami kolorowemi, ostrzegające przed mie
liznami. Nadto służbie policji rzecznej polecono prze
strzegać, aby statki, stojące na kotwicy nie u brzeg'0 
lecz na środku koryta były zaopatrzone w latarki n;» 
przodzie i u steru, statki zaś parowe podczas podróży 
w trzy latarnie: na przednim maszcie jedna i na bur
tach dwie o kolorach białych i zielonych. Statkom 
żaglowym i tratwom ruch wszelki w porze nocnej 
jest wzbroniony.

== Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodniu 
zmniejszyła się, zmarlo bowiem 238 osób, czyli w sto
sunku rocznym i na 1,000 mieszkańców wypada 
21'88 zejść, gdy w tygodniu poprzedzającym stosu
nek ten przedstawia się w cyfrze 23'19, a w odpowie
dnim tygodniu r. z. 22'94. Najwięcej ofiar zabrało 
zapalenie płuc, mianowicie 33, suchoty 28, nieżyt ki
szek 20, choroby organiczne serca 10, zapalenie mó
zgu 10, uwiąd schyłkowy 13, rak 4, zapalenie nerek 
7, apopleksja 5 i zapalenie oskrzeli 21; z chorób za
kaźnych: ospa 7, szkarlatyna 2, cholera azjatycka 11 
(w cyrkule 111-im 1 kobieta, w VII-ym 1 mężczyzna, 
w IX-ym 1 mężczyzna, w XII-ym 3 kobrety' oraz 
3 mężczyzn i 2 kobiety z ludności niestałej), tyfus 
brzuszny 2, wysypkowy 1, błonica 6, koklusz 2, krwa
wa dysenterja 1, gorączka połogowa 3; śmiercią wy
padkową zmarła 1 osoba, samobójczą 1, a w 45-iu 
razach przyczyny zgonu nie wskazano. W tym sa
mym okresie czasu spisano metryk urodzenia: A7ó 
chłopców ślubnych i 23 nieślubnych, oraz 135 dziew
cząt ślubnych i 22 nieślubnych; pochowano noworod
ków martwych 17; małżeństw zawarto w tygodniu 
sprawozdawczym 142.

= Warszawa skonsumowała w zeszłym tygod nic 
następującą ilość mięsa: rzeźnicy zabili 1157 sztuk 
bydła stepowego, 2470 sztuk trzody chlewnej i 8^’7 
cieląt: przywieziono mięsa bitego: 4227 pudów wo
łowiny, 1389 p. cielęciny, 576 p. wieprzowiny i 23 p. 
baraniny.

c= Z powodu zepsucia się studni na stacji tram
wajowej w remizie mokotowskiej i w ogóle niedosta
tecznej ilości wody w tej miejscowości na potrzeby 
kolei konnej, zarząd wystąpił do władzy miejskiej 
o pozwolenie używania wody wodociągowej w p«e 
wnej określonej ilości, za którą deklariye się wnosić 
ustanowioną opłatę.

= Na wniosek zarządu miejskiego warszawski 
komitet giełdowy zgodził się udzielić^ swojej saD 
w dniu 14-ym czerwca r. b. o godzinie 5 ej po po u 
dniu, t j. w przeddzień otwarcia jarmarku na wenft 
na ogólne zebranie producentów i jo
w celu wzajemnego ich zbliżenia się i oar 
cen tego towaru. 

= Komitet obywatelski zawiązany’ P^u cb^ 
lery, decyzją z dnia 5-go rnzj^r. ich w uboź- 
dawanie bezpłatnej herbaty d^p f za pośredm- 
szyeh dzielnicach Warszawy i otjeB p„JllllfcW

= . Wczoraj na P°? j zaproszouo na opiekuna 
dla sierot Pho“!^zJziowcZąt przy ulicy Hożej p. Fran- 
P-rZyka Wolfinf oraz na opiekunki do tegoż przytułku 
Z Wa^dę? Ulrich i Józefę Barylską Przyjęto 2 
dziewczynki sieroty i 2 chłopców do zakładów sierot
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oraz zatwierdzono kontrakty o naukę rzemiosła dla 
5 wychowańców zakładu sierot z majstrami tutej
sze mi. 

Posiedzenie roczne ogólnego zgromadzenia 
członków arcybractwa nieustającej adoracji Przeuaj- j 
świętszego Sakramentu, oraz instytucji jalmużmczej 
dla osieroconych panien i osób żebrać się wstydzących 
odbędzie się w d. 13-ym b. m., o godzinie 4-ej po po
łudniu. Porządek dzienny obejmuje: 1) odczytanie 
ostatniego protokułu z posiedzenia członków zarządu;
2) p. Antoni Rzeszotarski, jako przewodniczący w de
legacji rewizyjne-rachunkowej, odczyta protokul spo
rządzony w d. 5-ym b. m., poświadczący zgodność 
ksiąg kasowych z dowodami dochodów i rozchodów 
i zażąda udzielenia pokwitowania dotychczasowemu 
zarządowi; 3) senjor, p. Ignacy Badowski odczyta 
sprawozdanie roczne, poczem nastąpią wybory na u- 
rzęda w areybractwie i instytucji jałmużniczej.

= Jak donoszą Warsz. gub. wied., wikarjusz pa- 
rafji św. Antoniego w Warszawie ks. Antoui Szla
gowski został przeniesiony na wikarjat przy paraQi 
św. Aleksandra.

= J. E. ksiądz Henryk Kossowski, biskup-sufra- 
gan djecezji kiyawsko-kaliskiej, wyjechał wczoraj do 
Włocławka.

= Dr. F. M. Głuchowski, lekarz zakładowy w Rab
ce na kilka dni przybył do Warszawy.

= Z literatury,
* Znany tłumacz dr. A. Weiss z Kassel (Cółner 

str. 109) zwrócił się do nas z prośbą o nadesłanie 
kompletu dzieł Wacława Szymanowskiego, które za- i 
mierzą literaturze niemieckiej przyswoić.

Przy sposobności dr. W. zwraca się za naszem po
średnictwem do literatów tutejszych z prośbą o nad
syłanie mu egzemplarzy powieści i nowel, które w zbio
rze tłumaczeń zamieszczać pragnie.

* Tygodnik ilustrowany zamieszcza artykuł dra 
Tymowskiego o Rivierze z ilustracjami Kraszew
skiego, wydobytomi z teki nestora pisarzy na
szych.

* Wędrowiec drukuje nowelkę Konara p. t. „Pijak 
i jego kufel”.

* Ostatni numer Echa muzycznego i teatralnego 
W przeważnej części poświęcony jest Chopinowi; znaj
duj engy więc tu artykuł nieśmiertelnego mistrza tonów, 
sprawozdanie o pracach komitetu budowy pomnika, 
sprawozdanie z koncertu i rysunek pomnika w Żela
zowej Woli.

* Wyszła z druku powieść angielska Risdera — 
Haggjarda p. t. „.Biała iilijka”.

* (Otrzymaliśmy pracę p. A. Sniegockiego p. t 
„Hodowla nasion i roślin pastewnych” z 22-rna drze- 
woryftami.

Kuiążkę gorąco polecamy uwadze naszych zie
mian.

* .Przyjaciela zwierząt ostatni numer między inne- 
mi zjawiera: „Sprawa o* kota” przez Franciszka fiein- 
steina; „Dziwne obyczaje ptaków afrykańskich” 
przez Józefa Grajnerta; „Nadużycieprzyrodnicze pra
wa władania zwierzętami domowemi i o potrzebie 
zapobieżenia im” itd.

* Dowiadujemy się, że hr. Starzyński i ks. Michał 
Radziwiłł powzięli zamiar wydania rycin z odpowie 
dniiin opisem pieczęci i herbów miast.

I])otąd literatura nasza nie posiada podobnego wy
da irnictwa.

J est w języku niemieckim coś podobnego dla miast 
Ksiięstwa Poznańskiego, Szlązka i Prus Królewskich 
w opracowaniu przez Vossberga i Saume’a.

W ostatnim numerze Kroniki rodzinnej p. Al. 
Moldenhawer kończy wielce ciekawy artykuł o „Do- 
suaie Concepcion Azenal—jej czynach i pismach”, 
kronikarz zaś literatury zagranicznej kreśli sylwetkę 
N apoleona I-go i Nilscbego według wydawnictw naj
świeższych. 

i -» Z teatru i muzyki,
i * P. Adelina Stehlj i p, Achilles Stehle występują 
dzisiaj w „Manon”.

* Kornedja Przybylskiego „Letnicy” daną będzie 
dzisiaj po raz drugi w teatrze Rozmaitości.

* Teatr Letni dąje dzisiaj widowisko złożone z ba
letu „Wesele w Ojcowie” i operetki Miłldckera „Za
klęty zamek”, która po dzisiejszem przedstawieniu 
zejdzie na dłużej z repartuaru.

* Pożegnalny występ p. Kii szewskiej odbędzie się 
wo wtorek w „Wesołych spadkobiercach”.

* „Biedna dziewczyna” stanie się wkrótce bogatą. 
Gromadzi ona bowiem co przedstawienie tłumy

żądnych ubawienia się.
Wczorajsze trzynaste z rzędu przedstawienie tego 

uciesznogo wodewilu zapełniło znowu widownię po 
brzegi. .

Bawiono się jak nie można lepiej.
* Z dniem dzisiejszym widowiska we wszystkich 

trzech teatrach warszawskich rozpoczynać się będą 
O godzinie 8-ej.

* Urządzeniem najbliższego wieczoru środowego

w Towarzystwie muzycznem zajął się prof. Bor
kowski.

Program, złożony wyłącznie z dzieł wokalnych, 
wykonają uczniowie i uczennice p. Horbowskiego, 
panie: Marja Durand, Władysława Jezierska, Ste- 

I fanja Roth, Janina Szepczyńska i Marja Wędrychow- 
ska; pp.: E. Ciszkiewicz, Halpern, Haniszer, S. To- 
nemberg i L. Wierzbicki.

* (Jut. Hep.} Zmarła w 74-ym roku życia dnia 
26 go z. m. ś. p. Teodozja Gwozdecka była niegdyś 
słynną artystką baletu warszawskiego.

Weszła do szkoły baletowej w r. 1832-im i krótko 
pozosiawala w początkąjącej klasie.

Obdarzona przy nader pięknej postaci niepospoli
tym talentem, tak do tańca jako i gry niemej, roz
poczęła zawód swój od roli głównej w balecie 
„Wieszczka jeziora” w r. 1836-ym jd. 27-go marca; 
następnie okazywała tyle postępu, że w przedstawie
niu najtrudniejszych ról lub wykonaniu wielkiego 
pas, rokowała znakomitą artystką, a pisma ówczesne 
o każdym jej wystąpieniu z uwielbieniem wspomi
nały.

Z wielu ról, jakie przedstawiała, główniejsze były 
w baletach: „Rybołowcy”, „Mars i Flora”, „Stach i 
Zośka”, „’Wesele Gamasza”, „Sylfida” (narzeczona 
Effi).

W balecie „Mimili”, czyli „Styryjczykowie” słyn
nie wykonywała jeden z najtrudniejszych tańców, 
walc styryjski, który talentem jej tyle się rozsławił, 
że sam balet, przy pięknej wystawie, jej niemal był 
winien trwałe powodzenie.

Pomjamy wreszcie liczne pas w różnych baletach, 
lecz wspominamy o scenie uwodzenia w 3 im akcie 
„Roberta Djabła”, w której artystka wśród rzęsi- 

I stych zawsze oklasków się ukazywała.
* Ułożony na tydzień przyszły repertuar teatrów 

warszawskich tak się przedstawia:
Teatr Wielki.
Dziś „Manon” (występ pani Adeliny Stehle oraz 

pp.: Achillesa Stehle i Broggi-Mutiniego); w poniedzia
łek „Mignon” (występ p. Nikity-Nicholson); we wto
rek „Mauon” (.występ p. Adeliny Stehle, oraz pp.: 

j Achilesa Stehle i Broggi.Muttiniego); we środę: „Stra
szny dwór”; we czwartek „Faust” (występ p. Adeliny 
Stehle, oraz pp.: Achilesa Stehle i Broggi-Muttiniego); 
w piątek: „Uriel Acosta”; w sobotę: „Rycerskość wie
śniacza” (ostatni występ panny Dróg) i „Pajace” 
(występ pani Stehle oraz pp.: Stehle i Broggi-Mutti
niego; w niedzielę: „A Santa Lucia” (dramat, 1 szy 
raz), Dhertisement baletowe (1-szy raz).

Teatr Rozmaitoici.
Dziś „Letnicy”; w poniedziałek „Letnicy”; we wto

rek: „Nieuczciwi” i „Posażna jedynaczka”; we środę 
„Letnicy”; we czwartek „Nauczycielka”; w piątek 
„Ciotka na wydaniu”, „Marcowy kawaler” i „Panna 
z posagiem”; w sobotę „Bawidelko" (wznowienie); 
w niedzielę „Letnicy”.

Teatr Letni w ogrodzie Saskim.
Dzisiaj „Zaklęty zamek” i „Wesele w Ojcowie”; 

w poniedziałek „Biedna dziewczyna”; we wtorek: 
„Wesele w Ojcowie” i „Weseli spadkobiercy” (ostatni 
występ pani Karoliny Kliszewskiej); w środę „Bie
dna dziewczyna”; we czwartek „Biedna dziewczyna”; 
w piątek: „Piękna Helena” (występ panny Czosnow- 
skiej); w sobotę: „Biedna dziewczyna”; w niedzielę 
„Bettina” (wznowienie, występ p. Czosnowskiej)).

'Jeatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Niedziela, d. 13-go maja: „Ciotka Karola” (pier

wszy raz). 

Koncert.
Program koncertu na rzecz uczniów konserwato 

rjum muzycznego jest bardzo obfity.
P. Zofja Konarska wykona na nim arję z „Wolne

go Strzelca” Webera i kilka pieśni, prof. Michałow
ski koncert Chopina z instrumentacją MUnchheimera 
z towarzyszeniem orkiestry,

P. Sillich odśpiewa arję z „Fletu zaczarowanego” 
Mozarta.

Orkiestra teatru Wielkiego wykona „Danse maca
bre” Saint Sainsa pod batutą dyrektora Noskow
skiego.

Niemałą ozdobą programu będzie występ p. Mie
czysława Frenkla.

Ulubiony komik wygłosi jeden z monologów, którc- 
mi wywołuje zawsze huragan śmiechu...

Koncert odbędzie się w przyszły piątek w sali ra
tuszowej. 

— Ze sztuki.
* Roman Szwojnicki kończy portret Pługa, zamó

wiony przez jednego z wielbicieli nestora naszych po- 
wieściopisarzy.

Portret, odznaczający się wielkiem podobieństwem, 
w tych dniach ma być wystawiony w salonie To w. 
zach. sztuk pięknych.

i * W salonie sztuk pięknych Krywulta w hotelu 
i i Europejskim wystawiono szereg nowych obrazów, 

a między innemi: Maurycego Sztencla -Goplanę”;
i I Stefana 1’opowskiego „Idyllę”; Witolda Wsycberta

„Przed młynem”; Ludwika Stasiaka „Basztę Wale- 
sława Wielkiego w Czchowie nad Dunajem”; Ed
munda Perlego „Na drodze” i Ludwika Wiesiołow
skiego „Przy pieleniu”.

W salonie tym L. Wyczółkowski wystawił świeżo 
dużych rozmiarów płótno, zatytułowane „Druid ska
mieniały”.

W salonie Krywulta widzimy drugie, również wię
kszych rozmiarów płótno czeskiego malarza Lauko- 
by Hermina, pod tytułem „Śmierć”.

«= U farmaceutów.
Na miesięcznem posiedzeniu warszawskiego To

warzystwa farmaceutycznego, które się odbyło z u- 
działem 26-iu członków, p. Popiel wygłosił rzecz 
o przywilejach aptecznych w państwie russkiem w sto
sunku do przywilejów innych państw, jak: Francji, 
Anglji, Niemiec, a głównie Szwecji, gazie rząd do
pełnił wykupu aptek, ukończonego dopiero w roku 
zeszłym.

P. Edward Gessner uzupełnił przemówienie p. Po
piela, objaśniając o przywilejach w Belgji, Włoszech, 
a po części w Niemczech.

Z kolei p. Jan Rutkowski odczytał referat, doty
czący sprawozdania handlowego główniejszych firm 
aptecznych zagranicznych.

Kustosz Towarzystwa, p. Łękawski, wypowiedział 
rzecz o polu mikroskopowem w zastosowaniu do far
macji i farmakognezji, przyczem przedstawia! od
cinki rozmaitych gatunków drzew, przygotowanych 
specjalnie za pomocą mikrotomu.

P. Alfons Bukowski mówił zebranym o fabrykacji 
koniaku na Węgrzech, puszczanego w świat jako 
oryginalny francuski, z korkami rozmaitych firm, 
nieistniejących w Cognacu, w rozmaitych gatunkach, 
a w rzeczywistości jednej wartości.

P. Więckowski nadesłał w darze Towarzystwu 
22 okazy gum, żywic i gumo żywic.

Protokul obrad prowadził p. Herman BiertUmpfeb 
przewodniczył posiedzeniu p. Henryk Klawe.

= Do Częstochowy.
Z powodu przypadającego na uroczystość Zielo

nych Świątek odpustu w Częstochowie kolej wiedeń
ska utartym zwyczajem wyprawia w wigilję dnia te
go, t. j. w przyszłą sobotę pociąg spacerowy wszyst
kich trzech klas do Częstochowy.

Bilety po zniżonej cenie sprzedawane będą w pi?; 
tek od godz. 9 ej do 11 z południa i od 7-ej do 8-ej 
wieczorom we wszystkich kasach dworca wiedeń' 
skiego.

Pociąg wyjdzie w sobotę, o godzinie 4| zrana 1 
dnia tego sprzedaż biletów dokonywaną nie będzie.

Wyjazd powrotny z Częstochowy nastąpi w poni0' 
działek, o godz. 9-ej zrana.

Bilety, wykupione na ten pociąg, na żadeń.inny u>0 
służą.

W dniu wczorajszym przez rogatki jerozollmsK1® 
przeciągały dwie kompaąje, udając się do Częst®' 
chowy.

Jedna kompanja z pod Miłosny składała się z 2ąu( 
a druga z powiatu konstantynowskiego z 320 pi01 
grzymów. 

= Posiedzenie komisji.
Na ogólnem zebraniu rocznem w Towarzystw1® 

wzajemnej pomocy pracowników handlowych i pr8®” 
myślowych m. Warszawy wybrano komisję w 00 “ 
obmyślenia środków na budowę domu własnego 
Towarzystwa. . u

W skład tej komisji weszli pp.: Antoni Zelisla^8^- 
(przewodniczący), Józef Achcik (sekretarz) i J0* 
Karasiński (projektodawca budowy domu). g.

Komisja w ubiegły czwartek odbyła pierwsze P 
siedzenie w lokalu Towarzystwa. ,j

Postanowiono, aby projektowany dom ml 
w sobie, oprócz niezbędnych pokojów na posiedź09 . 
zarządu i biura, także pokoje dla członków niez«% 
żnycb, chwilowo pozbawionych miejsca, i ażeby . 
stanał mniej więcej w środku miasta, a na part01 
posiadał sklepy, któreby przynosiły dochód. r

W celu pokrycia brakującej sumy, jaką ToW»^ 
stwo posiada w papierach procentowych, 
podpisy do sumy dowolnąj, która może być rozio»v 
na raty. 

«= Podatek od mieszkań. .
Z rozporządzenia warszawskiej izby skarbowej s 

dzielno kasy do przyjmowania podatku od m‘08Z,D|» 
czynne będą w ciągu dni dziesięciu, licząc oa j 
7-go do d. 17-go b. m. od godziny 9-ej zrana 
po południu, w czterech wydziałach kasy oszozę 
ści kantoru Banku państwa, a mianowicie:

1) Przy ulicy Chłodnej nr. 37,
2) „ B Nowe wielkiej nr. 26,
3) „ „ Nowy Świat nr. 17, e
4) Na Pradze przy ulicy Targowej nr.

Oprócz tego podatek od mieszkań przyj 
bywa codziennie w godzinach, wyznaozouj■ 
S-ruowanie wpływów, w warszawskiej 

ałuej (Rymarska 5) i Jv oddzielnej
I wydziale I izby skarbowej (Rymarska 5).
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Według § 50-go instrukcji, wezwanie należności 
jest owarunkowane następującemi przepisami: 1) ko
niecznie potrzeba mieć nakaz płatniczy i 2) złożyć 
całkowitą kwotę w ustawie wymienioną.

W razie jeżeli ktoś zgubił nakaz płatniczy, może 
wnieść podatek jedynie w kasie gubernjalnej, przy- 
czem składa się odpowiednią deklaracje.

Kontrykuenci nie powinni odchodzić od kasy, do
póki nieotrzymają kwitu sznurowego i kwit ten nale
ży zachować przez cały rok, w razie bowiem jakich
kolwiek nieporozumień, ma on stanowić jedyny do
wód uiszczenia należności.

Wreszcie nadmieniamy, że 17-go maja kasy oszczę
dności podatku już przyjmować nie będą i od tego 
dnia liczy się kara w stosunku 1 % na miesiąc.

Dla uproszczenia rachunków, kary będą liczone 
w całkowitych rublach, czyli od 50 kop. i więcej ma 
się liczyć za całego rubla, a kary mniejsze aniżeli 50 
kop., zostaną zuiesjęme. .

Niezwłocznie po odebraniu kwitarjuszów i oblicze- 
czeniu należności przez izbę skarbową, zastosowane 
będą do zalegających kontrybuentów kary egzeku
cyjne przez właściwe kancelarje cyrkułowa,

t= Kolonizacja argentyńska.
Pełnomocnik żydowskiego Towarzystwa koloniza- 

eyjnego, p. D. Feinberg, wyjechał z Petersburga do 
Kiszyniewa i Odessy, w helu wyprawienia 3-ch grup 
kolonistów do nowo założonych osad w Argentynie.

Osady zaś dla reszty G-ciu grup, przez p. F. w ze
szłym rokn zestawionych, nie są jeszcze zupełnie go
towcu

«= Na świeżem powietrzu.
W uzupełnieniu notatki o zabawach gimnastycz

nych na świeżem powietrzu, urządzonych staraniem 
p. Heleny Kuczalskiej, kierowniczki zakładu gimna
stycznego przy ul. Mazowieckiej, podajemy, iż w za
bawach tych uczestniczyć mogą uietylko dzieci, lecz 
i osoby dorosłe płci żeńskiej.

Chłopczyki będą przyjmowani do 12-tu lat wieku.
Zapisy na pomienione zabawy przyjmuje zagład 

gimnastyczny p. Kuczaiskiej.
Zabawy rozpoczną się już w tym tygodniu.

«= Ze sportu.
Dziś tedy, jeżeli pogoda dopisze, wioślarze nasi 

rozpoczynają na serjo swój sport wodny.
O godzinie 9 ej i pół nastąpi otwarcie przystani; 

wiceprezes p. Matecki. z powodu nieobecności preze
sa, nr. Branickiego, podniesie flagę, poczem cala 
wioślarska drużyna uda się na statkach i łodziach 
do Bielan, gdzie po nabożeństwie w kościele ks. ka- 
medulów, zasiądzie do wspólnej koleżeńskiej bie
siady.

Będzie to pierwszy debiut gospodarza przystani, p. 
Ferencowicza.

W ślad za wioślarzami idą cykliści, którzy stoczą 
między sobą walkę w rekordzie pięćdziesięeiowior- 
stowyin od Służewa; program tej walki podaliśmy 
przed tygodniem.

Do recordu zapisało się sześciu amatorów.
Obowiązki starterów spełniać będą kapitanowie.
Dopełni sportowego dnia konkurs gimnastyczny, 

Urządzony przez p. M. Olszewskiego w ogrodzie przy 
ulicy Kaliksta j>od nrem 12 ym, o godzinie 6-ej po 
południu.

= Kanalizacja i wodociągi.
Jedną, w r. b. rozpoczętą' budowę kanału, w tygo

dniu ubiegłym ukończono.
Po zasklepieniu i wywiezieniu pozostałej ziemi, 

kanał do odwodniania basenów osadnikowych ode
brany będzie przez komisję, wydelegowaną z łona 
komitatu budowy.

Z robót, prowadzonych przez przedsiębiorców, 
wykończono również kanał sztejngutowy na ulicy 
Świętojerskiej, na przestrzeni od ulicy Freta do placu 
Krasińskich.

Obecnie tabor roboczy przewieziono do budowy 
kanału I-ej klasy na tej samej ulicy ku Nalewkom.

W tygodniu bieżącym prowadzone będą linje w od
dziale pierwszym na ulicach: Nowolipki, Wolskiej 
i Pokornej, oraz w drugim oddziale: Chłodna (w 3-ch 
punktach), Mokotowska, Ślizka, oraz wpusty uliczne 
przeważnie na ulicy Żelaznej i Wolskiej.

W dziale wodociągowym, po za robotami na stacji 
filtrów, wykonywane będą połączenia w zabudowa
niach cytadeli.

Liczba projektowanych prywatnych instalacyj ka
nałowych dochodzi 60-ciu, wodociągowych 24. „

Dla udogodnienia i umożliwienia komunikacji tele- 
mniczuej z wszystkiemi oddziałami stacji filtrów, 
8,eć drntów w ten sposób rozszerzono, że każda od- 
nzielna grupa budowlana posiada swój aparat

Wobec obszcrności placu, który wynosi 42 morgów 
°bszaru, takie udogodnienie było oddawna pożądane.

= Oryginalny sport.
Z soboty na niedzielę goście jednej z jadłodajni 

Nowego-Światu zdumieni zostali ukazaniem się nd 

• jej horyzoncie dorożkarza, przed którym bardzo niz- 
ko kłaniali się kielnerzy.

Automedon warszawski, po bliższem przyjrzeniu 
faktycznie różnił się od swoich kolegów.

Przedewszysikiem jego płaszcz granatowy odzna
czał się delikatnością sukna, czapka z numerem 104, 
szykiem i elegancją, bat wytwornością furmańską 
wielkiego domu, a lakierowane buciki i rękawiczki, 
oraz wygolona dystyngowana fizjonomja dowodziły, 
że pan ten nie z naszego pochodzi bruku.

Wypił wprawdzie spory „kilonek” „czystej” przed 
i bufetem, splunął po dorożkarsku, okiem mrugnął i 

śledziem przekąsił, ale wszystko to cechy śliśle do- 
i rożkarskiej nie miało.

Przed restauracją stała dorożka, a w jej wnętrzu 
siedział wieśniak.

Pan dorożkarz zapłacił sute napiwne garsonom, co 
nie przeszkodziło im objaśnić obecnych, iż jest on fa
brykantem z Łodzi, nazywa się X. i od czasu do cza
su zagląda do Warszawy, aby w stroju doróżkarza 
pobujać sobie po świecie.

Stanowić to ma dla niego niesłychane źródło roz
koszy.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym przy otwieraniu zamkniętego w ciągu 

całej doby magazynu z obuwiem pod 13-ym przy ul. Na
lewki, spostrzeżono wyłamane zaniki. Okazało się, iż w ma
gazynie gospodarowali złedzieje, którzy wynieśli towaru na 
sumę około 300 rs. — 2 mieszkania E. Bilingowej pod .N° 
3-im przy ul. Dobrej skradziono garderobę i kilkadziesiąt ru
bli. — W przejeżdzie z dworca kolei terespolskiej na wie
deński p. Karolinie Czerwińskiej, obywatelce pow. siedlec- 

, kiego, skradziono z dorożki torbę, w której znajdowały się 
trzy szale francuskie, kołnierz futrzany z mufką tumakową i 
różne drobiazgi, razem wartości przeszło 200 rs. — Wojcie
chowi Krzemińskiemu, mieszkańcowi gminy Jabłonna, skra
dziono konia, za którego na targu praskim zapłacił onegdaj 
120 rs. — Pod Jft 3-im przy ul. Ptasiej z domu modlitwy E- 
Ijasza Hirszenberga skradziono różne utensylja. — 1'rzez 
lufcik nieostrożnie z wieczora otworzony, dostał się złodziej 
do mieszkania I. Pióra pod Nh 80-ym przy ul. Żelaznej i zabrał 
garderobę, bieliznę oraz zegarek ze złotym łańcuszkiem. — 
W przejściu przez ul. Pawią podczas chwilowego tłoku Sta
nisławowi Bytomskiemu skradziono zegarek z łańcuszkiem.

= Przytrzymani.
W dniu wczorajszym Rozalja Rosencwejgowa, zamieszkała 

pod 11-ym przy ul. Karmelickiej, powróciwszy do domu, 
zastała gospodarującego złodzieja.

Spłoszony łotr groził R. w razie wołania o pomoc, lecz e- 
nergiczna kobieta zaalarmowała cały dom i ueieKającego 
złodzieja ujęto.

W odprowadzonym do kancelarji cyrkułowej poznano nie
raz już karanego łotra, Antoniego Myszkowskiego.

Pod JC? 0-ym przy ul. Gęsiej przytrzymano na uczynku kra
dzieży Pejsacha Reńskiego.

= Z obawy kary.
W dniu onegdajszym Jan Filipczak, 13-letni syn robotnika 

kolejowego, zamieszkały przy rodzicach w Targówku, dopu
ścił się jakiejś swawoli.

Matka, pod nieobecność ojca, zamknęła chłopca w komórce. 
Kiedy Filipczak powrócił, znaleziono komórkę pustą.
Chłopiec wybił okno i otworem tym uciekł, a na ścianie 

napisał kredą następujące słowa, „pójdę się utopić”.
Natychmiast zarządzono poszukiwania, któie jednak, po u- 

pływie całej doby, na ślad Filipczaka nie naprowadziły.
= Ucieczka.
Ze szpitala dziecięcego przy ul. Aleksandrja uciekła ośmio

letnia rekonwalescentka, Marjanna Mejcherówna.
Dziewczynka była ubrana w spódniczkę szpitalną, niebie

ski paltocik i w czerwoną chusteczkę na głowie,
= Zakażeni?.
W dniu wczorajszym p. Feliksowi Rączyńskiemu, mie

szkańcowi Białegostoku, chwilowo w Warszawie bawiące
mu, amputowano całą stopę prawej nogi.

Opernej a okazała się nieuchronną z powodu zakażenia, któ
re nastąpiło przy wycinaniu odcisku, widocznie brzytwą nie
czystą.

Rączyński na mało skaleczenie początkowo uwagi nie zwra
cał i dopiero po upływie 10-ciu dni, gdy noga spuchła i obja
wił się stan silnej gorączki, wezwał lekarzy

= Wypadek kolejewy.
W dniu wczorajszym na kolei wiedeńskiej, na 63-ej wior

ście, pomiędzy Skierniewicami a Płyćwią, nadkonduktor 
Czarkowski zatrzymał pociąg pocztowy, a to skutkiem wyni
kłego ognia z niewiadomej przyczyny w wagonie kl. Ill-ej.

Pociąg zatrzymano przez minut 13, t. j. tyle, wiele potrze
ba było na stłumienie ognia, poczem ruszył już w dalszą 
drogę.

Pasażerowie wystraszyli się nieco, poważniejszych jednak 
skutków ogień nie pociągnął za sebą.

~ Nagły zgon.
I Rządzca domu pod 33-irn przy ul. Chłodnej, Jan Bo- > 
i browski, liczący 34 lat wieku, po kilkogodzinnej nieobecno

ści, powróciwszy do mieszkania, skarżył się na silne zmę
czenie.

Kiedy po chwili ktoś wszedł do pokoju, gdzie B. spoczywał, 
zastał go już bez życia.

Zwłoki, w calu zbadania przyczyny zgonu, zabezpieczono 
aż do zejścia władz sądowych.

= Śmierć z nie dozoru.
Dzień po dniu zdarzył się wypadek śmierci dziecka jedy

nie z braku dozoru.
Onegdaj została przejechana kilkoletnia dziewczynka, 

wczoraj zaś poniosła śmierć ośmioletnia Zoija Bławatka, 
w domu pod Jfi 46-ym przy ul. Twardej.

Dziewczynka bawiła się w sieni na trzeciem piętrze bez 
dozoru i ze swawoli weszła na parapet otwartego o kna.

Widocznie dziecko przechyliwszy się straciło równowagę 
i spadło na wyasfaltowane podwórze.

Uderzenie głową o asfalt spowodowało rozbicie czaszki; 
Bławacka w kilkanaście minut później zmarła.

= Pożar. .
Wczoraj, o godi. XO-M) ta. 20 wieczorem, przy ul. Krochmal

nej w domu pod .V» 19-ym, w mieszkaniu Hersza Felta, skut
kiem przewrócenia lampy, zapaliła się. rozlana na podłodze 
nafta, a następnie podłoga, kosz z bielizną, kanapa i drzwi.

Topornicy z oddziału mirowskiego ogień zaleli.
Szkody nieznaczne.

Z MUZYKI.
Całości tak udatnej, jaką przedstawiało wczorajsze 

wykonanie opery Verdiego „Rigoietto”, oddawna 
na scenie warszawskiej nie pamiętamy.

Nie chcemy przez to bynajmniej powiedzieć, że
by wszystkie siły wykonawcze stanowiły komplet 
równomiernie dobrany, zwłaszcza pod względem wo
kalnym, lecz w traktowaniu całego dzieła znać było 
nie zwykłe panowanie nad zadaniem, któremu wyko
nawcy ról głównych oddawali się z rzeczywistem 
przejęciem.

Pierwszeństwo tu cddać należy przedewszystkiem 
panu Broggi-Muttini, jako przedstawicielowi postaci 
tytułowej.

Artysta ten, nierozporządzająey bynajmniej boga
tym zasobem głosu, umie jednak swą partię utrzymać 
w zarysach, świadczących o głębszem odczuciu danej 
partji. Znać w tern pracę myślącą, drobiazgową, 
przeprowadzoną logicznie, okraszona przebłyskami 
głębszej siły dramatycznej. Przyrem p'. Broggi-Mutti
ni wykazuje obecnie wielki postęp w zachowaniu 
miary, co się uwydatnia w grze nader plastycznej, 
wolnej od zbytniej gorliwości. Jednem słowem wczo
rajszy Rigoietto zdołał utrzymać się na pierwszym 
planie, co wobec udziału śpiewaczki tej miary, co pa
ni L. Nikita-Nicholson, stanowi okoliczność niema
łej wagi.

Artystka ta o prześlicznym głosie sopranowym, 
który pod względem woluminu ujawnia niezwykle 
bogaty rozwój metalicznego brzmienia, już tern sa
mem stanowiła kontrast uderzający w porównania 
z wykonawcą roli Rigoletta. Bogactwo jej głosu na
dawało się wybornie do traktowania partji nieszczę
snej, tak niezłomnej w swem uczuciu, Gildy. Pod 
względem wokalnym partja ta, pomimo nastroju ko
loraturowego, wymaga niezwykłej wyzistości drama
tycznej, jest więc z tego powodu podwójnie trudną. 
P. Nikita-Nicholson z zadania tego wywiązała się 
wybornie, wykazując obok błyskotliwej techniki ko
loraturowej, niepospolitą umiejętność prawdziwie wo
kalnej, dramatycznej deklamacji.

Arię „Caro nomen, ów przysmak, z utęsknieniem 
oczekiwany przez miłośników opery w stylu dawniej
szym, p. Nikita Nicholson na ogólne żądanie zmuszo
na była powtórzyć, epizodem kulminacyjnym jednak 
opery był niewątpliwie duet (w akcie trzecim), w któ
rym opowiadanie Gildy „Tutte le feste al tempio11 da
ło słuchaczom szeroką frazę, przejmującą do głębi 
szczerością uczucia i bogactwem głosu, starannie uni
kającą pospolitego szablonu.

Pośrednie miejsce pomiędzy wykonawcami Rigo
letta i Gildy zajmował p. Achilles Stchle, jako Man
fred. Jest to śpiewak sumienny, nie posiadający je
dnak tej indywidualności, któraby była w stanie na
dać jego pracy szczególniejsze znaczenie. Ani pod 
względem wokalnym, ani też aktorskim nie może 
przedostać się w dziedzinę poważniejszego znaczenia 
artystycznego.

Kwartet w akcie czwartym, owe arcydzieło zbio
rowej muzyki operowej, z tego powodu nie zrobił 
zwykłego wrażenia, przewodniczący w nim bowiem 
Manfred nie zdołał wydobyć się na plan pierwszy.

W rolach pomniejszych, p. Sillich jako Sparafuciłe 
ma wszystkie dane do wytworzenia typowej postaci 
zbira, nie umie jednak uwolnić się od zwykłego sza
blonu, p. Dąbrowska zaś, jako wesoła Magdalenka, 
tym razem swą partję traktowała z pewnością, go
dną zaznaczenia.

Opera pod batutą p. Trombiniego szła doskonale. 
Orkiestra wogóle cieniowała artystycznie, zdobywa
jąc się w burzy finałowej na siłę niezwykłą.

Wykonawcy, z p. Nikitą-Nicholson i p. Broggt- 
Muttini na czele, przyjmowani byli nader życzliwi .

Z>t. Ciechowski.

notatnik terminowa
*7 ‘‘S° mąja, na komorze celnej w Grajowfe, teipo-

cznJ° licytacja towarów skonfiskowanych, ocenionych na 
rs* 15,o00; w tern samej herbaty około 15U pudów.—D. 7-go maja i dni następnych, od godziny 12-ej w po
łudnie, Mr lombardzie Karola Grundganda przy ulicy Podwale 
pod 29-ym, odbywać się będzie sprzedaż przez licytację fan

tów nieprolongowanych.— D. 7-go maja i dni następnych, od godz. 10-ej zrana, na 
komorze celnej sosnowickiej, odbywać się będzie licytacja na 
sprzedaż różnych skonfiskowanych towarów, ocenionych na rs. 

4418 kop. 98.— D. 7 go maja rozpoczną się w Sieradzu i trwać będą dni 
cztery posiedzenia wydziału karnego sądu okręgowego kali

skiego.— D. 7-go maja, o godz. 10-ej zrań.?, w wydziale unadh,^;sądu handlowego warszawskiego, odbędzie lie zahw/■ , 1
rzycieli masy upadłości Kubina .dlassa, * ebrauie wie-



__ o___________________
Pogrzeb Wolskiego.

Nieliczna nasza kolonja artystyczna poniosła świe
żo ciężką stratę przez śmierć .jednego ze swoich 
członków, młodego lecz dzielnego artysty-inalarza, 
Stanisława Wolskiego.

W dniu wczorajszym o godzinie 5-ęj po południa 
przed kościołem Ś go Krzyża, gdzie spoczywały zwło
ki ś. p. Wolskiego, zebrało się wielu przyjaciół oraz 
przedstawicieli świata artystycznego, literackiego 
i dziennikarskiego, by oddać ostatnią posługę przed
wcześnie zmarłemu artyście.

Na trumnie, którą z podziemi kościoła na barkach 
wynieśli artyści malarze, prócz wieńców od rodziny,, 
złożono następujące wieńce: „Od członków Towarzy
stwa sztuk pięknych”, „od Salonu artystycznego”, 
„od koleżanek", „od kolegów”, „od artystów drama
tycznych Teatru Rozmaitości” i „od Tygodnika Ilu- 
strowanego*.

Liczny zastęp publiczności towarzyszył smutnemu 
konduktowi aż do wrót cmentarnych.

Przy rogatkach zatrzymano na chwile karawan 
i koledzy, zdjąwszy trumnę, ponieśli ją do samego 
grobu, gdzie po odprawieniu modłów i przy pieniach 
żałobnych wzniosłego hymnu Salve Regina złożono 
zwłoki artysty na wieki.

Ś. p. Stanisław Wolski urodził się w Warszawie d. 
8-go kwietnia 1859 go r. z ojca Antoniego i Marji 
z Minkenbeków.

Pierwsze nauki Wolski pobierał w Warszawie na 
penąji prywatnej, następnie zaś, gdy talent do ry
sunku począł się w małym jeszcze chłopcu objawiać, 
w miejscowej szkole rysunkowej, gdzie niebawem 
w obranym kierunku znaczne uczynił postępy.

Wkrótce przeniósł się do szkoły sztuk pięknych 
w Krakowie, gdzie przez pewien czas pracował pod 
okiem mistrza Matejki.

Tu Wolski w stosunkowo bardzo krótkim czasie 
namalował wiele obrazków głównie treści rodzajo
wej, obrazków, które krytyka przyjęła z uznaniem, 
przepowiadając świetną przyszłość na tern polu mło
demu artyście.

Po kilku latach pobytu młodego malarza w Krako
wie, dr. Jordan swoim kosztem wysłał Wolskiego do 
Akademji sztuk pięknych w Monachjum, gdzie młódź 
artystyczna chętnie się zjeżdżała, by dalej pod okiem 
znakomitych profesorów kształcić się w obranym za
wodzie.

Monachjum wywarło na Wolskim potężne wra
żenie.

Artysta dnie całe spędzał na nauce przy stalagach 
lub też na studjowaniu nagromadzonych w galerjach 
arcydzieł mistrzów całego świata.

Malował wiele, a wszystko, co zrobił, miejscowi 
handlarze niezwłocznie kupowali i wywozili za o- 
cean, tam bowiem za obrazki, w których głównie ta
lent Wolskiego celował, płacono dobrze.

Po powrocie do Warszawy Wolski rozwinął gorą
czkową działalność, i me opuszczając ani na chwilę 
pendzla, ciągle malował ulubione sceny myśliwskie, 
rodzajowe, w których wyróżniał się doskonałym ry
sunkiem, żywością barw i umiejętnym układem upla
stycznionej sceny.

Dość przejrzeć wykazy dzieł, wystawionych 
w tizech naszych salonach artystycznych, aby zdać 
sobie sprawę, jak wiele Wolski pracował w Warsza
wie, nie mówiąc już o obrazkach, szkicach i rysun
kach, które bezpośrednio wychodziły z jego pra
cowni.

Praca gorączkowa przy nerwowem usposobienia 
artysty, była przyczyną, iż Wolski przed dwoma laty 
uległ nieuleczalnej chorobie, która raz rzuciwszy go 
na łoże boleści nie pozwoliła już ani na chwilę swo
bodniej odetchnąć i z pogoda spojrzeć na świat, któ
ry tak pięknie malować umiał.

Po dwuletnich cierpieniach, Wolski w d. 2-im b. m. 
oddał Bogu ducha.

Cześć jego pamięci. H. 8.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 3-im b. ffl.: 
,Dr. Adam Asnyk powrócił z trzechmiesięcznej podróży 
na Ceylon. W stanie zdrowia znakomitego poety zaszła 
wielce korzystna zmiana. Trapiący go kaszel ustąpił zu
pełnie na Cejlonie, dzięki ciepłemu a wilgotnemu tamtej
szemu powietrzu.—Jeden z przedsiębiorców prywatnych 
Stara się o uzyskanie koncesji na budowę lokalnej kolei 
z Oswięcima do Białej.—Liczba adwokatów w Krakowie 
doszła do 75. Zaznaczają, że przed 40 laty, gdy istniał 
w adwokaturze numerus claueus, liczba adwokatów na 
48,000 ludności wynosiła tylko 12. Obecnie liczy Kra
ków ogółem 78,000 mieszkańców.—Duży kłopot ma tutej
szy zarząd telefonów z zaprowadzaniem nowych linij, po
nieważ właściciele wielu domów nie chcą pozwalać na 
przewodzenie drutów po dachach. Jak obojętnie zacho
wują sie tu dotychczas wobec wynalazku telefonów, wy- I
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starcza zaznaczyć, iż rada miejska żądała od prezydenta, 
aby był łaskaw zaopatrzyć swoje biuro w telefony, lecz, 
pomimo, iż prośba ta przed dwoma miesiącami była wnie
siona, dotąd jej nie uwzględniono. —P. Mieroszewski, wła
ściciel Rabki, nabywa podobno gmach teatru skarbkow- 
skiego we Lwowie. Vv zamian zaś fuudaąja Skarbka obej
muje Rabkę.’

X Zalani w grocie. Z Gracu donoszą nam następu
jące szczegóły niezwykłego wypadku zamknięcia kilku u- 
czonych geologów w grocie przez wody wezbranego stru
mienia: Ośmiu członków stowarzyszenia, zajmującego się 
badaniem grot w Styrji, udało się pod przewodnictwem 
br. Faschinga do znanych pieczar Lugloch pod Semriach. 
Przybyli o północy do Lugloch i wczesnym rankiem skie
rowali się do groty, która ma dwa wejścia, w każdem 
z nich zaś płynie, a raczej sączy się zwolna strumyczek 
maleńki. W odległości 7 0 metrów od wejść łączą się oba 
strumyki i wpadają do strumienia większego. Wejście do 
groty jest tak nizkie, że schylać się trzeba, chcąc wejść do 
wnętrza. Badacze przeszli grotę dolną i przez wązki 
przesmyk dostali się do górnej. W czasie ich pobytu deszcz 
lunął rzęsisty, który w okolicach Semriach od dni kilku 
padał drobnym kapuśniaczkiem. Woda w strumykach i 
strumieniu większym wezbrała nagle i tak gwałtownie, iż 
zalała wejście do pieczar. W ten sposób badacze znaleźli 
się w straszliwcm więzieniu. Zatopienie im nie grozi, bo 
pieczara górna leży na wzniesieniu i woda tam dojść nie 
może i jeżeli spryt ludzki nie wymyśli sposobu dostarcze
nia żywności, mogą umrzeć z głodu, gdyż badacze wzięli 
z sobą bardzo szczupłe zapasy żywności, nie spodziewali 
się bowiem zabawić w grocie dłużej nad godzin kilka. Sto
warzyszenia straży ogniowych z okolicy pośpieszyły na ra
tunek. Inżonierja miejscowa dokłada wszelkich usiłowań, 
aby biedakom życie ocalić. Jak wiadomo z telegramów, 
nurkowie z zapasami żywności dostać się do groty nie mo
gą, woda bowiem naniosła do otworu szczap drzewnych, 
które barykadują wejście. Również trudnem jest skiero
wanie wód strumieni w inne łożysko ze względu, że we
zbrana woda tamy co chwila znosi i do dawnego prądu po
wraca. Przysłano na miejsce wypadku oddział saperów, 
który próbować będzie dostać się do groty z zewnątrz. 
Według zdania kompetentnych, kilkunastu dni potrzeba, 
aby przez cały szereg sztucznych eksplozyj usunąć war
stwę skał, leżących nad grotą. Prócz tego zachodzi oba
wa, aby przy wybuchach nie zapadła się grota, w której 
nieszczęśliwi od dni kilku pozostają pomiędzy życiem a 
śmiercią.

BANKI mydlane.
Dobrani współpracownicy.
Iks i Ygrek zabrali się do pisania komedji do spółki. 
•— No, jakże wam idzie? Jesteście już daleko?
__ Hm... gdzie tam! Nie postąpiliśmy ani kroku na

przód.
— Jakto?
— Co on napisze, ja skreślę; co ja napiszę, on skreśli. 

Stoimy więc wciąż w miejscu..
*

Szczyt lenistwa.
W hamaku, na letniem mieszkania.
Pani do damy do towarzystwa:
— Panno Marjo! Proszę wziąć tę książkę z okna. Za- 

C znij ją pani czytać, a ilekroć cię zaciekawi, oddasz mi ją 
na chwilę... «

Warszawa w rymacłk
Typy miejskie. 
LVI1J, Dorożkarz.

Typ ogólny dwa podtypy 
Dorożkarza w sobie mieści,

Z formy oba są podobne, 
Ale bardzo różne w treści.

Te dwa typy w jednym typie, 
Publiczności harde sługi, _

To dorożkarz klasy pierwszej
I dorożkarz klasy drugiej. 

Pierwszy—to pan całą gębą, 
Co za werwa! Co za buta!

W każdym geśc e, w każdem słowie 
.Kawalerska” dźwięczy nuta.

O zarobki nie dba małe, 
Lecz o Jasnych” panów stoi, 

Zwłaszcza o tych, co rzucają 
Złoto z kieski—lecz nie swojćj:

O młodzików, co ojcowskie 
Lub ciotczyne spadki trwonią, 

I o panków, co na gumach 
Ostatkami tylko gonią.

A choć sprzęgnio dwie wy Włoki, 
Gdy je batem łoić zacznie, 

Z koni robią się dwie bestje 
Rozhukane przecudaezme.

Podtyp drugi jest w jaskrawe 
Cechy wcale nie bogaty. 

Jest to sobie furman zwykły 
I parobek gburowaty.

Deszcze chłoszczą, grady biją, 
Mróz krew w żyłach mu zamraftb.

Słońce piecze, rosy moczą, 
Wicher smaga dorożkarza,

I nie dośpi i nie doje, 
Więc, gdy życie płynie twardo,

Z kozła ceni hojnych panów, 
„Baby” darzy zaś pogardą.

Nr 194

Dla biura nędzy wyjątkowej.
F. G. rs. 1.

Na wpisy dla uczniów szkół prywatnych.
Adaś, Czesio, iStasiek i Lucek rs. 4. — Apolinary Sawicki 

rs. 1.
Na dom zarobkowy na Pradze.

Posłaniec N? 312 rs. 1 jako karę.

Sbe/iro iogfa.

Jan Marian Bobrowski, 
po krótkich cierpieniach, przeniósł się do wieczności dnia 
5-go maja r. b., przeżywszy lat 33. W głębokim żalu pozo
stała żona, rodzice i bracia zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mają
ce dnia 7-go maja tj. w poniedziałek, o godzinie 9 i pół 
zrana, w kościele św. Karola Boromensza przy ulicy Chło
dnej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, 
w duiu następnym, to jest we wtorek, o godzinie 4-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. _____  2—524

8.

b. obywatel miasta Warszawy,

R

po krótkich cierpieniach, zmarł dnia 4-go maja 1894 r., 
przeżywszy lat 43. Pogrążeni w głębokim smutku: babka, 
braęia, siostra i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 
w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, w dniu 
7-ym maja, o godzinie 10 i pół zrana, oraz na wyprowa
dzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 
5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2160

Dnia 7-go maja, to jest w wigilję imieniu

iw.

Stanisława Orłowskiego,
inżyniera komunikacji ląd. i wodn., odbędzie się za spo
kój jego duszy nabożeństwo żałobne, w kościele sw. 
Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół zrana, na które w nie
utulonym żalu pozostała żona z synami zapraszają kre
wnych, kolegów i przyjaciół. 2—2133

■ ----.."" ' - -----------Tr'J,7,-~T>MII|
t Za duszę

ś. p. Hortensji z Mitkiewiczów 
HRABIM irailSWU, 

w poniedziałek, dnia 7-go maja, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę jej śmierci, odprawione będzie nabożeństwo ża
łobne w górnym kościele św.Krzyża, przed wielkim ołta
rzem, o godzinie 11-ej przed południem, na które pozo
stała córka, brat i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. 2—2159

Dnia 7-go maja r. b., o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele św. Jana w kaplicy- Fana Jezusa, jako w wigilję 
imienin, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy

■złr.
Stanisława WITANOWSKIEGO, 
na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i życzli
wych. —2148

Stanisława Harasimowicza,

+ W poniedziałek, dnia 7-go maja, o godzinie 10 i pół 
zrana, jako w wigilję imienin

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
na które stroskane córki i zięć zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych zmarłego. —2138 

ł W poniedziałek, to jest dnia 7 maja, jako w wigilję Imienl0

ś. p. Stanisława Borzęckiego,
urz. <Jr. żel. w.-w., odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzi* 
nie 10 i pół zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kar‘ 
melickim) na Krak.-Przedm., na które matka z rodzeństwa111 
zaprasza krewnych i przyjaciół. 2176

+ W poniedziałek, d. 7-go maja, w kościele św. Krzyż* 
w kaplicy, o godz. 10 ej zrana, odprawiona zostanie woty^ 

za ś. p. Stanisława Mackiewicza,
b. gubernatora oraz małżonkę jego

ś. p. Annę z Wilanowskich.
nu którą osierocona córka zaprasza. —2172—
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+ Za dusze ś. p. Erazma i Justyny Bartoszewskich
* poniedziałek, d. 7-go maja, o godz. 10-ęj, odbędzie się
* kościele iw. Aleksandra nabożeństwo, na które córka kre
wnych i życzliwych zaprasza. —2164—
t Dnia 8-go maja r. b., we wtorek, w dzień imienin ś. p.

Stanisława Boguckiego,
b. sekretarza głównego rady zarządzającej Towarzystwa 
dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-byd- 
goskiej, odprawiona będzie o godz. 9-ej rano wotywa w ko
ściele św. Piotra i Pawła przy ul. Nowogrodzkiej. 2170

+ Jutro, d. 7-go b. mn jako w rocznicę śmierci ś. p.

Lucjana Rogowskiego,
będzie odprawione nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 8 i pół, na które pozostali rodzice zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2186

W poniedziałek, dnia 7-go maja r. b., o godzinie 11-ej | 
przed poł., w cerkwi prawosławnej przy ulicy Miodowej, I 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo za duszę zmar- | 
lego w St. Petersburgu dowódcy 2-go telegraficznego par
ku, pułkownika

i*fi. ♦ R 
Pawła Żegałowa, 

na które zaprasza się krewnych i znajomych. 2184

t We wtorek, to jest dnia 8 maja, jako w dniu imienin 
w kościele po-karme lickim na Krak.-Prze dni., o godzinie 
tl-ej przed poł., odbędzie się nabożeństwo za duszę 

i j. Slaoislawa Ihiirii, 
kompozytora i b. dyrektora opery, na które pozostała ro
dzina zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.

+ Ciężkim dotknięci ciosem składamy serdeczne podzięko
wanie ks. Sokolikowi, jak również kolegom! w ogóle wszyst
kim życzliwym, którzy zwłoki

ś. p. Rudołfa Samczyńskiego
na miejsce wiecznego spoczynku odprowadzili.

—2171— RODZINA
— Ciężkim dotknięci ciosem przez śmierć ukochanego mę

ża i ojca naszego b. p. Zygmunta Taubwtirc'a, składa
my serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy oddali mu 
ostatnią przysługę.

—2169— zona i córki.

b. kupiec,
po długiej i ciężkiej chorobie, zasnął w Bogu,

- w wieku lat 76.
Ciężko strapieni: syn. córka, synowa i wnuki 

zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 6-ym maja, tojest 
w niedzielę, o godzinie ii-ej po południu, z do
mu Nr 16 przy ulicy Granicznej, na cmentarz 

£ btarozakonnych. 2—2170

Telegramy Jorjera Warszawskiego".
Petersburg 5-gomaja. (Tel. Ajen. półn.) — 

Jego Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tro
nu powrócił z zagranicy.

MOWA MIQUELA.
Berlin 5-go maja. (TeZ. pry w. Kur. Warsz.)— 

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu pruskiego minister 
Miquel wygłosił wielką mowę w dalszym ciągu roz
praw nad położeniem tinansowem Prus. Oświadczył 
on, że obowiązkiem jest rządów wszystkich państw 
związkowych starać się o to, aby teraźniejszy lub 
przyszły parlament przyjął jego projekty podatkowe, 
gdyż w przeciwnym razie położenie finansowe Prus 
będzie pogorszać się z każdym rokiem. W szystkie 
rezolucje komisji budżetowej przyjęto. Ferje świą
teczne rozpoczną się we wtorek.

ODMOWA KOMPROMISU.
Berlin 5-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 

Silne wrażenie sprawił dzisiejszy artykuł National- 
zeitung, który odrzuca kompromis pomiędzy konser
watystami a nacjonalliberałami w sprawie organiza
cji izb rolniczych. Nacjonalliberalowie—-powiada rze
czona gazeta—nie mogą wiązać się z brutalnymi so
jusznikami Kreuzzeitung,

Berlin 5-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
National Ztg. przestrzega stronnictwo narodowo- 
libcralne przed kompromisem w sprawie izb rolni
czych, bowiem nie przystoi stronnictwu temu doby
wać kasztany z ognia dla konserwatystów. W Jonie 
stronnictwa centrum w sprawie tej objawiła się 
znaczna różnica w zapatrywaniach pojedynczych 
Członków. (Aj. póln.) 

OTWARCIE WYSTAWY.
Antwerpja 5-go maja. (TeŁ pr. Kur. War.)— 

W dniu dzisiejszym król Leopold otworzył wystawę 
tutejszą. Dziś zwiedziło ją za biletami płatnemi 
60,000 osób,

ZAMKNIĘCI W JASKINI.
Wiedeń 5-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych mini
ster spraw wewnętrznych, w odpowiedzi na interpe
lację Porscha, oświadczył, że robi się wszystko, co 
można, dla uratowania ofiar zamkniętych w jaskini 
Lugloch. Ciągły deszcz utrudnia niezmiernie akcję 
ratunkową. Życia robotników niepodobna narażać. 
Rząd wysłał na miejsce wypadku pływaka fachowe
go, Groebla. Zatamowanie wody za pomocą wałów, 
sypanych na palach, znowu się rozpocznie. Gdyby 
woda zerwała tamy, mogłaby otwór jaskini zasypać 
piaskiem i całą okolicę zalać.

ROZBROJENIE.
llsytn 5-go maja. (Tel. Ajen. półn..) — Deputo

wany Pandolfi cofnął swój wniosek na rzecz po
wszechnego rozbrojenia i zaprowadzenia międzyna
rodowych sądów rozjemczych, po wielkiej mowie 
Crispiego, poświęconej polityce zewnętrznej Włoch.

FAŁSZERZE MONETY^
Htym 5-gomaja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 

W Gdynie aresztowano Bottiego, właściciela drukar
ni, obwinionego o fałszowanie banknotów austrja- 
ckicli. Ogółem aresztowano już 35-ciu uczestników 
bandy fałszerzów.

TRZĘSIENIE ZIEMI •
Ateny 5-go maja., ('del, pr. Kur. War.) — 

Z powodu zapowiedzi Palba, że jutro powtórzy się 
trzęsienie ziemi, wielu mieszkańców Aten ucieka 
z miasta,

Berlin 5-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Boersen Zeitung donosi, że minis'erjum spraw zagra
nicznych, po porozumieniu z ministerjum marynarki, 
postanowiło wysłać kilka okrętó v wojennych do 
wysp Samoa. (Aj. półn.)

Inowrocław msĄb. (lel.pr. Kur. W.)— 
Prowincjonalny komitet polski postawił na miejsce 
Kościelskicgo kandydaturę na posła do parlamentu 
rzeszy dra Krzymińskiego z partji dworskiej. Kan
dydaturę ks. Wawrzyniaka cofnięto.

Boburg 5-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Księżna Koburska wyjechała z młodszemi córkami 
przez Darmstadt do Anglji. (Aj. półn.)

Bo bury 5-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Książę Ferdynand rumuński z małżonką wyjechał 
przez Darmstadt do Lugano do księcia Hohenzollerna. 
(Aj. półn.)

JLondyn 5-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — 
Bile o rejestrach wyborczych i reformie wyborczej 
przyjęte w drugiem czytaniu przez izbę gmin.

Brukseli a 5-go maja. (Tel. Ajen. półn.) — 
Skutkiem ostatnich zamachów anarchicznych w Leo- 
djum, będzie wkrótce wniesiony do izby projekt 
prawa o środkach wyjątkowych przeciw anarchistom.

Bruksella 5-go maja. (Tel. Aj.półn.) — Dzi
siejszej nocy aresztowano wLeodjum trzynastu anar
chistów. 

(Korespondencja własna Kuriera Warszawskiego.)

Kradzież 50,000 rs.
Wilno, 27-go kwietnia.

Na porządku dziennym jest tu obecnie głośna spra
wa Ciechanowicza, oskarżonego o okradzenie oddzia
łu Banku państwa na rs. 50,000.

Termin do osądzenia tej sprawy wyznaczono ua a. 
8-go maja.

Wraz z Ciechanowiczem zasiądzie na ławie oskar
żonych niejaka A. G.

Sprawę będzie rozstrzygała w pierwszej instancji 
izba sądowa wileńska ze współudziałem przedstawi
cieli stanów.

Po dopełnieniu kradzieży, Ciechanowicz przez 
Wierzbolów zbiegł do Hamburga a ztamtąd do Ame
ryki północnej.

Wysłani za nim w pogoń dwaj ajenci petersbur
skiej policji tajnej, po paromiesięcznych poszukiwa
niach, natrafili na ślad C.

Ująć go jednak w Ameryce nie mogli, gdyż Stany 
Północne amerykańskie zawarły z Rosją konwencję 
li tylko co do wydawania zabójców, zaś Ciech. bjł 
złodziejem.

Tak rzeczy stały do sierpnia r. z.
W tym czasie Ciechanowicz pisze do swojej przy

jaciółki, pozostałej w Wilnie, A. G., wzywając ją do 
przyjazdu do Ameryki: „Przyjedż do Hamburga— 
pisał C.—ja cię tam spotkam i razem popłyniemy do 
Ameryki”.

Czuła parka istotnie zjechała się w Hamburgu.
Ciechanowicz, wyjeżdżając z Filadelfji, gdzie prze

bywał przez cały czas, nie podejrzewał, iż wraz z nim 
udadzą się do Europy, na tymże naw'et statku dwaj 
ajenci policji.

Gdy C. wylądował w Hamburgu, policja niemie
cka na żądanie ajentów aresztowała go, a następnie 
i przyjaciółkę G..

Stosownie do obowiązującego w Prusach prawa, 
Ciechanowicza zakuto w kajdany i odesłano do gra
nicy przez Aleksandrów; w Nieszawie osadzono C. 
w więzieniu i zdjęto zeń kajdany, a po upływie dni 
kilku wysłano przez Warszawę do Wilna wraz z p. 
A. G.

Obrońcy oskarżonych zostali wyznaczeni z urzędu.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 5 trn maja. (Telegram prmr» Kur. łT«rsx) — 

Na giełdzie dzisiejszej zalegała cisza. Bez względu na. zaku
py, dokonywane z polecenia i na rachunek sfer finansowych 
wiedeńskich, giełda była słabiej usposobiona. Jedynie tylko 
wartości włoskie miały tendencję wzmocnioną. W porówna
niu z wczorajszemi kursami obniżyły się banknoty russkie 
w obrotach natychmiastowych o 20 fen, a w dostawowych 
o 50 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej • 25 fienigów, 
krótki Petersburg o 60 fen., Petersburg długoterminowy 
brano po 215.90. Przekazy na Wiedeń krótkie nie uległy 
zmianie (163.30), a długoterminowe notowane były niżej o 25 
fen. (162.50). Listów zastawnych ziemskich i listów likwi
dacyjnych nie notowano; pożyczki wschodnie Ii-ej emisji pod
niosły się o 10 kop. (69.—) i pożyczki wschodnie III»ej emi
sji również o 10 kop. Więcej płacono za listy zasta
wne russkie i obie pożyczki premjowe russkie. Kupony celne 
doznały zniżki (325.20). Akcje kredytowe austrjackie nie 
były notowane. Dyskonto prywatne podniosło się */»’/ 
(I’/s’/o)-

Berlin 5-go maja. (Telegram prywatny Kur. WarJ — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Rynek zbożowym, z powodu zmiennej pogody, był dziś 
usposobiony mocniej. Żyto miało mocniejszą tendencję i ce
ny droższe o 1 m. 75 w towarze gotowym i o 1 m. w dosta
wo wym. W

Berlin 5 ?e maj». 
Pił.ban. ras. w tr. na-. 
W eksle na Warazaw? 
W eksle na Petersb. kr. 
W ek.na Potersb.di i?. 
Bil. ban. rosa. naiosfc 
W schodnia poi llem. 
Listy zasc, 1-ej eerji

Kursy z dnia 4-go maja:
219.75, 69.60,

Akcje d. ż. w. wied. — 
Akcje kredytowe
Wekale na Londyn Itr. 20.40 

dł. 20.33 
Weksle na Paryż kr. 80.95 

, . di-
Żyto w tow. goto* 
Zyto ua wierne 
219.25, 218.25, 218r

, 21X60, 121.50, 124.50.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu Romanowi w Lublinie.—Wpis do prywatne/ 
handlowej zaczyna się w drugiej połowie sierpnia, b ««« 
two z ukończenia czwartej klasy średniego zakład . zy 
go jest dostateczną kwalifikacją dla wstąpień a r k .,rzZ 
kurs przygotowawczy. Opłata.roczna
gotowawczych wynosi po rs. <5, ną *“ vinnOści woj- 
po rs. 100 na rok. Kurs czteroletni. I J llljch przy wi
ekowej szkoła ta, jak dotąd, me posiada specjalnyc

, w. Dive- ** » 
neuropatologów. „niitechniczna w Zurych”

— Panu Janowi W J. — ?zkłO?TJ,TOl]Zą1ii zakładów nauko- należy do pierwszorzędnych tego rog.ę nadwloczę- 
wych w Europie. Egzamin wstępny  ; el ]k0 patent śre-

1) na część ogólną, od 
sOOWis® 

Mi francuskiego «>?owiązkowa. „ianie w Szwajcarji
, „j 250 fr.I,a semesii. na miesiąc, 

niedrogie, zawsze trzeba iiczJ£j jjiobl, Sieragowski, Woj-
 Omedze i panu A.~

Ciechowski, Kopyt ii.zw iSkowruuski, Jasinski, óarbowski 
... pmiu P. I>. ~

I Reichetei1'.

W handlu spirytusem zalegała cisza. 
(Notowania urzędowe giełdy). 

219.05 
218.- 
217.40 
215.90 
219.25 
69.70

20.33

80.85
123.25
125.50
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Sprawozdania z targów.

— Artykuły żywności (z dnia 4-go maja 1894 roku). — 
Niezbyt pokaźnie, jak zwykle po święcie, przedstawiały si? 
dziś punkta targowe, gdyż znacznie mnioj dostawców z pro
duktami przybyło, ai kupujących także mniej. Ceny normowa
ły się jak następuje: Chleb pytlowy bochenek 3-funt. sprze
dawano od 9—10 kop., razowy 2 do 2*/2 kop., chleb tak zwany 
osiewany funt 2'/? do 3 kop., na straganach i w koszach chleb 
pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy po 8 do 8*/2, 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie l*/2kop., za trzy 
2’/2 kop., bułki czerstwe za dwie l*/2 kop. żądają. — Mięso 
utrzymało zeszłotygodn. ceny. Wołowina w lepszych częściach 
po 13—15 kop., w gorszych 11—12 kop., polędwica 22,/2—25 
kop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi 40—60 kop., fllak cały 60 do 70 kop., na wiązki od 3 do 
3* 2 kop., łoju ftrnt 12—13 kop., głowizna wołowa funt 5—5*/, 
kop. Ci glgcina za funt z ćwierci 13—15 kop., w innych czę_ściach 
9 od 11 kop., wątróbka 25—30 kop., móżdżek 12 do 15 kop., 
cztery nóżki od 18 do 20 kop., łebek 14—16 kop. Baranina&y- 
szek i comber 13—16 kop., w innych częściach od 11—12 kop. 
Wieprzowina od szynki 24—25 kop., szynki wędzonej funt 22 
do 25 kop., kiełbasy wędzonej tak samo, schabu funt 15—17 
słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona od 20 do 22 
kop., szmalcu funt 20—24 kop. Prosięta sprzedają od kop. 60 
do rs. 2.00.—Drób nieco taniej: indyki od rs. 2.50 do 3.80, in- _ 
dyczki rs. 1.80 do rs. 2.50, kapłony od rs. 1.10, pulardy od 80 ’ 
do 90 kop., kaczki od 45 do 65 kop., kaczki większe od 70 do 
90 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1.20, bite od rs. 1.35 do 1.45, 
kury od 70—95 kop., perliczki 90—95 kop. Kurczęta młode 
sztuka 20—30 kop.—Ryby: drożej, łosoś świeży funt rs. 2.00, 
wędzony kop. 75, sandacz śnięty funt od 25—30 kop., szczu
paki i karpie żywe funt od 35 do 40 kop., szczupaki śnięte 
25 do 30 kop., karpie śnięte funt 20 do 2ź‘/2 kop., wszelkie 
inne ryby od 10 do 15 kop. sprzedawano. Jesiotra funt od 
40 do 50 kop. żądają, za funt ikry 50 kop. Raków drobnych 
kopa kop. 60, większych rs. 1 do rs. 1.50. Śledzie uliki sztuka 
4—5 kop., śledzie wędzone 2*/2—3 kop., śledzie tak zwane łoso
siowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2—3 kop., 
na kopy rs. 1.10—1.75. Minogi sztuka od 1 do l*/2 kop , wię
ksze sztuka 2—2'^ kop. — Nabiał taniej, mleko niezbie- 
rane kwarta 7 do 8 kop., zbieranego 3 de 3*/2 kop., śmietanki 
kwarta 12—15 kop., śmietany 25—30 kop., masło bez soli od 
85—37*/2 kop. funt, solonego funt 25—30 k., masło na kwarty 
65—70 kop., masło śmietankowe funt kop. 5", ser zwyczajny 
od 7*/2—35 kop., ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, śmietan
kowy ftrnt od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt 
twarożki od 10—15 kop., jaja za kopę od kop. 80 do 85 żądano, 
na sztuki świeże u włościanek po 1 i pół kop. — Owoce.- 
gruszki sztuka od 2 do 3 kop., jabłka tak samo płacono, 
orzechów laskowych kwarta od 9 do 12 kop., orzechów wło
skich kopa od 15 do 18 kop., orzechów tureckich kwarta od 
15 do 16 kop., cytryny sztuka od 2'/2 do 4 kop., pomarań
cze sztuka od 4—8 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu 
funt 17*/.—30 kóp., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wia
nek 25 do 30 kop. Grzybów suszonych funt 40—50 kop., pie
czarek blacik 25 kop. Warzywa: Pietruszki pęczek 2 do 4 
kop., cebuli funt 3 do 3*'2kop., chrzanu pęczek od. 8—15kop,, 
rzodkwi białej pęczek 2 do 3 kop., marchwi pęczek od 3 do 4 
kop., buraków pęczek 2—3 kop. Kartofli garniec od 3—3*/a 
top. Kapusty główka od 8 do 10 kop., czerwonej 9—12 kop. | 
Nowalijki: szpinaku blacik od 4 do 6 kop., szczawiu tak sa- I 
no, sałatki blacik od 5 do 6 kop., rzodkiewki dwa pęczki r 
l*'2 kop., ogórki sztuka 20 do 25 kop., kalafiory sztuka od 15 
do 25 kop., buraczków młodych pęczek 2 do 3 kop., szczypior
ku pęczek 1 do 2 kop. Szparagów kopa 50 do 1.20. U włością- 
oek kupka szczawiu */2 kop., szpinaku tak samo.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 4-ym 
maja r. b. — Usposobienie na targu zbożowym bardzo słabe. 
Pszenicy dowieziono 300 korcy, odbiorców zupełnie nie było. 
Zyta wystawiono na sprzedaż 150 korcy, wyborowe nabywa
no po 2.80, średnie po 2.65 do 2.75. Owsa 20Ó korcy, rozprze
dano stosownie do gatunku po 2.50 do 2.70. Za siano płaco- 
nr 35 do 45 kop., słomę po 20 do 22*/2 kop. za pud.

Gdańsk, dnia 2-go maja r. b. — Pszenica krajowa w sla
bem usposobieniu, przy cenach zniżkowych, towar tranzytowy 
również słabo i niżej. Płacono za polską tranzyto pstrą 740 
gr. 92 m., dobrze pstrą 729 gr. i 740 gr. 92*/2 m., 756 gr. 94 m. 
za tonnę. Terminy tranzyto: na maj-czerwiec 98'’2 mar. pła
cono, na czerwiec-lipiec 102 mar. w z ^ofiarowaniu, 101*/-m. 
w poszukiwaniu, na wrzesień-październik 109'/2 mar. płaco
no i w zaofiarowaniu, na pażdziernik-Jistopad 111 mar. w zao
fiarowaniu 110!/2 m. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tran
zytowej 98 mar. Żyto krajowe bez obrotów. Towar tranzyto
wy niżej. Płacono za polskie tranzyto 758 gr. 75 m. za 711 gr. 
i tonnę. Terminy: na maj dolno-polskie 79 mar płacono, na 
maj-czerwiec dolno-polskio 79 mar. w zaofiarowaniu. 77*/2 mar. 
w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec dolno-polskie 79 mar. 
w zaofiarowaniu. 78 */2 mar. w poszukiwaniu, na lipiec-sier
pień dolno-polskie 80*/2 mar. płacono, na sierpień - wrzesień 
dolno-polskie 81 */2 mar. płacono, na wrzesień-październik dol
no-polskie 82'/., mar. w zaofiarowaniu, 82 mar. w poszukiwa
niu. Cena regulacyjna dolno-polsk ego 78 mar, tranzytowe
go 77 mar. Wypowiedziano 250 tonn. Jęczmień i owies bez 
obrotów. Wyka polska tranzyto 115 m., cokolwiek spleśniała 
105 mar. za tonnę płacono. Łubin polski tranzyto niebieski 
62 m., 64 m., 64 m., 65 mar. za tonnę targowano. Spirytus 
bez zmiarr, nie podlegający cłu w towarze gotowym 48 mar. 
w poszukiwaniu, podlegający cłu w towarze gotowym 28 
mar. w poszukiwaniu, na maj 28 marek w poszukiwa
niu, na czerwiec-lipiec 28*/, mar. w poszukiwaniu. Cukier 
w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu tendencja mocna, 
Kurs w G dańsku 220.15 marek za 100 rs.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawskc-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 4-go maja 1894 n
wyszło: przyszło: pozostajo:

Żyta.................... , — wag. — wag. 7 wagonów
Owsa ...... . 11 8 . 152
Mąki żytniej . . . • ““ • 1 •
Mąki pszennej . . . 1 — 9 70
Kaszy jaglanej . . . 2 6 . 205
Kaszy gryczanej . • — « 3
Ryżu.................... 9 — w — w 3
Pszenicy .... . — N 29
Jęczmienia • . . . 1 1 _ 69
Grochu . . . . . . — w 1 , 5
Gryki...... 8
Cebuli................ • •• ’ w w
Fasoli . . • . , • — w 8 wŁoju.................... • — ■— Jl «
Makuchów . . . 1 V
Mąki kartoflanej . — w 9 w
Kukurydzy . . . • *■— — w — VSoli...................... • —• * —
Rodzynków . . . • •• * 2
Prosa.................... • — — w
'Tranu , , , , , 0 **0

Razom
-------- ■ '■ ---------—

15 wagonów 16 wag. 670 wagonów

Dolina Szwajcarska.
DZIŚ, dnia 6 maja 1894 r.

Wielki wieczór nowości 
na BENEFIS dyrektora orkiestry 

ADOLFA SOTTJSTEKrFELIiA.
Między innemi numerami zupełnie nowego programu wy

konane będą: PO RAZ PIERWSZY: Oberek z op. „Go
łąbki”—Sonnenfeld. Mazur z baletu Monte-Christo— St. Mo
niuszko. Balet Suite z op. „Rybak z Palermo”—L.Grossman. 
„Ange d’Amcur”—Waldteufel. Polonez uroczysty—Joteyko. 
Antrakt zop. „Fenthasilea"—Sonnenfeld. .Vienta” mazurek— 
Granado. „Fasman” polka—J. Strauss. „Im Mondscheim"—• 
Scharwenko. Uwertura „Die Musikanten"—Flotow.

Program bogaty składać się będzie z 30 numerów.
Początek o godz. 6-ej wieczorem. | —

i ®®®®®®®®®®®®®®®®®©®®®«®s<-fc®eco€©®®®)®®ea®®®®®»®®®®®a©e®<?t<&a®-w®®®©©®®®©®®a

ii TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148 EM

— Z przemysłu cukierniczego. Na ka- 
żdem polu pracy energja, wytrwałość i dokładna 
znajomość fachu, oto czynniki, za pomocą których 
zdobywa się powodzenie. Tą drogą postępowała też 
młoda, ale dziś już powszechnie znana w naszem 
mieście firma cukiernicza Winkler i Kra- 
szewski, powstała zaledwie przed paru laty, a 
konkurująca obecnie z najpierwszemi tego rodzaju 
zakładami.

Młodzi właściciele, odbywszy praktykę w pierwszo
rzędnych tutejszych cukierniach, rozpoczęli samoistną 
działalność od założenia sklepu i pracowni 
z wyrobami cukierniczemi przy ulicy 
Marszałkowskiej nr. 111, wkrótce jednak, 
wskutek szybko zwiększającej się klijenteli, rozmia
ry interesu okazały się za szczupłe. Nie ostając 
w zabiegach, już w następnym roku pp. Win* 
kler i Biraszewski nabywają znaną 
od wielu lat cukiernię^ przy ul. lly* 
marskiej nr. IG, gdzie zaprowadzają praco
wnię na wielką skalę, a nowy zakład w tej dzielnicy 
miasta wyrabia sobie odrazu licznych bardzo odbior
ców. W pól roku później młoda i energiczna firma 
zakłada trzeci sklep na ulicy Wierz* 
bowej nr. .5, a jednocześnie prawie również 
sklep' w Łodzi, gdzie także doskonały wyrób 
i umiarkowane ceny szybko zyskały uznanie.

Rozumie się, że w tak wielkiem powodzeniem u- 
wieńczonej pracy pp. BUnkler i Kraszew* 
ski mieli do zwalczenia wiele przeciwności, idąc je
dnak drogą prostej uczciwości kupieckiej, konkuru
jąc dobrocią towaru i kontentując się małym zy
skiem, nietylko potrafili wytrwać na stanowisku, ale 
nawet rozszerzyć -w ostatnich czasach pole swej dzia
łalności.

W tych dniach, poczynając w Imię Boże, poświę
cony i otwarty został czwarty sklep cu
kierniczy pp. Winklera ,i Kraszew
skiego przy ulicy Nowy-Swiat nr. 37 
i prawie można zaręczyć, że i w tej części miasta 
wyroby młodej firmy cieszyć się będą powodzeniem, 
na jakie rzeczywiście zasługują. 2188

lanolinaKn toaletowyLanolina 
z fabryki Lanoliny w Martinikentelde pod Berlinem 

żKuakomitado óolęgnowania skóry.

Znakomitai°cjamywania

Znakomita fiok ons er wo wanią 
skóry.

Nabywać można w tubkach cynowych po 25 kop., w pusz
kach blaszanych po 15 i 10 kop. w aptekach i skła

dach aptecznych.
Zamówienia przyjmuje Ł. Witkowski w Warsza

wie, ul. Rymarska 1O. 300

H j* n a gm a pożywny napój słodowy,
mg gl s kaszkę (Kraflzupę) z u-

Im 1 O h m poważnienia Rady Le- 
HaastłssiHsS 3 FT®® karskiej przygotowywu- 
je po powrocie z Worishofen, podług przepisu Wy- 
szomirski, Warszawa, Leszno 37. Paczki opa
trzone fotografją Kneippa. Dostanie w sklepach ko- 
lonjalnych Warszawy i prowincji. 477r

IWONICZ
Sscsawy alkaUc&no-słone, jodo-bromowe. 

Zakład otwarty od 2O-ęjo maja do końca września. Trzy sezony* 
. (w I sezonie od 20 maja do 20 czerwca i III-im od 20 sierpnia mieszkania o | tańsze).

Iwonicz jest stacją kolei tranwer solnej, droga z Wrakowa prowadzi na 1'arnów, ze Lwowa na Stryj. 
Powozy zakładowe na dworcu.

II roku bieżącym otworzony zostanie oddział hydrO* 
patyczny pod kierunkiem naczelnego lekarza zakładu dra 
Dębickiego.

Geny: taksa zdrojowa z dodatkiem na muzykę 5 zlr. Kąpiel mineralna 
cala klasy I-ej 1 zlr.; Ii-ej 70 cent; Ill-ej 50 cent; mala klasy I-ej 60 cent.; H-ej 
40 cent.; III-ej 30 cent i igliwiowa cala 1 zlr. 20 cent; mała lub żelazista ca a 
80 cent. Borowinowa cała 1 złr. 60 cent., mała 1 zlr.; nożna lub ręczna 40 cen 
Mineralna ręczna, nożna lub natryskowa klasy II-ej 25 cent; klasy III-ej 20 cen 
Kąpiele nasiadowe mineralne w cenie małych. Kąpiel obojętna z tuszami 70 c 
tuszowa zimna w łazienkach 30 cent.; gabinetowa nad stawem 25 cent.; stawo 
10 cent. Inhalacja 20 cent. .

Odmienna umowa ryczałtowa za sezon jest dopuszczam •
Pokoje (zakładowych jest 500) na dobę od 80 cent do 2 złr. 50 cent, 

ściel na dobę 15 cent.; obsługa od 1 osoby na dobę 10 cent.; od 2 osob 15 c •’ 
od rodziny liczniejszej 20 cent. . .J-od

Ha Upiór i pierwszą połowę sierpnia należy nap 
eamowla: ib^gr^Ssanie za pośrednictwem Dyrekcji

Zdroje iwonickie zalecane są: 1) w chorobach zołzowych (scro- 
phulosis) z wszystkiemi ich odmianami: 2) w cierpieniach narzędzi płciowych 
kobiecych; 3) w zadawnionych wypocinach pozapalnych; 4) w różnych posta
ciach kiły, w celn leczenia dopełniczego; 5) w przeroście, gruczołu tarczowego; 
6) w obrzmieniu wątroby i śledziony pozimniczem. Środki lecznicze: 
zdrojejszczawów słonych, jodo-bromowych cztery: Karola, Amelji, Heleny i Em
my; zdrój żelazisty: Józefa i chemicznie obojętny: Adolfa. Środki pomocni
cze: kąpiele borowinowe, igliwiowe, inhalacje, powietrze o wielkiej ilości ozonu 
mleczarnia, ćwiczenia gimnastyczne. Apteka ze składem wód mineralnych. Le
karze na miejscu.

Czytelnia gazet i wypożyczalnia książek, teatr, trzy fortepiany, wielka sala 
balowa, gdzie co niedziela wieczorki z tańcami; sala bilardowa, kręgielnia, kro
kiet i lawn tennis, strzelnica. Doborowa orkiestra grywa dwa razy dziennie. 
Obszerny 600 morgowy park szpilkowy, dokoła malownicza okolica. Poczta 
* telegraf, trzy restauracje (jedna żydowska), sklepy, zakład fotograficzny, do
rożki, rzeźnia, nabożeństwo codzienne w kaplicy zakładowej.

Oświetlenie elektryczne. Kanalizacja, wodociągi.
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KOMITET
Warszawskiego Tow. Cyklistów 

zawiadamia pp. członków, iż nadzwyczajne 
zebranie ogólne odbędzie się w dniu 3 maja 
r. b. a w razie niezebrania się wymaganej ustawą 
liczby członków, w dniu 11 maja r. b. w lokalu 
Towarzystwa o godz. 8-ej wieczorem. 485r

KtTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 maja 1894 K

— Szanowną mą fklijentellę uprzejmie 
proszę o łaskawe zwrócenie uwagi na nr domu 113 
W którym mój zakład zegarmistrzowski sie mieści. 
Ą/.O J AX L Al T£RBAl'il I/O 

Marszałkowska

— Dr W. Wyczółkowski 20 lat praktyki 
Szpital, jako naczelny lekarz chorób wener. i skórn. 
przyjm. do 10 r., 3—6 po poł. Chłodna 12. 2114

Dr Jan Ifland, 
ordynator kliniki szpitala św. Łaza
rza, przyjmuje z chorobami skórnemi i sekretnemi 
od 4—6, Marszałkowska, nr. 129, m. 15. 2025

Ad. PASCHEK
Den ty st a Krak.- Przedm. nr 87, wejście z placu 
Zygmunta. 1894

414

atenty na wynalazki
wyrabia i zużytkowuje

inż. Kazimierz Ossowski
biuro techniczne międzynarodowe 

BERLIN, W. Potsdamerśtrasse Jf» 3.

Dr med. CZESŁAW STICHE 
ordynuje w Karlsbadzie, mieszka Kreuzgasse 
Insel Rttgen. 1898

............... 11 - - . 11 - ■■■■ ■■■■■■
Dr Jakób ISalpern, b. lekarz na klinikach za

granicznych. Choroby skórne, i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 38. 1716

— Zawiadamia się pp. dyrektorów teatrów pro
wincjonalnych, że od dnia 20 maja r. b. jest do wy
najęcia w mieście gubernjalnem Piotrkowie nowo 
zbudowany

Teatr Letni w ogrodzie Konradów
Adres do właściciela ogrodu. 2146

fil A W Ba U.
za rogatką belwederską.

Otworzywszy w Sielance .filję restau
racji Maison - Doree, polecam ją 
Względom Szanownej Publiczności, 
zaręczając, że Łaskawi nań goście 
znajdą w Sielance tę samą kuchnię, te 
sanie wina i TE SIMĘ CjEJWY co 
W Maison-Koree. 2152

J. MARKOWSKI.

M.VOGONIS
'whscide^Magazynu Okryć Damskich

Trębacka nr 3,
po powrocie z zagranicy zaopatrzył magazyn 
w najnowsze modele Peleryn.

NOWOŚCI
Pelerynki z lekkiego korciku, cale pię

knie haftowane od rs. 1.5.
Uwaga. Dla pań z prowincji dostatecznie 

podać objętość szyi i objętość gorsu, co najzupeł
niej wystarcza dla odpowiedniego dobrania pele
ryny. 2153

^Pełnie czysty, wyłącznie do użytku wewnętrznego, 
^stawiam do lodowni pokojowych od | puda dzien- 

łl’e> Marszałkowska nr 1S. 2076

E. Jaszewski.

Świeży,transport angielskiej
Kalki płóciennej „imperial*9 

pierwszego gatunku w 4 wysokościach nadszedł do 
składu papieru St. Winiarskiego, Nowy-Świat 48 
w Warszawie. ________ 453

Patenty na wynalazki 
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

& t W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki 
w BERLINIE, W. Fryderykowska 78. 7r

Dr med. W. GLASS
osiadł w Tomaszowie Rawskim. '2181

OBWIESZCZENIE.

po dłuższych studjach na oddziałach prof. Neussera, 
Kraussa i Freunda w Wiedniu, ordynuje w Karls
badzie od 15 majaMtihlbadgasse, Schwarzes Ross.

Dr F. Kołakowski, 
ordynator kliniki chorób wewnętrznych w szpitala 
Dzieciątka Jezus, przyjmuje od 9—1 O-ej zrana i od 
5—7-ej. Praga, Targowa 22 (bazar W-go Różyc- 
kiego). 1968

co r>t 
O

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra Ka
fli er a. Kuracja z życiem i mieszkaniem od rs. 3-ch 
dziennie.—Wierzbowa 6. 2051

i taj śfe!!! Ifjbr wilią 
w Nadeszły najświeższe fasony biżuterji złotej 

w wielkim wyborze oraz fantazyjne
£ rzeczy srebrne, jakoto: flakony, grzebienie, 5 

bonbonierki, lusterka, ramki do fotogratij m 
i t. p. A.. ZK-A-L^OZEtTST, Kra- £ 

g kowskie-Przedmieście nr 71, vis-a-vis Mu- g 
?■ zeum Przemysłu. 2005
* CEX1 XIXKIFJ!!

________ -2LJ—„_____ 1 LlL'JL'l, LJW'JItf Ul

DrL. SZTORC, 
mieszka obecnie przy ulicy Nowy-Świat nr 26, przyj
muje chorych z cliorobami wewnętrznemi codziennie 
z wyjątkiem niedzieli, od 5—7-ej po południu. 2037

Dr L Lubliner
(Erywańska 5) powrócił z zagranicy. Przyjmuje cho
rych dotkniętych cierpieniami płuc, krtani, gardła 
i jam nosowych do 10 zrana i od 4—6 po poi. 1835

— Gałmanin salicylowy prof Kolbego,
poleca apteka Ł. Siemińskiego magistra far
macji, Marszałkowska nr 153. 434r

•— Osiedliłem się u wód Kudowa na Szląsku 
i będę tamże od 1 maja t. r. praktykował, zamiesz
kawszy w t. z. Alten Bade am Curplatz.

Dr Karfunkelt
455r lekarz kąpielowy.

Lekarz Juljan Babiański 
przyjmuje z chorobami rakowatcmi, chronicznemi 
wewnętrznemi i zewnętrzuemi od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 2180

Dr .1 EEJ1ISKE11G
po dłuższej praktyce na klinikach wiedeńskich, leczy 
specjalnie choroby weneryczne i skórne. Przyj
muje od 8—10 i 4—6 po pół. Niecała 12. 2183

tal kolei brnie iilltota
zawiadamia, iż rozkład jazdy letniej już się rozpo
czął a mianowicie:

Wagony w rannych godzinach do godz. 2 wycho
dzą co pół godziny—zaś od godz. 2 co kwadrans.

Ż Warszawy pierwszy wychodzi o godz. 7 zrana. 
Z Wilanowa pierwszy wychodzi o godz. 8 zrana. 
Ostatni wychodzi z Warszawy o godz. 9 wieczór. 
Ostatni wychodzi z Wilanowa o godz, 10 wieczór. 

———b———iMnrBTi ri-iwmuT7inniTiii"
T>TI O Ji6r Majkowski star-

szy lekarz miejscowego 
szpitala, praktykuje przez cały sezon. Tegoż do na
bycia opis Bu»h» %«p. 60. 2137

516f

t
1

Dyrekcja główna 
Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego 
podajedo powszechnej wiadomości, że dla ułatwienia 
odbioru należności za listy zastawne 41% serji bez
terminowej w dniach 22 i 23 marca (3 i 4 kwietnia) 
r. b. wylosowane, jak niemniej za kupony w 1-em 
półroczu r. b. do wypłaty przypadające, należność za 
te papiery Towarzystwa, o ile przeddniem 29 maja 
(10 czerwca) r. b. złożone zostaną, do sprawdzenia, 
wypłacaną będzie od dnia 3 (15) czerwca r. b. to jest 
iirzed terminem 10 (22) czerwca t. r., w którym na- 
eżności o jakich mowa wyraagalnemi się stają.

W tym celu dyrekcja główna przyjmować będzie 
do wcześniejszego sprawdzenia tak wspomniane listy 
zastawne wylosowane jak i kupony bieżącego półro
cza a to za rewersami z księgi sznurowej wydawa- 
nemi, aż do włącznie 28 maja (9 czerwca) r. b. co
dziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10-ej zrana 
do 1 ej po południu.

Objaśnia przytem dyrekcja główna, że na zasadzie 
Najwyżej zatwierdzonych dnia 20 maja vel. st. 1885 
roku przepisów o podatku dochodowym od kapitałów 
potrącaną będzie od kuponów opłata na rzecz skarbu 
w ilości 5%.

Prezes radca tajny
yf. Toloczanow.I

Naczelnik kancelarji
Ignacy Górski.

OBWIESZCZENIE
•’Dyrekcja Główna

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
podaje do powszechnej wiadomości, iż za listy za
stawne w dniach 22 i 23 marca (3 i 4 kwietnia) r. b. 
wylosowane, oraz za kupony płatne w terminie 10 
(22) czerwca r. b. kasa główna Towarzystwa kredy- 

j towego ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty 
! codziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 zrana 
; do 1-ej po południu, przy potrąceniu za brakujące 
j dni do oznaczonego wyżej terminu płatniczego pro- 
j centu, w stosunku 5% rocznie, zaś od kuponów ta

kiegoż procentu eskontowego oraz opłaty na rzecz 
skarbu w ilości 5% tytułem podatku dochodowego.

Prezes, radca tajny
I. Toloczanow.

517r

POCIĄGI

9

953 r.8

4 30 pp. i

Warsz.-pe- 
tersburska

Warsz.-te- 
respolska

Nadwiślańs. 
a) do Kowla

b) do Mławy 

Obwodowa

45 r.
25 r.
15 pp.
5 w.

2
9

— w.
20 w.
40 pp.
35 r.

Ili
I 5
|10

Naczelnik kancelarji
Ignacy Górski.

b) do Ale- 
. ksandrowa

3.33PP- I 
,11 13 w. 
|10'23r.

2 47 pp. |
7 47 <

11 39 W. ;

Warsz.-wied.' 
a) do Granicy | 
i Sosnowca

50 pp. .
25 r. ,

111 llOr.
9|38w.
3 10 pp.
2 i 30 pp.
7 j 53 w.
8 8r.j

6 13r.

5 33 pp.
8 1.7 r.
1 52 pp. 
3| 2pp.
9 38 r.

11 25 w.

9 50 w.
11
3
8

RO2KŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. I-go mąja.

4.7 w. fi
40 r. IW
30 r. 7 

ilOpp. 12
— W. : o

58 w. 

2|13PP. 
71101- 
7 13 w. 
3illPP- 
9! 50 w. 
7, 2r.

Odch. j Przych, 
godziny i minutyKOLEJ |

Kurjorski I i II ki. z wa-1 
gonem sypialnym

Pospieszny 3 klasy 
Pocztowy 3 klasy. .
Osób. 3 kl. do Sosnowca. | 5 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa ; 7 
(Powyższe pociągi łączą i 
się z kolej, łódzkąi dąbr.) I

Osób. 3 Id. do Skierniewic 
Kurjerski I i II kl............
Pospieszny 3 klasy. ... 
Pocztowy 8 klasy.............
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym. . . • I
Poczt. 3 kl. dla komunik. [ 

bezpośr., a 2 dla miejsc, i 
Towarowo-osobowy 3 k • i 
Towarowo-osobowy ->k.. i 
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy . ■ • - • 
Osobowj' do Iwangi • 
(Ostatnio dwapoc. łączą 
rię z koleją dąbrowską). 
Pocztowy 3 klasy.............

Pocztowy 8 klasy.
Osobowy 3 klasy .... . • 
Osobowo-towarowy iió

kl. do Białegostoku. . . |

^



KURJER WARSZAWSKI i- Dote 6 maja 1894 ft_  *?
KRYNICA.

Zachęcona życzliwem przyjęciem jakiego doznał 
mój pensjonat w ubiegłym sezonie, podaję do 
wiadomości, że i w bieżącym prowadzić go będę z tą 
jednak różnicą, że i cale rodziny znajdą w nim po
mieszczenie. ,
2155 Emilja Ełurzynska,
wdowa po profesorze Uniwersytetu, do 15 maja 
w Krakowie, Łobzowska 10, następnie w Krynicy.

KAPELUSZE SŁOIKOWE DAMSKIE
gustownie ubrane, po cenach przystępnych, poleca 

T. WEIGT, 
ulica Królewska róg Krak.-Przed. 2166

Konwersję Iłiletów Stanku Państwa 
pożyczek Wschodnich na warunkach Banku Państwa 
bez żadnogo komisowego uskutecznia kantor ban
kierski

Jósefd Ilnbinoit icsa
w Warszawie plac Teatralny 11,

w Łodzi Piotrkowska 44. 518r

! Ważne dla Pań!
Znany z wykwintnego gustu i przystępnych cen
Magazyn Strojów Damskich p. f.

W\,ANNA“-W 
egzystujący lat 8 przy ul. Elektoralnej nr 17 

przeniesiony został na tęz ulicę Ele
ktoralną nr 15 do sklepu wprost ulicy Orlej.

Hft 124

— Dr IF1. LIPSZY O przesiedlił się d°
Sejn.2177

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Choremu V.—Czyś już zapomniał? Im więcę) 
cię strzegą, tern silniej cię kocham. Żyję modlitwą 
za twe życie. Pragnienie widzenia cię zabija mnie, 
sercu sądzono cierpieć. Gdybyś paru słowami jak 
możesz mnie uspokoiŁ

2187 _________ _ V.
— Znajomemu z Brześcia.—Rada będę z twegt

przyjazdu.—„Brześć”. 2165
— Składając rs. 3 na szpital w Tworkach z prośby 

by Opatrzność uchroniła mnie nadal od podobnej 
przykrości—jednocześnie osobę interesowaną zawia
damiam, że na bezsensowną propozycję tłumaczenia 
się jej, nie zgadzam się. Kwestję uważam za skoń
czoną a na dalsze zaczepki odpowiadać nie będę.2173

ENCYKLOPEDII ROLNICZEJ 
wydawanej staraniem i nakładem

MUZEUM PRZEMYSŁU i ROLNICTWA
Wyszedł zeszyt 33 treści następującej:

Handel spirytusem przez Aleksandra Rosseta.—H andel zbożem, 
przez Stanisława. Kempnera.

ZESZYT 34 w druku
Encykiopedya Rolnicza obejmuje wszystkie działy wiedzy rolniczej, opracowane 

szczegółowo dla naszych warunków przez odnośnych specjalistów na zasadach najnowszych 
wyników badań, naukowych. Całość stanowić będzie dla rolnika kompletną bibljotekę,. w któ
rej znajdzie wszelkie niezbędne dlań wskazówki. Dzieło to wychodzi w zeszytach pięcioar- 
kuszowych wielkiej ósemki, ozdobionych licznemi drzeworytami, po dwanaście zeszvtów ro
cznie. Całość obejmie około 72 zeszytów.

Warunki prenumeraty:
Cena zeszytu Encyklopedji Rolniczej w Warszawie kop. 60, z przesyłką kop, 70.
Prenumeratorowie, przy zapisie, oprócz powyższej opłaty, uiszczanej przy odbiorze 

Każdego zeszytu wnoszą jednorazowo, sposobem zaliczenia, rubli 3 (trzy), które potrącone 
zostaną przy odbiorze ostatnich pięciu zeszytów.

Skład główny i ekspedycja Encyklopedyi w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA 
 w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście J5 15. 620r

“Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miasta Warszawy 
(29 Swiętokrżyzka 29),

•daje do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
uchalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchał- 
erki, kasjerki ekspedjentki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 5-ei i od 8-ej 

wieczorem.
Rekomendacja dla obu stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

25r Przewodniczący Wydziału E. Fr. PodieB.

Pmtjtncja Połajewa ¥ ParjżB 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LEBECKIEGO,
Najznakomitsze i najciekawsze studjum 1 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Autobjografję ich. „Biedne lwi
ce’ kokotki, kochankowie bezimienni. 8trę- 
czysiele, ich działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prostytucji, 
prostytucja jako rzemio-ło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc. rs. 1. We wszyst
kich księgarniach.—Skład główny: Marjen- 
sztadt 27, mieszkania 5. ________ 6I7r

Penning.
Krótka i praktyczna

Szkoła na skrzypce, 
podług najnowszego wydania 

opracował 
Wład. Rzepko. 

Cena rs. 1.50.
NAKŁAD 498r

GEBETHRERAiWOLFFA
w Warszawie i Łodzi.

Na Choroby Żołądka 
nowy środek leczniczy.

Broszura świeżo wyszła z druku—Cena 35 
kop.—Nakład księgarni J. Guranowskiego, 
Senatorska 32. — Do nabycia we wszystkich 
księgarniach. __________

Ostrzeżenie.
Zawiadamiam osoby interesowane, że nie 

Upoważniłem, ani nie upoważniam syna mo
jego Jana, do zaciągania długów na imię 
moje i żadnych zleceń jemu nie polecam.— 
Jeżeli okażą się jakiekolwiek długi zacią
gnięte przez syna mego, czy jego własne, 
czy w mojem imieniu płacić nie będę.

na Sylwester Lutomski.

Składy w Warszawie:
M. STANKIEWICZ, 

Nowo-Senatorska Jfi 2, 
w ŁODZI 656

Piotrkowska 23.

GIMNASTYKA
GRY - LAWN—TENIS, 

w obszernym ogrodzie od Maja.—Pośpiech 
w zapisach pożądany.

i Zakład Gimnastyczny Heleny Kuczalskiej, 
1 Mazowiecka 5- 776

WYRABIA

NAFTA
powieść współczesna przez SEWERA 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat Jft 41. 2Ir

Wydawnictwo „Kurjora Warszawskiego."

z alfabetem łacińskim 
i rossyjskim.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo 
Polskie

..

K. KOPERSKI,
Senatorska 22. 439r

X. Kąpiele Ball .x.
Najsilniejsze Jod i Solanki na Kon

tynencie na skrofuły i to ogólne i specjal
ne choroby, w których jod okazuje się wa
żnym czynnikiem leczniczym. Znako
mite urządzenie kuracyjne (Kąpiele i 
picie wód, Inhalacja, massaż, kefir).— 
Bardzo dobre warunki klimatyczne, 
st. kolei żel., droga przez Linz n. Duna
jem, albo Styrią.

Sezon od 15 Maja do 30 Września 
(Obsługa kąpielowa i od 1 do 15 Maja 
również). 241r

Detaliczne prospekty w kilku językach 
przez Dyrekcję Kąpielową w

Ha IB-

Owczarnia Zarodowa 
Rambouillet 

w Dobrach Łukowe (przez Gąsocin). 
190 macior z jagniętami, do sprzedania przed 

lab pe 794

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji ze sztucznemi 

BRYLANTAMI,
w niczem nie ustępującemi prawdzi
wym.—Przyjmują się zamówienia na 
Biżuterję podług wzorów i rysunków. 
Reparacje uskuteczniają się po eo
nach umiarkowanych, z największą 

dokładnością. 764

Marja Drasz,
ulica Nowo-Senatorska Jft 6.

Bez blagi
Najtaniej sprzedaję biin- 

teiję złotą, srebrną, Pierścion
ki najnowszych fasonów z bry
lantami i kolorowemi kamie
niami, pierścionki 56 próby 
od rs. 1, ślubne obrączki złota 
od rs. 6 i t. d., kupuję złoto, 
srebro, zamieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podług 

najnowszych wymagań oraz reparacje, złocenie, 
srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su
miennie.

Oraczewski, jubiler ‘
JHowy-Świat JFr ii9. 710

Letnie mieszkania 
z meblami 

w Potoku Złotym, 
miejscowości lesistej, od stacji drogi Wie
deńskiej Kłomnice i Myszków mil 2-ie.

Wiadomość na miejscu poczta Żarki. 784

FAETONY nowe i używane, BRYCZKL—
Ulica Sienna >1 28.806

Bom Handlowy 
Ł J. Borkowski 

w Dąbrowie i w Warszawie. 
Kantor: Marszałkowska Nr 136. 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgl. 
Twarda .J r tiS

Skład Żelaza
walcowanego i Blach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny u- 
miarkowane. 605r

Po rs. 50, 55 i 60!
róh SEHWISY stołowe,

na 12 osób, z najlepszej porcelany, ozdobn* 
w piękno kwiaty, ręcznie malowane lub 1 
monogramami, składające się z następujących 
przedmiotów; 36 talerzy płaskich, 12 cłębo" 
kich, 12 deserowych, 12 kompotowych, 1* 
par ’filiżanek do kawy, 12 par do herbat/’
1 waza; 4 półmiski owalne, 2 okrągłe, 2 d« 
śledzi, 4 salaterki, 2 sosierki i kabaret do kom 
fitur lub kosz do owoców 2 musztardniczk*’
2 solniczki, 1 masielniczka, czajnik lub isj' 
bryk do kawy. Razem 117 sztuk. Ser W1' 
sy fajansowe w dobrym gatunku, w kwi»* 
ty lub w piękne i najnowsze desenie, mal^ 
wane, składające się ze 116 sztuk, po rs. 3* 
i 35, za dopłatą rs. 10 do serwisów tych i°“ 
daj o się 86 sztuk szkła kryształowego. Se1" 
wisy do herbaty na 12 osób od rs. 6.-f 
Garnitury na umywalnie kolorowe od
3.50. Wazony do kwiatów (Cachepot)r* 
ogromnym wyborze od rs. 2.50 za parę.
sze do ciast oraz wszelkie wyroby porcel*. 
nowe, szklane i fajansowe, po cenach t» 
wyjątkowo nizkich, spraedąje wyłączO* 
główny Skład i Malamia Porcelan’) 
Szkła i Fąjansu Ryszarda Fijałki 
wskiego W Warszawie, ul. Bracka ** 
w lokalu prywatnym, na parterze od 
Uprasza się • zwrócenia uwagi na adree.7^
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Wr 124 EUR JER WARSZAWSKI' ■» TMa 6 maja 1804r«

x**-' X!** M* M«7 X*»7 Miz M» Xt«Z \ł ł v . M«/ ••»'

; Nowo-wy puszczony gatunek PAPIEROSÓW

„C A R M E H“, ‘ 
z najlepszego tureckiego tytoniu Dubeku, w białej fran- 

cuzkiej bibułce, poleca
InaToi37,3za Tabaczn.^

BRACI POLAKIEWICZ.
m?T\T A • 1O sztuk—1O kop.VrXilXliX. 5 sztuk- Skop.

Do nabycia we wszystkich składach tytoniu i dystrybu
cjach, w Warszawie i na prowincji. 502r

Q
• MM

Magazyn Obuwia Damskiego i Męzkiego 

OSTROWSKIEJ, 
Miodowa Nr 12 (wprost Sądu Okręgowego), 

poleca na bieżący sezon wielki wybór obuwia damskiego 
i męzkiego, przygotowanego z materjałów tak krajowych jak 
i zagranicznych, podług fasonów najświeższych, po cenach 
przystępnych.—Obstalunki wykonywa szybko i dokładnie.

igg 796 Z szacunkiem M. Ostrowska.
HBBSR Firma egzystuje od 1857 r. QSS9B

Warszawa, Żabia 9.—Telefonu Nr 160.

1

O 
fi

«
I

Io s
er a a. o
4

3
i

N
3 o- 
s.
S' H 
S’
H »

O.
8
§
I

i mozajkowych

IGNACEGO GANTZWOIll
W WARSZAWIE.

Wykonywa wszelkie roboty asfaltowe, krycie dachów, układa posadzki 
różnokolorowe i deseniowe, wyrabiane ze sztucznego kamienia za pomocą 
pras hydraulicznych o Wysokiem ciśnieniu, naśladujące do złudzenia naj
piękniejszą terrakotę zagraniczną i gwarantuje za trwałość na lat 10, jak 
również posadzki weneckie mozajkowe „Lastrico44 i „Terazzo“ różnorodne, 
odpowiednie do kościołów, sklepów, korytarzy, kuchen i kąpieli. Posadz
ki powyższe fabryka ułożyła w kilkunastu kościołach i na wielu stacjach 
dróg żelaznych, gdzie pomimo upływu 14 lat czasu, leżą na gruncie 
w pierwotnym stanie, bez śladu uszkodzenia, o czem każdy przekonać 
się może. Na składzie fabrycznym znajdują się stale znaczne zapasy 
asfaltu, gudronu, bitumu, tektury asfaltowej do krycia dachów, laku asfalto
wego, smoły gazowej angielskiej i krajowej, Carbolineum „Success*4—uni
wersalnego płynu przeciwgnilnego oraz posadzek terrakotowych z celniej
szych fabryk zagranicznych, jako to: Mettlachowskie, Wienerberskie, fran- 
ctizkie, belgijskie i czeskie. Roboty wykonywają się przez uzdolnionych 
fachowców, po cenach nizkich i na warunkach dogodnych.

Fabryka: Towarowa 18, dom własny, Telef. Nr 236.
Kantor: Żabia 3. Telef. Nr 436. 500r

Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny sezon budowlany.

P7 A DMłCf^lZ A PhDI 3 wiorsty od stacji dr. Iwan. -Dąbr.. Niekłań, 
Ufc-nii IłlL Un UtJlfft c godzin koleją od Warszawy. Zakład hydropa- 
UfaRitiui.uiut UUIIH, tyczny założony w stacji klimatycznej leśno- 
górskiej w malowuiczem położeniu na stoku gór Ś-to Krzyzkicb, skuteczny szczególniej 
w chorobach nerwowych, płucnych, sercowych, kobiecych, różnych ogólnych cier
pieniach, oraz w chronicznych, błędnicy, podagrze, reumatyzmie, rekonwalescencji.—Dye- 
tyka dla żołądkowych i cukrotnoczu, od 20 Maja otwarty. Bliższych szczegółów udzie
la się na miejscu i w Aptece W-go Szczekockiego przy ulicy S-to-Krzyzkiej. 451r

■K3 Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny sezon budowlany. 3ESI

Egzystująca od r. 1872.
j Fabryka ulepszonej tektury ogniotrwałej do 
I krycia dachów, robót asfaltowych, betonowych

Beczki kuto-żelazne,
wypróbowane na l*/a atmosf. ciśnienia Z

do spirytusu, nafty, olei i t. p.
poleca po bardzo przystępnych cenach i uprasza o ła

skawe zapytania. 581r

(i MAX BALZ,

CD

fMCCKSSTT? 1

Wielce pożyteczny wynalazek!!! 
BSKlśCla.

Dla wzroku osób, używających szkieł soczewkowych, nader przykrem jest ukośne 
wdzieranie się promieni światła po za oprawę. Wynalazłem więs szkła, otoczone 
czarną obwódką, najzupełniej tej niedogodności zapobiegające. Pożądaną jest rze
czą, aby osoby, używające okularów lub binokli dawnego systemu, wymieniali 
takowe na szkła de Bords-noirs, które nie stanowiąc wielkiej różnicy 
w cenie, okażą się. nieoszacowanemi w skutkach. — 1 olecam przeto znaczny 
wybór Binokli i Okularów z wyżej wspomnianemi szkłami, a nadto: Lornetki 
teatralne i damskie, Termometry^ lekarskie maksymalne, Barometry, Bandaże 
rupturowe wszelkich rodzajów, Przepaski ochronne „Dianu,” Wyroby hy- 
Sieniczne fabryk francuzkich i angielskich, Wyprawy połogowe. Kompasy, Lupy, 

iary taśmowe składane i t. p.—Wasserwagi, Irrygatory, Klisopompy, Suspensorja, 
Pończochy elastyczne i t. p., i t. p.— Wybór wielki, ceny nizkie. — Przyjmują 
się reperacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniom.—Centralne Zakłady J. Drehera, 
Krakowskie-Przedmieście 29 i Szpitalna 6 (sześć).

UWAGA.'!! Nie wymieniam tu nizkich cen towarów, nadmieniając tylko, 
że towary moje znane są z doskonałości i co do ceny konkurować z nie
mi może tylko cena towarów wysortowanych. 3ó5r

BLUZKI jedwabne, flanelowe, batystowe, 
satynkowe, wełniane, trykotowe i bar- 
chanowe. — łhisony najmodniejsze.

MATYNKI.
HALKI włóczkowe wełniane w dużym | 

wyborze. \
[CZAPKI dla dam i dzieci, piękne i cenyr 

nizkie.
AKSAMITKI i WSTĄŻKI ceny nizkie. “
WOALKI różne, wielki wybór, od 15 kop. 

począwszy.

„Manufaktura Krajowa" 
A. Brochocki,

12. NIECAŁA 12.

Zi«.Mvimlouiiearic><

niejszą malaturę.
W Warszawa, BIELAŃSKA Jft 7. *tM

NB. Obicia Francuzkie i Angielskie, po zniżonej cenie.
Próby na prowincję wysyłają się franco i gratis.

Banitów, 16 Kwietnia 1894 r.
Niniejszem mam zaszczyt podać do ogólnej wiadomości, iż wy! łączną sprzedaż 

Basfun buraków cukrowych mojej hodowli, powierzyłem na Krctlestwo Polskie

Domowi Handlowemu

p. Romualda Piętki
W Warszawie, ulica Wr. 31 erga Nr> 3. 

Aleksander Janasa.
Powołując się na powyższe zawiadomienie, ośmielam się polecić stnane ze swej d°" 

: broci nasiona dańkowskie buraków cukrowych W W. Administratorom Cukrowni » 
i Szanownym Plantatorom. 826 Z poważaniem

Romuald Piętka.___

Ulica Bielańska Nr 7 (Hotel Krakowski). 

PAROWA FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
Nagrodzona najwyższemi nagrodami na wystawach wszechświatowych 

O. D. AŁPATOW
Z MOSKWY, ,

otworzyła Skład Główny Fabryczny
przy ul. BIELAŃSKIEJ Nr 7 (Hotel Krakowski).

Zaopatrzywszy takowy na sezon bieżący w wielki wybór obić gobelinowych, 
złotem i srebrem przerabianych, naśladujących adamaszki, kretony, materje, imi
tujące skórę korduańską, obicia hygieniczne do zmycia, obicia gladikre (unieś), 
w każdym żądanym kolorze, obicia podług kolorów materyj meblowych na żądanie 
wykonywają się.

Wyroby mojoj fabryki w niczem nie ustępują wyrobom franctrzkim, przy 
kolosalnej różnicy w cenie.

Obicia naturowe, glansowane, salonowe, lakierowane i t. p.
Aby dać dowód o taniości i trwałości mego towaru, urządziłem sprzedaż- 

w składzie moim po cenach fabrycznych hurtowych.

Miń I Obicia blaszane, zastępujące malowanie ołejne, znacznie trwalszo, 
lu. w najrozmaitszych deseniach. Obicia na sufity, zastępujące najpięk-

Skład Węgli Kamiennych, 

Drzewnych i Drzewa Opałowego

ADOLFA HIRSZFELD,
Srebrna Nr

Dostarcza w żądanych pailjach no w najlepszym <mtun.

ftoks kowalski górno-szlązki-—glinkę i ogniotrwa-
"”“gr.nfJn,.-K.Blon Złota Nr 14,-Telefonu Nr 532.

827
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do 1-go Października Kąpiele C udowa
1235 stóp nad powierzchnią morzt, stacja pocztowa i telegraficzna, st. kolei żelaztl 

Nachod i Ruckers.
Źródła żelazisto-arszenikowe: na choroby krwi, nerwów, serca, kobiece, 

dla (Zithionąuelle) ną pedagrę, nerki, cierpienia pęcherza.
Wszelkie rodzaje kąpieli i nowoczesnych sposobów Jęczenia.—Koncerty.—” 

niony.—Teatr.—Rozsyłanie wód przez cały rok.—Prospekty gratis przez
336 Dyrekcję iiiipielową.

ZUPEŁNIE WECO
SYSTEMU 

LODOWNIE
pokojowe, zbudowane według wskazówek P*srws2;°Crz\, 
duych powag lekarskich i najnowszych wymaS‘ 
hygieny, z 2. 4, 6 i 8 wentylacjami, regulu.ącem 
temperaturę wewnątrz iodowni, filtrami do wody,, ne r- 
metycznem zamknięciem magazynu lodowego, "<jgr 
dowującein oszczędność lodu, nadeszły do skiuuu

ADAMA KEMPIŃSKIEGO. Senatorska 22, róg Bielański^

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości WP. i JWP., że objęłam 
egzystujący od roku 1880 w Warszawie, założony przez ś. p męża mego magazyn 
oouwia pod firmą

ADOLF PILISCII
i takowy nadal wspólnie z moim synem Adolfem pod dotyczasową firmą w nie
zmienionym zakresie prowadzić będę.

Okazywane dotychczas firmie’ w tak wielkim rozmiarze zaufanie i względy 
Szanownej Publiczności, starać się usilnie będę przez dokładną i szybką obsługę 
i nadal utrzymać.

Magazyn mój mieści się jak poprzednio przy ulicy
WIERZBOWEJ X* 11 (Plac Teatralny, dom W. Neprosa)

i Jedynie pod tym adresem upraszam Szanowną moją klijentełę zwracać się łaska
wie z zamówieniami, gdyż firma moja z innemi tegoż nazwiska ani tu ani 
też w ŁODZI, w żadnych stosunkach nie pozostaje,

774 Z wysokim szacunkiem

__________________Char lotta Pilinch.

Fabryki * pa sbms 
ulica „LELiWĄ

B.T3 
odH 
■Kw

V
2
M

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 629
na wystawach bygieniczno-lekarskieh w Warszawie, 
i na Środkewo-Aąjatyckiej w Moskwie.

© —
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Skład Instrumentów Muzycznych i SfruA 
włoskich D.FEIGENBAUM, 

Nowy-Świat 58,
poleca wielki wybór instrumentów i przyboróW.'? 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do ws*el 
kich reparacyj. 657

w Warszawie 

i Zgoda Nr 5. 
Wyłączna'sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

Spmflaż 'WMa na «j5teyfli prrtrWa a Ir ®

PiniBR VOW
EELIKSA WARĘSKIEGO.

SKŁAO GŁÓWNY TLOMACKIE Nr <3>
Sprzedaż detaliczna we wnzystkich perfameryacb.

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI

Nagrodzone

KER JER WARSZAWSKI.—Dnia 6 maja 1894 Ł Nr. 114

Główny Reprezentant na Królestwo Polskie.' 509r

z najlepszej angielskiej fabryki
Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough, 

poleca

Utai i BlfflM

t U K
do familijnego i fabrycznego użytku, lepsze 
od tak zwanych oryginalnych maszyn, 

sprzed aj e na rozplatę tyg. po Iłs. 1.

JULJAN BERG,
Mazowiecka 16, naprzeciw gmachu To

warzystwa Kredytowego. 544r

zuajdą wszystkie gatunki suchych i płynnych, jak również sławne Śliwki 
węgierskie, w specjalnym Składzie. Nowy-Swiat Jft 23.

u; Zwracać uwagę na flrmęm  747

Q~ra Bremera Zakład Leczniczy 
DLA CHORYCH NA PŁUCA 

Górbersdorf, na Szlązku Pruskim.
Lekarz Główny Dr. W. Achtermau, były asystent Biemera.—Najdawniejsze Sauato-

m.—Chorzy przyjmowani są w każdym czasie.—Prospekty Illustr. Zarząd wysyła. 4

LWÓW, OBOK KASY OSZCZĘDNOŚCI

GRAM HOTEL
najwspanialszy hotel we Lwowie, elektrycznie oświe
tlony. wspaniale urządzony, winda osobowa elektry
czna, poczekalnie z czytelniami, ogrzanie centralne.

744

zakład leczniczy stacja
Apteka, HT 4 T drogi NadwiślafL,

poczta i telegraf K A Iz L f ‘ / [ 1 \Ą/ „Nałęczów”.
w miejscu, JALjLAjLXJ X X

Zakład hydropatyczny cały rok otwarty. Kąpiele żelaziste, borowinowe, kumys, 
gimnastyka lecznicza od 1-go Czerwca do_ połowy Paździ-ernika.

Dwóch stałych lekarzy. Od Czerwca do końca Września. Ordynatorzy z WarsMb 
wy i Lublina.—Wszelkich objaśnień udziela Administracja Zakładu.___________ 739

wyżej zatwierdzonem w roku 1872.

Kapital zakładowy i zapasowy Rs. 3.900,000.

PBZTKŁAD. Ojciec rodziny, liczący lat 35 ubezpiecza się ua 
kapitał ł€s. 10.000. wypłacalny po jego śmierci, jego żonie, 
dzieciom lub osobie przez niego wskazanej.

Za ubezpieczenie to płaci co kwartał składkę w kwocie 
Rs. 68 i korzysta według swojego uznania, albo z oddzielnych 
ulg na wypadek niezdolności do pracy, albo" też 
z udziału w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia przyjmują się ód 1,000 do 50,000 rubli na życie 
jednej osoby.

Kapitał poręczony Towarzystwo wypłaca nawet w razie śmierci 
ubezpieczonego w skutek choroby epidemicznej.

Odpowiedzialność Towarzystwa w razie niezdolności do pracy roz
poczyna się z chwilą zawarcia ubezpieczenia.

Przy "ubezpieczeniu się z udziałem w zyskach Towarzystwa, wypła
ta pierwszej dywidendy następuje po 3-ch latach ubezpieczenia. 
Deklaracje przyjmuje i udziela wszelkich zadanych wyjaśnieni War
szawska Ćieneralna Reprezentacja (^abia .\r 4, 
pałac Ordynacji lir. Zamoyskiego), oraz wszyscy Agen

ci Towarzystwa Jakor.“ 530r

lAWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
1 Zakład wodoleczniczy i żętyczny.
I Lzdrawiskn klimatyczne. — Sezon od 1 Maja do 30 Wrześiia. . Nowo-urzą- 

dzany Pensjonat leczniczy otwarty cały rok.— Poczta, telegraf, stacja kole*.
Wyjaśnienia i broszury przesyła zarząd Zakładu.

50a Dr. Edmund Kowalski.

C2.8^



Nr H4 KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia fl maja 1894 *,

„CICHOBIEGI
DAMSKIE, MĘZKIE i DZIECINNE,

wyrobu
NAJWYŻEJ zatwierdzonego SI.-Petera 
burskiego Towarzystwa Fabrykacji 

obuwia mechanicznego 
w wielkim wyborze i po cenach 

nader nizkich, 
polecają 578r

a Lm i Sz. Gnrjan
Wyłączni Reprezentanci na Królestwo Polskie 

w Warszawie, Rymarska 12.

WELOCYPEDY
drogowe, pólwyścigowe, szossowe i torowe, najsłyn

niejszej angielskiej fabryki 
HUMBER & Comp. Ltd. 

nagrodzonej 2S-ma złotemi medalami, oraz 
PREMIER CYCL Comp. Ltd.

nagrodzonej 15-ma złotemi medalami,
POLECA

LUDWIK HILKNER,
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5,

(wprost Uniwersytetu).
Ceny umiarkowane.—Cenniki illustr. gratis i franco.

1. Ostrzegam Sz. PP. Sportsmanów przed kupnem zbyt tanich i zbytnio lekkich 
welocypedów, nieznanych drugorzędnych angielskich i niemieckich fabryk, 
ponieważ maszyny takie są najczęściej z lichego mater; ału, wadliwej kon
strukcji i za słabe, ażeby na nich można było polegać w dalszej podróży, 
lub na wyścigach, a od trwałości i dobrej konstrukcji welocypedu zależy 
nie tylko lekkość chodu, ale i bezpieczeństwo jeźdźca w czasie jazdy.

2. Od Komitetu Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów otrzymałem oficjalne, 
piśmienne podziękowanie za dostarczanie najlepszych welocypedów.

3. Na welocypedacli reprezentowanych przezcmnie fabryk, odbyto największe 
podróże i rekordy; ostatni rekord 24 o godzinny dokonał W-ny F. Shorland, 
który przejechał w ciągu doby 555 w. (szczegóły w cenniku str. 13, 14 i 15).

4. Zwracam także uwagę Sz. PP. Sportsmanów i na to, że welocypedy fabryki
Humber et Comp., są pod względom konstrukcji, artystycznego niemal wy
kończenia oraz wyborowego materjalu, po za wszelką konkurencją, czego 
najlepszym dowodem jest to, że bez wyjątku wszystkie angielskie,, francu- 
zkie i niemieckie fabryki, podrabiają jakkolwiek bardzo nieudolnie ramy, 
stery i łańcuchy wynalazku Humbera. 615r

Reparacje uskuteczniają si? szybko i tanio.

GUSTAW HAEHLE sI

KOSTIUMY SPORTOWE:
Czapki, Marynarki, Spodnie,* Ś 
Koszulki, Pończochy etc. etc. 

Kaftaniki Zdrowia dla Dam i Panów.

Pończochy i Skarpetki i rńżnjch [atilacL

818

1

-jk ,7 REGISTERED TRADŁ-MARK. X 815 * >
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Uprasza się o zwracanie - * 
Bacznej uwagi n& ubocznie u- -< » 
mieszczony znak fabryczny, * * 
gdyż nie brak podratiaczy, któ- -< • 
izy za to sądownie poszukiwa- » 
ni będą. *

Skład Materjałów Aptecznych
ST. STANISZEWSKIEGO,

Marszałkowska JG 89, róg Nowogrodzkiej.—Telefonu 214. 
poleca; .

Farby olejne prędko schnące, JItvsy do podłóg wodne i terpc n* 
tynowe, oraz środki dezynfekcyjne etc- $20

dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręczno]. 
do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieczeństwa, 

FA,.TEISr'J?“Cr „ELOHH“
(Krahne, Wiuden, Flaschenziige, Versenkungen) 419r

ACCUMULATOR —
dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Mohr, Berlin N.
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 300 robotników i urzędników. 

Około 4.0QO sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁÓD.Z J. Birnbaum et Comp., Hirschberg et Wilczyński, M. SlIDer- 

ttein, W. Stolaroff, Carl Steinert, Gampe et Albrecht, B-cia Baruch^ Jaj-ocuiski.-F ABIA- 
Nicfe: Krusche et En der.-WARSZAWA: Rapacki i S-ki-CZĘSTOCHOWA Motte 
Meillassou et Caullier et Delaoutre.-MOSKWA: M. DrOsemeier, P. Wiszmakow etA. 
Szamszyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow 1 Synowie.—St.-* Ł- 
TERSBURG; Pałac Princessia Lieven, Hotel d'Europe, Ministerjum Finansów i w. ł

Grafenberg—Freiwaldau.
Austrjacki—Szląsk, stacja kolejowa. Najstarszy przez Prissnitza założony

ZAKŁAD WODOLECZNICZY
przez cały rok otwarty.

2000’ ponad powierzchnią morza.—Sławne bogactwo źródeł, rozleg ep' .
nady prowadzące w lasy liściste i kolcowe.—Metoda używania wody us 
się na mocy doświadczonych i praktycznych wiadomości, ze wzgle em, .
gólem każdego wypadku choroby.—Zalecane w chorobach 
narzydów trawienia, dróg moczowych i wszelkie *

Prosnektv udziela na życzenie bezpłatnie Komisja Kai acyjna^^^ 
------- ł J ------- .........

4711 Mydło Thridace. .
4711 Mydło Sałatowe (Savon sue de Laitne^ 
4711 Pi •awdziwe Tureckie Mydło Kozane.

4711 Mydło Ylang-Ylang.
4711 Mydło Jockey-Cluh. 
4711 Mydło Opoponax. vnnille blanche).

4711 Mydło Waniliowe Białe (Save “turalnyin zapachem 
4711 Prawdziwe Fyol,kow®IpWopakowaniu fijoJetowem.)

Fijolków (kązdy kawałek * o pa 47U pW0, Rząd
Kupujący raczą zwrącm uwagę n».^wyrft nie jest podrabiany. 

KXV "%r 

u- 'a|e.y wyr|)i)ów podrabiaj.

2EsBWW"jSsRC0.«j»:»> *
* * Z powodu porozumienia się Rossji z Niemcami w kwestji cel- * ’
* * Rej, która uniemożliwiała przez kilka miesięcy sprowadzania ; * 

* towarów z Niemiec, — podajemy do wiadomości Sz. Publiki, * “
* ► Pralniom i detalistom, że Hurtowe Składy tutejsze na nowo ’
-< ► zaopatrzone zostały w ’ *

i i NAJLEPSZY KROCHMAL i:
i Silber glanz Starke ::

Hoffmann's Starke fabriken. ii



KURJER WARSZAWSKI » Dnia 6 maja 1894 a Nr. 124

Twarde i bez folgi nowo sztuczne

W

Medale z roku 1881, 1884 i 1885

wprost kościoła, skład w podwórzu na parterze, wprost bramy. 591r

.IffiffllBiimilllllflfflMlE fiunntiilliiaiH'1'llllinimlnnl

■I

od 8 kop. do rs. 5 za rolkę. 
Ceraty różne i rolety do okien. 
Warszawa, Miodowa Nr 3.

Betonowe na osnowie żelaznej, wykonywa

'a także: ogrzewania, ochładzania, wentylacje, oświetlenia. —Pośredniczy we wszelkich interesach technicznych i przyjmuje 
z reprezentacje.__________________________________________ 79 7

iiiiiiiiiimiiiiMiiil/

„Portland Comprime et Carrelage Ceramique“ 
Fabryka Posadzek Cementowych i Terrakotowych 

Bednarowski & Lubryczyński, 
. Nowo-Wielka Jf? 18.—Telefonu Jfi 809.

Poleca posadzki cementowe wzorzyste (dywanowe), 
b. trwałe, w zupełności naśladujące terrakotę, a o połowę
tańszo od takowej, odpowiednie de kościołów, sklepów, biór, 
kuchen, klozetów i t. p.

Albumy illustrowano gratis franco. 778

nagrodzone złotym medalom w Chicago. 
Najdoskonal
sza imitacja, 
która szlifo
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra

wdziwym,1 \ , POLECA -W -WIELZKIIsZr WYBORZE: Q
t OKRYWKI, nowe fasony—KAPELUSZE, WOALKI a 
f nowe desenie, WOALKI do prania. X
£ PARASOLKI, RĘKAWICZKI z fabryki Jouvina. — KOROXKI czarne, V 

beurre, creme, ivoir i białe. AKSAMITKI z spodem atłasowym. WSTĄŻKI U
i faille satin moire, w bogatym wyborze kolorów, po cenach bardzo nizkich. 825 A

POD FERMĄ

ARNOLD BRONIKOWSKI INŻYNIER,
Warszawa, Marjensztadt J\l° 1

(od 15-go Lipca r. b. Nowy-Swiat Nr 41).
Prócz powyższych Biuro wykonywa również podług własnych lub nadesłanych projektów,

ROBOTY SYSTEMU „MONIE R“

OCOOOOOOSOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOCXIOI
Zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że kur- 

suje w handlu z podrabianemi naszemi etykietami 

Najlepsza Ultramaryna do bielizny. ;
Przeciwko fałszerzom wystąpiliśmy na drogę sądową i rę- 1 

czyć tylko możemy za dobroć Ultramaryny, sprzedawanej w na. | 
J szych składach.

; LUD W/K SP/ESS I SYN. !
[ Skład główny: Plac Teatralny,
I obok kościoła PP. Kanoniczek.

8-1 665 Filja: Marszałkowska Nr 140. g
oaooooooooocoooooooocooooooooococooacooooo

t
; Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem g 

I WINA BRACI KEMPNERÓW !
w Warszawie, Ulupa Ar 5, 22r

ul stl do nabycia w znaczniejszych handlach tein w Warszawie i na prowincji
-   —    - - -- -IT kSWWJUTt.r.. . fl.- - ■■UUH.TKr, IT .L1J11 l.ll-imi mili.     _   ___

WIELKI WYBÓR BIELIZNY
do.xOLSlsLi.oj, xxx^sslLioj i dziecinnej.

\ Koszule męzkie odznaczają się najlepszym krojem, jak również wszelka inna bieli
zna wychodząca z mojej iabryki, odpowiada najwybredniejszym wymaganiom, gdyż fabry
ka prowadzona pod zarządem właścicielki specjalistki, której staraniem 
jest zadowolnić każdego kupującego, celem utrzymania dalszej stałej klijenteli.

PP. Handlującym odstępuję rabat, jak również przy wyprawach- 
Cenniki wysyłam franko odwrotną pocztą.

SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY H
ll | P.p!.X
IM M w wielkim

J I i zupełnieIte

W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki, 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil

ki etc., sprzedaj o skład fabryki 427r 

„Paryzka Kompanja” 
w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej JT» 10. 

Ilustr. katalogi wysyłają się za 14 kop.

Wielki wybór
HAFTÓW

krajnwyoh i zagranicznych, białych i 
w rozmaitych kolorach, oraz znaczny 
wybór batis-ów, satin i płócien 
bułgarskich, poleca

Skład Bielizny 
TEOFILI FUKS,

SENATORSKA 26, wprost kościoła 
; na parterze. 595r

.te.

a ponieważ 
są one twar
de i bez folgi 
a zatem nie 
mzożebnetn 
od różnić ich 
od prawdzi

wych.

W



Towarzystwa Dy-

jego Oddziałach, 
Syberyjskim Ban-

o rentę

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 6 maja 1894 »

114,697,600 rs.
367,897,250 „
264,515,100 „
267,632,400 „

Ir Banku Państwa, jego Kantorach i Oddziałach i w Ka
tach Oszczędności przy Kasach 4*owiatowychs

w Banku Handlowym Wołżańsko-Kamskim i jego Oddziałach; w Banku Han
dlowym Międzynarodowym w Petersburgu i w Kijowskim Oddziale tegoż, piumtszy zaząuamu wiuscicieu uu 
s Banku Dyskontowym i Pożyczkowym w Petersburgu, w Banku Russkim kass oszczędności przy kasach po 

I dla Handlu Zewnętrznego i jego Oddziałach; w Petersburskim prywatnym i
•Banku Handlowym, w Moskiewskim Banku kupieckim i w Petersburskim jego cja V¥ lakiejże samej »ui'uiuk,. 
Oddziale, w Banku Dyskontowym Moskiewskim, w Banku Handlowym Mo- płaty ze strony posiadaczy.

«03r ‘

1,014,742,350 rs.
2) Wymiana będzie uskutecznianą na żądanie posiadaczy i w granicach

nominalnego kapitału 4% renty na sumę rs. 750,000,000.. . . z
3) Jeżeliby przy wymianie 4% renty zażądano mniej jak 500 miljonów rs., 

to jest, jeżeliby suma przedstawionych 5% Obligów była mnięjszą od sumy 
w przybliżeniu 462% miljonów rubli sumy nominalnej, to reszta świadectw 4% 
renty do 500 miljonów rs. obowiązkowo będzie zrealizowaną na 
mocy rozporządzenia p. Ministra Finansów, po cenie nie niższej od 924/2 °/0 i cała 
ztąd otrzymana suma będzie obróconą na przedterminowe umorzenie wyżej wska
zanych 5% Obligacyj, które będzie dokonane nadzwyczajnem i również wzmo- 
cnionem kolej nem losowaniem, lub też za pomocą wykupu całkowitego jednej 
albo wszystkich pożyczek wyżej wskazanych.

4) “ Wartość przyjętych do wymiany papierów z dołączonemi wszyst- 
kiemi kuponami na terminy po dniu 1 Maja 1894 r., obliczoną będzie po nomi
nalnej cenie z dołączeniem: a) procentów naliczonych do dnia 1 Maja 1894 r., 
licząc po 5% rocznie po potrąceniu podatku kuponowego, i b) oddzielnej dopła
ty, dajacej korzyść przy prędszem przystąpieniu do konwersji i określonej w sto
sunku 20 kop. od 100 rubli w pierwszym dniu i zmniejszanej następnie z każdym 
dniem o jedną kopiejkę.—Wartość brakujących kuponów powinna być wniesioną 
gotówką.

Na spłatę każdych 100 rubli wyliczonej w ten sposób wartości 5n/0 Biletów 
i Obligów przeznacza się 108 rs. 45 kop. nominalnego kapitału 4°/0 renty, licząc 
w tej sumie 108 rs. 10 kop. kapitału, odpowiadającego emissyjnej cenie 92%% 
i 35 kop. w stosunku 4% za czas od dnia 1 Maja do 1 Czerwca 1894 r., t. j. do 
początkowego biegu procentów od 4°/0 renty.

5) Zgodnie z "wyżej wskazanem pierwszego dnia przeznaczonego dla wy
miany, warunki tejże będą następujące:

1) Na zasadzie Najwyższego Ukazu z dnia 8 Kwietnia 1894 r. (v. s.) i d <£> 
cyzji p. Ministra Finansów:
od dnia 20 Kwietnia do 44 maja (v. s.) 1894 r. włącznie, 

ma być dokonana emissja świadectw Państwowej 4% renty na nominalną sumę, 
nie wyższą nad 750,000,000 rs. i nie mniejszą od 500,000,000 rs., z procentami 
bieżącemi od dnia 1 Czerwca 1894 r. (v. s.) wyłącznie w zamian za me- 
wylosowanych:
5% Bankowych Biletów I Em. (sprolongowanych w 1888 r.)

" Obligacyj II pożyczki wschodniej
III• i> 1J1 » n

Razem na nominalną sumę papierów 5%

Sumy wskazane w ostatniej rubryce
O jedną kopiejkę.

■ Setki niecałkowite nominalnego kapitału 4% renty wydawane będą gotów
ką, licząc po 92 j kop. za rubla nominalnego kapitału renty, to jest stanowić będą 
według wskazanych w ostatniej rubryce nominalnych sum: za rs. 8 kop. 66|—8 
rs. 01 % kop.; za 9 rs. 52% kop.—8 rs. 80% kop. i za 10 rs. 36% kop.—9 rs. 
69 kop.

6) Deklaracje na zamianę będą przyjmowane w zwykłych godzinach zajęć 
biurowych, poczynając od dnia 26 Kwietnia do dnia 14 Maja v. s. włącznie:

skiewskim, w Moskiewskim Międzynarodowym Ranku i 
w Warszawskim Banku Handlowym i jego Oddziałach, w 
ku i jego Oddziałach.

w Amsterdamie u Lipman Rosenthal et Kom. i u A. Hanslj 
w Berlinie u Mendelsohn et K.; u S. Bleichreder i w Zarządzie 

skontowego;
we Frankfurcie nad M. u M. A. fon Rothschild i Synowie, 
w Paryżu u Braci Rothschild.

7) Deklaracje mogą być przedstawiane osobiście, lub nadesłane pocztą, «e 
wskazaniem seryj, wartości i numerów deklarowanych do wymiany biletów i obli
gów, jak również wartości żądanej w zamian 4% renty (100 rs., 200 rs., 500 rs.; 
1,0.00 rs., 5,000 rs., 25,000 rs.), z objaśnieniem, czy żądaną jest 4°/0 renta na oka
ziciela, czy też imienna i na czyje imię. Przy składaniu imiennych 5% papierów 
powinno być wskazane na czyje imię są takowe wydane.

8) Jeżeliby 5®/0 bilety i obligi nie były dołączone do deklaracji, w takim ra
zie winną być wniesiona kaucja w stosunku 5 rs. za każde 100 rs. kapitału nomi
nalnego zadeklarowanych do.wymiany papierów, same zaś papiery procentowe 
winny być złożone nie później jak 1 Czerwca r. b. pod utratą kaucji.

9) Na składane do wymiany 5°/0 bilety i obligi, jak również kaucję, będą 
wydawane oddzielne kwity wyłącznie imienne, bez prawa cessji, które powinny 
być zwracane przy obrachunku kon wersyjnym.

10) Za wskazane w § 9 kwity, wydawane będą razem z rachunkiem tym
czasowe świadectwa 4% renty, żądanej w deklaracji wartości z dołączonemi ku
ponami na terminy: 1 Września i 1 Grudnia 1894 r. i nadające wszelkie prawa i 
przywileje przysługujące Państwowęj 4% rencie. Wydawanie świadectw tym
czasowych w Rossji Europejskiej, nastąpi nie później jak 1 Czerwca, a w innych 
miejscowościach niezwłocznie po otrzymaniu świadectw.

11) O czasie załatwiania rachunków i wymiany jak również o wydawaniu 
tymczasowych świadectw, a następnie oryginalnych świadectw 4% renty, w za
mian tymczasowych oddzielne ogłoszenia nastąpią.
Kyciąg z Imiennego Najwyższego Ukazu z dnia 8-go 
Kwietnia 1894 r. i rozporządzenia p. ministra Uinansów, 
Do nowo-wypuszczonych świadectw 4° 0 renty Państwowej, zastosowanem będzie 

co następuje:
1) Świadectwa Państwowe 4% renty będą wypuszczane w obieg serjami, 

po 10 mil. rubli nominalnego kapitału każda serja.
2) Świadectwa 4% renty będą wartości po: 100, 200, 500, 1,000, 5,000, i 

25,000 rs.; wymiana świadectw jednej wartości na drugą, dokonywaną będzie sto
sownie do życzenia posiadacza, za oznaczoną przez Ministra Finansów opłatą od 
arkusza.

3) Świadectwa będą imienne i na okaziciela.
. 4) Roczny 4% dochód za potrąceniem podatku, wypłacanym będzie co 

kwartał: 1 Marca, 1 Czerwca, 1 Września i 1 Grudnia.
5) Rząd pozostawia sobie prawo umarzania 4% renty przez kupno na Gieł

dzie lub za pomocą wypłaty nominalnej summy drogą wykupu całej renty lub 
przez losowanie, dokonywane całemi serjami, wskazanemi losem nie później jak 
na 3 miesiące przed terminem umorzenia.

6) Kupony 4°/, renty ulegają przedawnieniu po upływie lat 10-iu, umorzo
ne zaś świadectwa renty po latach 30-tu.

7) Kupony bieżące lubo nie terminowe, przyjmowane będą przez skarb we 
wszystkich kassach państwowych na spłatę podatków i opłat skarbowych na ró
wni z biletami kredytowemi.

8) Realizacja kuponów od świadectw uskutecznia się we wszystkich insty
tucjach Banku Państwa, tam zaś gdzie takowych niema w kasach skarbowych, a 
zagranicą w miejscach przez p. Ministra Finansów wskazanych. .

9) Świadectwa 4% renty przyjmują się: a) po cenie nominalnej jako kaucje 
przy dostawach skarbowych i rozłożonej na raty opłacie akcyzy za spiry tus, i>; po 
95% ceny giełdowej poprzedniego półrocza, jako zabezpieczenie zadatków na 
stawy skarbowe, rozłożonej na raty akcyzy od olei palnych i zapałek i on 
banderole tytuniowe i c) stosownie do kursu, jako zabezpieczenie op a ,^-j p,. 
Ceny przewidziane punktami b. i c., ogłaszają się na każde Pó‘roc^ „„finalnych 
oznaczone przed 1 Stycznia 1895 r., w wysokości 90 rs. za 100 r . 
dla punktu b. i 50 rs. w zlocie za 100 rs. kredytowych dla P"nkt“ ' Biletów

10) Dla ułatwienia zamiany złożonych na kaucje sk;a j} Izbom
I Bankowych i Obligacyj Pożyczki Wschodniej, p. L niniejsze kaucje na

Skarbowym, Zarządom Akcyzy i Komór Celnych , pr B^łnka PallJ8twa, albo do 
pierwsze zażądanie właścicieli do n.aJbllzs^JJ.“ ?ou^er8ji; przy czem otrzymane 
----- _.— _   rJWivJa^7sie do dnia 1 Stycznia 1895 r., jako kau- 
wzamiar. świadectwa renty '^^towane 5% papiery, bez żaduejdo-cja w takiejze samej summie, jak i saonwen r J

ho- płary ze strony posiadaczy. .
Zarządzający Bankiem Państwa Zufcowsleij.

Nr 124

zmniejszane będą z każdym dniem

6% Obligi po 1OO rubli
Procenta 

naliczone do 
1 Maja 94

Oddzielna

dopłata

Ogólna
wartość 5° 0 

Obligów

Należny do wypła
ty nominalny kapi
tał 4%, renty, li
cząc 108 rs. 45 k. 

za 100 rubli.

Bilety Banku Państwa I emis- 
sji i Pożyczka Wschodnia
3-ej emissji z kuponem na 1
Listopada 1894 r................. 20 ir. 100.29 108 r. 66’/,

Bilety Banku Państwa II em. 
z kuponem na 1 Września 

1894 r....................................T9 k. 20 100,99 109 r. 52%
Pożyczka Wschodnia II emis-

- sji z kuponem na 2 Lipca 
1894 r................................1 rs. 57 k. 20 101 r. TT 110 r. 86’/,



KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 6 mąja 1894* Nr. 124NO

Młody człowiek, kawaler, po odbyciu stu- 
djów agronomicznych i pięcioletniej prakty
ki gospodarskiej, poszukuje od d. 1 Lipca
r. b. miejsca

S

421r

DRUSK!EKNIKI~WODY MINERALNE

>.■

&

codziennie.
Maja do 3 (15) Września.

JfJ miodowa !Xr 3, w podwórzu, mieszkania lVr 40. 803
2) W Składzie Futer p. Karola Mother, ulica Senatorska Nr 22, róg Bielańskiej.

Sklep narożny, 
składający się z czterech pokoi, na 
skład wódek, bawarję, cukiernię itp., 
przy którym może, być urządzona we
randa, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Marszałkowska 41.

Tamże różne lokale. 802

17 wiorst od st. Porzecze drogi żelaznej Petersbursko-Warszawskiej. Komunikacja pocztowa, powo
zowa i innemi wehikułami. Z Grodna do Druskienik regularnie codziennie komunikacja statkami paro- 

wemi po Niemnie.
Zakład kuracyjny leży w lesie sosnowym nad brzegiem Niemna, park, dwo

rzec kolei, koncerty
Sezon Kuracyjny trwa od 3

« mleka świeżego i Przf*?*£Ta* 
nego, wyrabia stale Apteaa 

E, GE8SNERA,
Aleja

na letnie damskie, męzkie i dziecinne ubrania, jako to: 
Płócienka, Satynki, Kretony, Batysty, Dryliszki 

i takowe poleca w znacznym doborze gatunków i deseni.
Łaskawym odbiorcom z prowincji wysyłają się próby odwrotną pocztą franco.

w* kapelusze słomko we
najnowsze formy, w bardzo wielkim wyborze po cenach fabrycznych, nader przystępnych, poleca fabryka

JAN STACHLEWSKI,
Krakowskio-Przedmieście Jfi 79, róg Nowo- 

Miodowej, poleca najświeższe 

Parasolki i Parasole, 
LASKI i KRAWATY, 

WALIZKI i TORBY podróżne, 
Nessesery i Sakwojaże, 

• PORTFELE i PORTMONETKI, 
JPapieroSnice, 

ALBUMY i NESSESERKI damskie 
! Ważne dla Pań!

PANTOFELKI skórzane lekkie od rs. 
1.50 i droższe, w różnych kolorach.

et CENY NAJNIŻSZE 536r

bielizna przez noo całą Inb godzin kilka, w 
wodzie z Bielidłem, nader łatwo przy uży. 
ciu małej ilości mydła, z brudu wyprać się 
daje, tern samem od darcia się zaoszczędza
jąc.—Paczka 2-łutowa, funt sody lub pota
żu zastępująca, tylko kop. 2,—Sprzedają 
składy mydła i inne handle, B. Landy, 
Warszawa, ul. Leszno Ni 53-_____ 817

Złoto, srebro, brylanty
i platery kupuję, wykupuję z lombardów 
większych i płacę najlepiej. Biżuterja, wy
prawy srebrne, nowe i odnawiane, obstalun- 
ki i reparacje rzeczywiście tanio.—Obrą
czki złote, para od rs. 6-61
Świat 61 (gdzie fotografia), w mieszkaniu 
Juwiler, jubiler. 46°r

Ważne dla browarów, dystylarń i składów win.
Patentowany we wszystkich wielkich Państwach, uzyskał 25 złotych me

dali, Dyplomy honorowe i nagrody 1-szej klassy.
“ 4 Najwyższe odznaczenia z DjjIoim aa ~ . . . . . . . . . Wystawie w “ 1893 r. ”

ENZIN&ERA
NAJNOWSZY uniwersalny Filtr szybko działający, przewyższa
jący swem działaniem wszystkie inne systemy, tak pod względem ilości 

jak i jakości filtratu.
Massa filtrowa najprzedniejszego gatunku własnej fabrykacji, zastosowana do filtrów 

wszystkich systemów.
■ a».u®awItyK" do butelkowa
nia i ściągania piwa do beczek bez massowaaia i bez straty piwa lub kwasu wę

glowego (gwarancja), nawet przy wysoko szpuntowanych piwach.
JMCosaKjF’W.jF" patentowane najnowszego systemu do czyszczenia 

butelek etc. etc.
Specjalne prospekty i wszelkie ’informacje udziela i łaskawe zlecenia przyjmuje mój Cłene- 
ralny Agent na Rossję i 14ról. Polskie p. CJbhJLłB

■ww »ravssEawle9 702
L. A. ENZINGER, Worms “|Renem w Niemczech.

Pod dozorem lekarskim pozostają wanny, gimnastyka, masaż, kumys wyrabiany przez tatarów, wszelkie wody mi
neralne zagraniczne.—Przyjezdnym na mieszkania, poleca się: pokoje umeblowano i Hotel należące do Zakładu.

Po informacje zgłaszać się należy do Biur* Zakładu w Druskiennikach, w Grodzieńskiej gub., lub do kantoru 
w Petersburgu, Galernaja M 33, od godz. 12-ej do 3-ej.

Sól Druskiennicka i Ług maciczny,
sprzedają się w Petersburgu: w Centralnym Składzie Aptecznym; i w Russkiem Towarzystwie sprzedaży towarów aptecznych. 

W Warszawie, u Heinricha; w Moskwie, u Ferreina i Kellera i S-ki. 556r

do nabycia 
dwanaście dwuletnich ciel* 
nych jałowic rasy holender* 
>kiej.590

Zc3.oln.3r 
MM PIWOWWE, 

który długie lata pracował w jednym z bro
warów wewnątrz Rossji, poszukuje posady.

Oferty pod .Piwowar zdolny", przyjmuje 
Kurjer,_________________ 819

Poszukuje się używaną] 
Maszyny parowej 

lub LOKO MOBILI, 
od 19 do 12 koni siły, S. Adler, Twarda 
JG 14. 823

Bliższa wiadomość w Kantorze Składu 
Maszyn i Narzędzi. Rolniczych J. Ławicki i 
Sp., Nowy-Zjazd M 5._______ _______ 828

Letnic mieszkania bardzo tanio.
Wronów, powiat Nowo-Aleksandryjski, 

gub. Lubelska, 12 wiorst od stacji zakładu 
kąpielowego Nałęczów. Do wynajęcia na 
sezon letni kilka mieszkań z dowolnej ilości 
pokojów umeblowanych suchych i widnych. 
Piękny park z ogrodem owocowym, kwia
towym i warzywnym.—Stawy z wodą od
pływową i łazienkami. Lasy sosnowe w p0. 
bliżu. Produkta wiejskie i kucharz na miej- 
sck. Miasteczko, doktór, kościół, apteka, 
poczta o kilka wiorst. Powóz i konie na żą
danie.—Bliższych wiadomości udzieia p. Sta
nislaw Kuznicki, przez Bełżyce, gub. Lubel- 
ska, we Wronowie. 618r

1059054
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Nowo-otworzony Kantor wynajmu ekwipaży na kolach gumowych i zwyczajnych. 
Erywańska 7.—Telefonu $ 888, g

STANISŁAWA JAMIOŁKOWSKIEGO.

BW

Piece do wa-

Dla Stanislava Zamarajskiego list na pocz
cie. 17098

rawia 29, m. 5.

Zakład froeblowski Jadwigi Jahołkowskiej:
Wspólna 40.10111

| ist dla Pro w in cJonaliKtki wys any 
Lost. Warszawa od ProwincJonalRty. l?łu

dawniej Pałac Blanka.-TELEFONU
Poleca: Umeblowania żelazne systemu an
gielskiego (Ekonomiczne), Łóżka systemu an
gielskiego, ozdobne, poczynając od rs. 11 do rs. 
95, składane, Ojicerskie, najpraktyczniejsze 
Łóżka szpitalne, zmaszynerją i bez tejże, 
jak również Materace druciane, stalowe, 

sprężynowe, czysto włosiane i innet. p.

Nauczycielka z francuskim i niemieckim 
poszukuje lekcyj. Adres Nowy Świat 5ś 21, 
m. M ló. 17192

^ieniieck.ego języka udziela Mato Reus- 
•zsner, mtor podręczników naukowych. Zło-

& 9047

Kuchenki naftowe, benzynowe, różnych wiel
kości i systemów, Żelazka do prasowa
nia, Maszynki do siekania mięsa, 
najpraktyczniejsze, Maszynki do kawy, 
do gotowania jaj. a także Wanny z pie
cykami i bez tyci ‘ 
nien z prysznicami, Umywalki, Klozety, 
Bidety, Irrygatory i wiele innych Wy

robów metalowych.

Francuzka wykształcona, lat 23, przyje
mna, pracowita i zamiłowana w życiu do- 
mowem, życzy poznać w celu matrymonjal- 

nym wdowca lub kawalera ze stanowiskiem 
lub tMhem. Adresować: Warszawa poste- 
restante dla „M. L. A.’ Zawiadomić w Kur- 
jerze o wysłaniu listu. 18000Niemka w średnim wieku, muzykalna, życzy 

wyjechać na czas wakacyj do dzieci lub to
warzystwa. Nowolipie 4, ro. 22. 17185

Student-matematyk udziela lekcyj. Fran
cuzki, niemiecki gruntownie. Oferty przyj- 
muje Kurjer „Udzielającemu.* 18696

Potrzebna nauczycielka na wieś. Wiado
mość przy ul. Żelaznej Jfi 46, między godzi
ną 3—4, m. 11. 17145

Nauczycielka z gimna^jalnem wykształce
niem (złoty modal), chce wyjechać na wa- . 
kacje lub na stałe. Plac św. Aleksandra 12, I 

m. 18.  17086

Nauczycielka dokładnie posiadająca język 
francuski, niemiecki z konwersacją, rus- 
ski poszukuje lekcyj. Zielna 85, mieszk. 1, 

od 12—-8. 17135

Fotrzcbna nauczycielka znająca język fran- 
cuzki, z wykształceniem gimnazjalnem. 
Wiadomość: plac św. Aleksandra Jlł 14, w dy

strybucji. 16471

Nauczycielka szkoły rządowej, znająca ję
zyki: russkt, polski, niemiecki, francuzki i 
początki angielskiego, życzy wyjechać na wieś 

w połowie czerwca, do jednej dziewczynki 
lub też zagranicę jako towarzyszka. Wiado
mość w pracowni chemicznej: Łódź, Cegiel
niami, dom Friedberga.727r

Młoda paryżanka dobrego towarzystwa, ży
czy wyjechać na wieś, na lato, do fami
lijnego domu. Za lekcje—umiarkowane wyna

grodzenie, lecz wymagany osobny pokoik i 
kąpiele w miejscu. Oferty dokładne przyj
muje Kurjer sub „Sejonr d'ete.* 16707

Nauczycielka muzyki, przysposabia do kon- 
sei watorjum, przyjmie lekcje za obiady lub 
płacę, Aleja Jerozolimska 76, m. 7. 16379

nauczycielka z wyższym patentem gimna- 
lęzjalnym, muzyką wyższą, konwersacją fran
cuską, udziela lekcyj lub korepetycyj. Spe
cjalność matematyką. Ulica Szpitalna A 3, 
m. 8. 17247

guwernantka, izraelitka posiadająca języ
ki; russki, polski, niemiecki i niekoniecznie 
tncuski (bez muzyki) potrzebna zaraz do 

Poważnego domu na prowincji. Oferty pod 
^dresem „Skrzynka pocztowa" At 26 w Ben- 
jtinie. ________________________ 743r
Ifurepetytor-roalista, życzy aobio wyjechać 
Jana wmś na koi dyąję. Wspólna 23—8. IB62I

Krakowskie-Przedmieście Nr 15
Na sezon obecny, zaopatrzyłam Skład mój w ogromny wybór wszelkich Nowości tak z własnej, jak 1 z zagranicznych fabryk—a głów

nie polecam: i ończoszki dziecinne bawełniane i fil de Perse, Pończochy damskie czarne i fantazyjne, Skarpetki surowe i kolorowe, 
Koszulki, Kalesony i Rękawiczki letnie, bawełniane, niciane i jedwabne. Trykoty teatralne, Kostjumy cyklistowskie, 
w ogóle wszystkie możliwe wyroby pończosznicze.

Oddział bielizny, zaopatrzyłam w Koszule męzkie kroju i szycia doskonałego, Kalesony różne, Kołnierze, Mankie
tu), Chustki do nosa, Ręczniki, Uerkale białe i kolorowe, tiiatysty na bielizuę damską i JPłótna najtrwalsze na koszule i JPrżę

to JSowoici sezonowych w wielkim wyborze: Krawaty w najświeższych fasonach, Spódniczki, Malinki Bluzki kro
tonowe, wełniane i jedwabne. Wszystkie powyższe artykuły polecam Sz. Publiczności, dodając, iż celem moim jest aby dobrym towarem, nizkie- 
mi cenami i akuratnem wykonaniem obstalunków, jednać sobie i nadal zupełne zadowolenie Szanownej Klyenteli, a tem samem utrwalić względy 
i prawdziwe uznanie, jakiemi cieszy się już od lat 64 istniejąca firma moja. 604r

Krak.-Przedm. 15. Krak.-Przedm. 15.

Huchalterji i rachunkości metodą uproszczo- 
Uną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 
Lewicki, Świętokrzyzka 41, róg Zielnej. 18643

Do zakładów naukowych przygotowywa 
korepetytorka, konwersacja francuzka, mu-

Syka, Zielna 4, m. 4, od 11-oj. p7I70

• »inteligentny, pragnie się ożenić z panną 
lub wdową posiadającą gotówką od 400 rs. na 
założenie zakładu. Łaskawe oferty uprassa 
się poete-restante Warszawa „Pownanemu 
36.’ 16884

Doktór wyznania mojżeszowego, któryby 
zechciał objąć praktykę w mieście powia- 
towem i jego okolicy, gdzie Jest brak leka

rza, oraz wstąpić w związki małżeńskie w 
temże mieście z osobą młodą, przystojną, po
siadającą posagu rs. 12,000, raczy przesłać list 
pod M. G. poste-rest. Sieradz. 16834

Student drugiego kursu wydziału prawne
go uniwersytetu petersburskiego, dobrego 
wychowania, polak, katolik, znający grunto

wnie język francuski, życzy sobie przyjąć 
kondycję przez letnio miesiące w mieście, na 
wsi lub na wyjazd zagranicę. Wiadomość 
w biurze uauczycielskiem w Łodzi. Dzielna 
M 4. 736

Freblówki, młode niemki, żądają posad. 
Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie Marka.

_ ____________________________ 16942
puwernantka niemka poszukuje miejsca na 
Ulotnie miesiące, Nowomiejska 11, mieszka-

8. 17047

W Zakopanem, Oopotach, udzielać będzie 
lekcyj student uniwersytetu. Oferty przyj- 
muje Kurjer „Wcześniej". 17147

Zakład froeblowski Joanny J’iastuszkiewics, 
róg Marszałkowskiej i Próżnej 149. Przy
gotowuje wychowawczynie. 18413

Nauczycielka muzyki, z patentem gimna
zjalnym, poszukuje miejsca w domu oby
watelskim na czas wakacji. Krucza 16, mie- 

szkania 11. 16484

0 W yroby emaljowane, Lodownie 
y pokojowe. Maszynki do roćienia 
| lodów, masła, oraz kompletne urzą- 
| dzenia kuchenne, Tace niklowane 
| i lakierowane, jak również Water- 
| klozety, Tuder klozety, Wagi de- 

cymalne, stołowe i Owlchty,
oraz

różne Lampy nąjnowszej konstrukcji.

lenka i uyeliownnle.

Adres: Francuzki świeżo sprowadzone, do 
umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
piei wszorędne Jasińskiej, Świętokrzyska 15, 

parter._______________________ 1 '783
jtrlystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
fldwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj
zgrabniejszy krój. Pensjonarki przyjmują 
się.___________________________11877

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
„czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann, Zgoda

7, od 4-ej do 8-ąj._____________ 17123

A Paryżanki bony wprost przybyłe, z mu- 
,zyką. Biuro nauczycielskie, Żałęski. Ma
zowiecka 16.__________________ 16957_____

nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
tj czy ciel S. Regulski Niecała 4. 16947

rs. 8 miesięcznie. Hoża. 8u—18. 16462
ryjcchać.na 
lomość: Żó- 
734r

Główny Skład Warszawskiej Fabryki Wyrobów Metalowych

M. WESZYCKI
SENATORSKA, róg Placu Teatralnego <Ną 12,

>r 717.

11 uniesienia eanbiatea

Bluszcz ma list na poczcie. 
_________________ 17078

Ola Witolda Ust oddany poste-restante.
_ _____________________ 17099

Dla „Zawada" jest list na poczcie.
________ __________  17229 

j ist dla „Stasia" wysłany.

_________ ■
Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, ii obecnie sprzedałam drugi swój sklep przy ul. b-to Krzyzkiej Nr 9, t ) 

a całą swą pracę i staranie zwrócę ku jedynemu teraz mojemu sklepowi, egzystującemu pod firmą

Potrzebna jest zaraz nauczycielka starsza, z 
niemieckim i francuzkim. Królewska 29,

1-e piętro, m. 27.______________ 16877
notrzebny korepetytor zaraa. Bracka Jft 16,
Fm. 21. r 17017

^iewymagająca 20’ ma list na poczcie.

eil de chat" i .Polka 25" mają Hstrna 
poczcie. _____ ______ —

U na poczcie.________ _________ ____ ____ _
panna z dobrego powałnege,
I pragnie wyjśo za 1£J^0 ty6jęcy,
wykształconego, z kap od]egłość miejsca 
potrzebnych do interes odstraszają.—
fnajtrudniejszeobowiązk* >KaIloy>- 0
Poste-restante Wam* d w Kurjerzo. 
wysłaniu proszę zawiao 16963

------------- — bezdzietna, inteligentna. 
Wdow^ mająca 17 tysięcy gotów:;.

“nować°oił 'Wicka uczciwego, kawalera 
oll.oe Hnwca polaka, doktora, mżeniera lub H«Jkdate do lat 45. Oferty tylko poważno 
"kład ć proszę: Warszawa poste-restante dla 
Denise* i zawiadomić w Kurjerze. 18U8J



r pokój Szczęściu JG1626 list wysłany poste-
< restante. 17183

Potrzebne panienki podręczne i do nauki 
krawiecczyzny. Freta 35, mieszk. 16.17243

Panny uzdolnione do staników i spódnic po
trzebne zaraz. Żórawia 23, m. 20. 17097

mie-

Fanny podręczne do sukien. Krucza Jfi 5, 
mieszk. 14. 17200

Panny potrzebne staniczarki i podręczne.— 
Podwale 7, w pracowni.16803

pejski JCs 213, do 9*/z rano i od 4—6-ej po po« 
- łudniu. 16SÓ0

Potrzebna jest szwaczka znająca się do
brze na kroju do domu prywatnego na 
tydzień. Oferty przyjmuje Kurjer 43. 17210

notrzebne są panienki do nauki pudełek.— 
I Długa 40, uu lik 16396

Potrzebne staniczarki, podręczne i uczen- 
nice zaraz. Nowolipie Ńt 47, m. 48. 16800

domu z gwarancją potrzebuję, 
jazdowskie 8, m. 7.17239

A utnliisiracji, dzierżawy, lub zarządu do- 
Urnom poszukuje energiczny, doświadczony 
rządca. Kaucji do 2,000, najlepsze referencje. 
Oferty przyjmuje Kurjer .Rządca administra
tor-  16916

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 6 mąja 1894 ft

Maszynistki do gorsetów potrzebne ziraz 
Wiśniewska, Miodowa 8. 17205

ł>) Zaofiarowana,

Bona niańka, niemka, potrzebna Jest zaraz. 
Marszałkowska 113, skład nici.17160

potrzebny uczeń do wyrobów galanteryj- 
F no-skórzanych, K. Czerewski, Elektoralna 

13. 17199

Potrzebna zaraz niemka rodowita z szyciem
i dobremi świadectwami. Wiadomość: plac 

św. Aleksandra JCs 8, mieszkania 7, do godzi
ny 1-ej. 16488

Fotrzebne są zdolne staniczarki zaraz do 
Bejster, Twarda 5. 16581

rotrzcbne podręczne zdatne. Nowo-Miasto 
r Jft 3, m. 6.17081

L otrzebna jest zaraz do Łodzi panna do 
f kwiatów. Wiadomość: fabryka liści Stasz
kiewicza, róg Bielańskiej i Długiej. 16519

[Mechaniczny zakład potrzebuje uczniów.
I?i Jerozolimska J6 80. 16444

DO szewca, majstra cechowego, potrzebni 
są chłopcy do terminu. Ciasna 5, miesz
kania 7. 16996

Potrzebne zdatno panny i płatno uczennice 
do krawiecczyzny. Swiętojerska 30, miesz
kania 31. 17144

Niania do jednego dziecka potrzebna za 
dobrem wynagrodzeniem. Orla 6, m. 23, 
od 10—2-ej._______________________17217

Faniom mającym maszyny pończosznicze 
oddaje się robota pończoch do domu. Pań- 
ska 16, m. 3.17202

ęuójekt fryzjerski potrzebny jest zaraz na 
wprowincję. Wiadomość: Łomża, Rybiński, 
fryzjer.17163

fyiaszynistki uzdolnione do bielizny męz- 
IVfkiej i dziurkarki potrzebne zaraz. Chmiel- 
na 35, mieszk. 29.16908

Kfiłody człowiek, obeznany z czynnościami 
Iłlkantorowemi, posiadający język rnsski, 
rachunkowość oraz piękny charakter pisma, 
potrzebny zaraz. Oferty w języku russkim 
pod lit. T. P. składać w kantorze Kurjera 
W arszawskiego.16910

Zniechęcony stanem kawalerskim i okoli
cznościami, radby tą drogą zawiązać sto
sunki w celach matrymonjalnych, kawaler 

lat 28, z wyższem wykształceniem, rodziny 
obywatelskiej, powierzchowności, zdaje się, 
dość znośnej. Warunek: traktowanie rzeczy 
serjo ze strony pań i względnie poeag choćby 
do 10,000 rs. Poste-restante Warszawa pod 
lit. M. Ł. G. 16015

Pracownia Marji Bronisławy, Śliska 10, 
mioszk. 1. Potrzebne staniczarki i podęcz- 

ne. 18136

r Uywatel ziemski, kawaler, jak mówią pię- 
Ukny, katolik, lat 28, brunet, wykształcony 
i dystyngowany, posiadający majątek ziem
ski wartości 45,000, z dochodem netto 3,000 
rocznie, nie mogąc znaleźć w kółku swoich 
znajomych sympatycznej sobie osoby, poszu
kuje drogą anonsu żony w odpowiednich wa 
runkach, do lat25, z posagiem przeszło 20,000. 
Łaskawe rellektantki, traktujące rzecz powa
żnie, raczą adresować po russku: Mińsk gu- 
bernjalsy poste-restante dla .Selima.” O wy
słaniu zawiadomić w Kurjerze. 15973

IU5 lody człowiek, piszący i mówiący po rus- 
Iflsku i po niemiecku, potrzebny jako pra
ktykant do zakładu fabrycznego. — Oferty 
przyjmuje Kurjer pod wyr. .Zakład.” 16660

l usjccrka .Izrae.litka, lat 17,po dwuletniej 
^praktyce, postukuje miejsca w składzie 
aptecznym lub w innym zakładzie. Z dobrą 
rekomendacją. Wiadomość w drukarni Le- 
ezno D___________17132

Osoba znająca gospodarstwo szuka pracy. 
Oferty dla Anny przyjmuje Kurjer. 16995 

Cudzoziemka z rekomendacjami domów 
znanych, posiadająca gruntownie angiel
ski, francuski i niemiecki, życzy wyjechać 

na lato zagranicę lub na wieś jako towa
rzyska lub nauczycielka. Żórawia 3, W. 
Btępowuka, od 4—6-ej.  17087

porzelanych 3ch, jednego żonatego, dwóch 
Ukawalerów, 'poszukuje się od lipca. Zgło
szenia z kopjami świadectw i dowodami kwa- 
lifikacyj uprasza się składać do kantoru Kur- 
jera pod lit. 8. D. A.16425

Bony niemki świeżo przybyłe z zagranicy 
posiada Biuro komisowe, Senatorska 28.

17194

Buchalter rutynowany sporządza inwenta- 
rze, reguluje księgi handlowe, zestawia bi- 
lanso, za umiark.owanem wynagrodzeniem.— 

Wiadomość: Freta 12, mieszkania 5. 15683

CłuŻijCy znający usługę pokojową, umieją- 
vcy dobrze spizątać, kawaler, zdrów i silny, 
trzeźwy i uczciwy, czujny, ruchliwy i praco
wity, potrzebny jest na wyjazd. Pierwszeń
stwo maiącemu świadectwa domów prywa
tnych na prowincji. Zgłaszać się: hotel Euro-

n oszukuję osoby inteligentnej, miłej po- 
I wierzchowności, do zajęcia się domem i 
handlem, z gwarancją. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera .Wiktor.”17104

Wysoko wykształcona francuska z dosko- 
Wnałym niemieckim, polka z francuskim 
muzykalna, wyjadą na lato. Zielna 4, mie
szkania 4. 17177

Panny podręczne i do nauki potrzebne. Ma- 
gazyu mód, Dąbrowski, Żabia 2. 16493

i otrzebny uczeń do handlu w Orenburgu, 
I francuzkiej uczciwej rodziny. Wiadomość: 
Warszawa, Marszałkowska 137, skład dywa- 
nów Giełżyńskiego.698r

a) Poszukiwana.
M\ Z ewikcją na sumie hipotecznej kilka 
K/tysięcy rubli poszukuje miejsca kasjerki. 
Oferty sub .Praca" Biuro Dogra, Wierzbo- 
*j> 8-  737

Vdouiec, katolik, lat 40, z dwojgiem od- 
t chowanych dzieci, urzędnik instytucji rzą
dowej, pensji ma rs. 600 i prywatnej rs. 120, 

z braku znajomości tą drogą pragnie poznać 
osobę, któraby była matką dla dzieci i żoną 
dla mnie, miłej powierzchowności i łagodne
go charakteru, pannę lub wdowę do lat 35; 
posag wymagany. Oferty poste-restante w 
Warszawie dla .Uurzędnika K. K." O wy
słaniu listu zawiadomić w Kurjerze. 16S40

r otrzebny uczeń do stolarza cechowego.— 
I Ulica Śliska JG7.___________ 17051

Potrzebny jest młody człowiek, który zna 
pędzenie aparatu dystylacyjnego, od 1-go 
lipca. Całkowite utrzymanie, pensja 200 rs.— 

Zgłaszać się: gubernja kielecka, poczta Ło- 
pnszno, Alfred Skassa.17131

Potrzebny jest uczeń. F. Bobrowski et Ur
bański, Wierzbowa 2, Wymaga się świa
dectwa z ukończonej co najmniej 4-ej klasy 

gimnazjum. 16498

Flecista poszukuje miejsca w orkiestrze 
w Warszawie bab na wyjazd. Wiado
mość: Wróbla 6, m. 8. 17105

nziewczęta i chłopcy potrzebni do lito-
Ugralji i druksrni .Liberty*. Dzielna 15. 

17234

Bona Szwajcarka lub francuzka potrzebna 
do russkiej familji. Nowowielka 15, mie
szkania 5. 16903

dziewczynka potrzebna jest do nauki kra- 
Uwiecczyzny. Pańska 19, mieszk. 12. 17128

Do pracowni kapeluszy potrzebne panny 
uzdolnione, podręczne i uczennice płatne. 
Nowy-Świat 28.17238

Kasjerka z bardzo dobrą rekomendacją, o- 
Hbeznana z buchalterją i sprzedażą, potrze
bna. Dąbrowski, Żabia 2. 16591

Uzdolniona młoda osoba życzy objąć miej
sce na wieś do początkujących dzieci, ja
ko praktyczna może być pomocą w gospo

darstwie wiejskiem i zarządzie domowym, 
Dobra JG 24, u rządzcy domu._____ 17106

Urzędnik prowadzący meldunki przez lat 
kilka poszukuje zarządu domem za mie
szkanie. Wiadomość: Chmielna Jft 136, mie

szkania JG 6. 17232

Potrzebne panny do krawiecczyzny podrę- 
czne, zaraz. Elektoralna 4, m. 12. 17079

(otrzebna panna do gospodarstwa i szycia 
I ze znajomością kroju. Wołska 43. 17069

Panny do krawatów podręczne potrzebne 
zaraz. Tamże panny do haftu białeco. Sol-

na Jft 17, m. 18. ________ 17078

Potrzebny uczeń do handlu win i towarów 
kolonjalnyeh. Wolska JC« 5._____ 17072

Potrzebne są panny uzdolnione i podręczne 
zaraz, robota stała, warunki korzystne.—

Chmielna 34, m. 10._________ 17068_____

Potrzebna podręczna i uczennica do kra- 
wiecczyzny. Pańska 104—10. 16398

Polki z konwersacją niemiecką i muzyką 
potrzebne zaraz. Biuro komisowe, Sena-

torska 28._______________________ 17195

Potrzebna bona polka, znająca język nie
miecki lub russki. Swiętojerska 18,

szkania 14J 17196

rotrzebne są do kwiatów panny i uczeń- 
I nice płatne zaraz. Krakowskie-Przedmie- 
ście Jf» 12, m. 11.____________ 17207
rotrzebna panna do bielizny do domu 
I prywatnego, zaraz, Wilcza 12—13. 740

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny.— 
Chmielna 30, m. 10.__________17159

Potrzebne staniczarki podręczne, dziew- 
czynki do nauki. Hoża 5, m. 5.17151

i okojówka zdolna potrzebna zaraz. Tamże 
i i lokaj. Pierwszoństwo znający niemiecki. 
Grzybowska 65. Io874

Potrzebna jest panna do bufetu zaraz. Wia
domość na miejscu, ulica Twarda M 42, w 

res ta ara cj i. 16969_____
Potrzebna do handlu osoba energiczna, wy

mowna, z gwarancją, umiejąca dobrze szyć.
Bednarska 17—19. 16960

Rodowita angielka życzy zajęcia, godzina 
1125 kop., może także wyjechać na wieśj 
Nowomiejska 16—10.__________ 16987

Slursarz mogący przyjąć chłopca do nauki, 
raczy złożyć ofertę w Kurjerze pod godłem 

utarł.” 10680

Za prowadzenie meldunków proszę o mie
szkanie. Chmielna 49, m. 10,____ 16799

Zdolna służąca poszukuje miejsca do dwoj
ga państwa, Marszałkowska 108, sklep 
z pieczywem.  17178

Francuska (z Szwajcarji), średnich Jat, 
odpowiednio wykształcona, poszukuje miej
sca do panienek od latlO wieku. Aleja Szu

cha ?G 19, m. 2, codziennie od 1-ej do 2-ej 
po południu. __ 17088

Francuska wykształcona życzy wyjechać 
na wieś na wakacje, 4 a 5, Piękna 21,

8-  17101

Korespondent polski, russki, niemiecki, 
liposzukuye zajęcia wieczorem. Oferty przyj
muje K tu. jar sub „K. A, W.”,______ 17137

czlowiek znający język polski, 
HSrusski i ładnie piszący, poszukuje zaję
cia za » iewielkie wynagrodzenie. Łaskawe 
oferty -w Kurjerze Warszawskim przyjmuje 
pod „VTornowski”.  17223 
ftEł*jdy człowiek, kawaler, inteligentny, ma- 
IłJj ący za sobą kilkoletnią praktykę i gotów
ki óo 4,000, a w przyszłości więcej, poszuku
je zajęcia przy gospodarstwie rolnem, może 
przystąpić do współki w przedsiębiorstwie.  
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
,16408.” 16408

Na wieś pragnę wyjechać do zamożnego do
mu jako towarzyszka. Znam języki, malar
stwo. Nowogrodzka 32—1. 16415

Potrzebna zaraz szwaczka do prywatnego 
domu, znająca się bardzo dobrze na kra- 
wiecczyźnie. Graniczna 4, do doktora. 17180 

r\otrzebny zdolny stolarz i chłopiec lat 15. 
r Obożna 9, Fiedler.17168

Dla polki bony z niemieckim demi-place.— 
Złota 38, m, 15.___________ 16900

Do pracowni Natalji Wygodzkiej potrze
bne zdolne staniczarki z pensją rs. 15 do 
20. Niecała 8. 16942

Do magazynu mód Heleny Horko potrze
bne są panny podręczne i do nauki zaraz. 
Niecała 14.__________________ 17046

dziewczynki do wszystkiego potrzebne 
Uzaraz. Senatorska 28, m. 10.17182

Potrzebne panny do staników i spódnic.— 
Senatorska 28, K. Buchner._______ 17188

Potrzebna od 1-go czerwca r. b. młodsza, 
znająca się dobrze na praniu, prasowaniu i 
umiejąca szyć. Wymaga się dobrych ręko- 

mendacyj. Zgłaszać się: Bracka 11, do stróża 
domu, od godz. 12—2-ej.__________ 17191
Potrzebna zdolna maszynistka do pończoch.

Oferty w Kurjerze dla „W. W. 33.” 17057

doszukuję zaraz osoby średnich lat, samo- 
Udzielnej, samotnej, zacnej, zdrowej za go
spodynię i opiekunkę, zastępującą miejsce 
matki dzieciom, na najdłuższy czas. Szacu
nek należny, wynagrodzenie obecnie małe.— 
Ciepła 19-14.___________________ 16953

Fotrzebne zaraz panny podręczne do kra- 
wiecczyzny. Leszno 22, m. 11._____17043

Potrzebny uczeń do felczera. Wolska 36. 
_____________________________ 16998

Potrzebni czeladnicy szewccy i uczeń.— 
Świętokrzyzka 15, m. 8.16823

f anna młoda, inteligentna, znająca kra-
1 wiece,zyznę, poszukuje posady panny lub 
bony. Poste-resŁ K. M. Częstochowa. 16808

F Oałista z Cesarstwa poszukuje zajęcia w 
ił Warszawie lub na wyjazd. Swiętojerska 
42-5. 16851

Potrzebna osoba dobrze szyjąca bieliznę, 
robota stała. Jerozolimska 25—17. 17085

Potrzebne podręczne i uczennico do kra- 
wiecczyzny. Hoża .N*» 14—8.17082

pzłowiek młody, materjalista, poszukuje 
Lmiejsca w składzie aptecznym w War
szawie. Łaskawe oferty przyjmuje kantor 
Kuzjera pod .Mateijalista ■ 16891

Francuska poszukuje demie-place. Oferty 
przyjmuje Kuijer pod R. L. 17167

Nr. 124

poszukuje się bony izraelitki, władającej 
F dobrze językami niemieckim i polskim, do 
dwojga dzieci, na wyjazd. Dzika 17, m. 19) 
przez bramę. 17007

Technik. Potrzebny jest technik obznajmio- 
ny z warsztatami mechanicznemi i budo
wlami fabrycznemu Oferty z dołączeniem 

szczegółowych informacyj przyjmuje Biuro 
Rajchroana i S-ki, Senatorska 26, pod litora- 
mi A. Z._____________ 17172

Tokarz zdolny do robót galanteryjnych po
trzebny. — Elektoralna J6 20, do rzeźbia
rza.______________________ 17052_______

Ucznia z prowimji ]ub obeznanego, z re
komendacją potrzebuje handel winno- 

kolonjalny, Mraszałkowska 86. 17171

Uczeń potrzebny do zegarmistrza J. Gołem- 
biowskiego, Marszałkowska 111. 16781

Oczeń porządnych rodziców, z wykształce
niem przynajmniej 2-klasowem, potrzebny 
do składu wódek. Pierwszeństwo mają z pro

wincji. Oferty z dokładnym opisem skład.tć 
w kantorze Kurjera pod lit. F. J. R. K. 16879

Zaraz potrzebno podręczne staniczarki. No- 
wy-Świat Jii 41, mieszkania 8, prawa ofley- 

na.____________ __________ 17077________
Za dobrem wynagrodzeniem potrzebny do 

fabryki praktykant z niemieckim, chrze- 
ścjanin, od lat 16—20. — Wiadomość: skład 
przędzy, Rymarska 10.__________ 17058

Zdolna krawcowa potrzebna zaraz. Marszał- 
kowska 95, nu 11._________ 17109_____

7dolnych giserów potrzeba do odlewni 
/..Kamionek”, ulica Grochowska J8 57, na 
Pradze. 17175

Zaraz potrzebne podręczne. Mokotowska 51, 
mieszkania 24.________________16907

Z do ni kotlarze, obeznani z budową apara
tów, rektyfikacyj, mogący samodzielnie mon
tować, znajdą stałe zajęcie w fabryce B-ci 

Cząjczyńskich w Koninie. 15132

linpno 1 sprzeda i

Aurora”, Niecała JŁ 11, poleca gorsety 
zgrabne, eleganckie, najświeższych faso
nów. Zamówienia listowne załatwiam sumien

nie.____________________15948__________A Drexler, Nowosenatorska wprost hotelu 
.Rzymskiego, po najumiarkowańszych ce

nach kołdry watowe, wojłokowe, flanelowe, 
lotnie lekkie wigoniowe, kapy, materace, pie
rze, bielizna pościelowa do hydropatycznych i 
systemu ks. Kneipa kuracyj, duże białe koce 
grefenberskie._________________ 13697
■ \ Specjalny zakład urządzeń gazowych i 
K/lamp, Niecała Jfs 1, wyrabia i posiada na 
składzie różne lampy gazowe po cenach przy
stępnych. Niemniej przyjmuje zamówienia 
na przedmioty z bronzu najświeższych mo
deli,______________________ 683r________A Gry ogrodowo, balony, ognie sztuczne, 

.poleca tanio J. W. Wiśniakowski, Tręba- 
cka4.______________________ 16441

A Garnitur, tremo, szafy, łóżka, otomana, 
.kredens, stół, krzesła. Krucza 10, miesz
kania 9. 17242

A Umeblowanie z 4-ch pokojów pozosta-
.wiono do sprzedania u rządcy domu. Wil- 

cza 18. _____________________ 17241

Adres: 114 Marszałkowska 114. Skrzynki 
do posyłek pocztowych, na żądanie podług 
wymiarów, poleca najtaniej skład papieru N. 

Bresler. 17161

A~ Meble tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
.nitury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 

inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 
otomany. Elektoralna 45, m. 3. 17240

Amatorska toaleta palisandrowa rzeźbiona, 
stół palisandrowy, mahoniowy do kart, sto- 
lik fantazyjny tanio. Leszno 23—19. 17230B Parasolki, parasole, kapelusze, kwiaty 
.rękawiczki, dżety, krawaty i pasmanterję,

B Płótna, ręcznikij ścierki i samodziały, 
.włościańskie w wielkim wyborze.

B Halki, matiny, bluzki, pończochy, skar- 
.pety i wszelkie wyroby ręczne kobiece.

B Garderobę męzką i dziecinną, oraz bieli” 
.znę gotową i na obstalnnek.

BBiżuterję złotą, srebrną i galanterję me* 
, talową, skórzaną i drewnianą.

B Meble drewniane, żelazne, gięte oraz wóz* 
,ki dziecinne i welocypędy.

B Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
“charskie, szewekie i szczotkarskie.

B Kołdry szydełkowe sławuckie i watów®” 
,ne oraz materace, sienniki i poduszki.

B Lodownie pokojowe, maszynki do lodó^ 
.oraz statki i naczynia kuchenne metalów* 
i drewniane.

B Mydła toaletowe, perfumy, atramenty) 
.ołówki, szuwaksy, pomadki do metali.

B Włoszczyznę, owoce suszone, jagody 
,na nalewki oraz kawę i herbatę owoc®” 
wą.___________ _____________  622r _ <B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Fi*® 
.Bankowy J6 37, dom hr. M. Zamoyskiego* 

sprzedaje po cenach możliwie niskich, paste* 
pojące wyroby przemysłu krajowego.*



Do wydzierżawienia altana z wodą sodo
wą i piernikami. Wiadomość: Dolina Szwąj- 

oarskn.______ '_______________16780_____
Dom z ogrodem na Pelcowiźnie sprzedam.—

Wiadomość: Żelazna 89, m. 1. Tamże ro
ta uraęja do sprzedania. 16723
Do sprzedania willa, złożona z domu ma- 

siw murowanego piętrowego, na piwnicach, 
o 3-ch oddzielnych mieszkaniach o 4-ch po
kojach, przedpokoju i kuchni, oficyny parre- 
rowej murowanej o 4-ch pokojach, stajni, wo
zowni i obory murowanych, stodoły i szopy 
drewnianych, w najlepszym stanie i 17 mor
gów gruntu, z ogrodem i łąką, o 3 mile od 
W arszawy, przy szosie lubelskiej, 5 wiorst 
od przystanku Jarosław drogi nadwiślańskiej, 
w miejscu zaludnionem, podatna na letnio i 
zimowe mieszkanie. Wiadomość: kantor fa
bryczny, Leszno 77, do 12-ej w południe lub 
Senatorska 8, mieszk. 8, od 5 do 7-ej. Bez po
średnictwa.__________________17071_____
Do wydzierżawienia pod Warszawą, przy 

szosie, folwark włók 6 ziemi ornej, z łąka
mi, bez nieużytków, dobrej i pastwisko w le- 
sie, z zasiewami, inwentarzem żywym i mar
twym. Wiadomość: ulica Freta jw 25, miesz
kaniu Jfe 9, zrana od godz. 9 do 12-ej. 17138 
Do sprzedania folwark Psary w powiecie 

skierniewickim, nad Rawką, włók 14, w 
tern łąk dwie włóki, z lasem, nowym, obszer
nym i wygodnym domem i ogrodem. Miej
scowość zdrowotna, od stacji Skierniewice 
mil dwie szosą. Wiadomość na miejscu albo 
u zawiadowcy stacji Pruszków. 17127 
Dcm z ogrodem przy stacji towarowej na 

dogodnych warunkach sprzedam. Marsza • 
kowska 143, mie-zk. 12. 17u9°
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Bardzo tanio1 Łóżka orzechowe stylowe u- 
rzędowej roboty do sprzedania u stolarza, 

Długa 42, m. 79. 16679
Bardzo tanio nabywać można wózki dzie

cinne .Monopol* Sala Licytacyjna, Sena- 
torska 28. 17034
Bufet, gablotka, spód szafy, znak duży skle

powe tanio do sprzedania. Wiadomość: ul.
Królewska 49, stróż.__________ 17209_____
Bibljotekę i słupy mahoniowe otrzyma

ło Biuro Komisowe Ungra, Krakowskie-
Przed mieście 9.________________ 17152
Bilard, piramidka do sprzedania. Mokotow

ska 59, stróż wskaże.__________ 16525
DO sprzedania para klaczy gniadych, raso- 

wych, 5-lotnich. Świętokrzyzka M13. 17074
Do sprzedania para wałachów skarognia- 

dyeh 4-letnich, zdatnych do wszelkiego u- 
żytku, sprowadzonych ze wsi. Ceglana Ni 4. 

17125
Dwie klacze karę (wielkie, okazowe) są do 

sprzedania za 850 rs., zdatne dla pp. piwo
warów i L p. Przemysłowa Na 31, w kanto
rze;_________________________17130
DO nabycia ramy dużych rozmiarów w.sty

lu renesansowym, artystycznie rzeźbione 
na drzewie i pozłacane, stosowne do obrazu 
religijnego. Oglądać można na wystawie w 
Salonie artystycznym na Nowym • Świecie 
M 27. 745r
Do sprzedania para łóżek orzechowych 

prawie nowych wraz z siennikami matera- 
cowemi za rs. 40 i 6 krzeseł wyplatanych.— 
Ulica Wróbla Ni 7, u właściciela, od godziny 1 
10 do 2-oj.________________ 17246________
Dywanowa piękna otomana i garnitur plu

szem pokryty, ze stołem, bardzo tanio.— 
Długa 26—6._________________ 15480
nywany krajowe, perskie i angielskie, ser- 
Uwety, firanki, portjery, obicia meblowe naj
lepiej kupować w fabrycznym składzie Kilty- 
aowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towa
rzystwa Kredytowego. 312r
Do sprzedania maszyna do szycia, lustro, 

stotik do kart, rozmaite rzeczy. Chmielna
Jft 76-41._____________________ 16305
Do sprzedania, Jerozolimska N° 74, m. 14, 

mało używany garnitur mebli orzechowy, 
komoda, stolik z blatami marmurowemi i in- 
ne sprzęty oraz rądle. 16584
Faeton mało używany, lekki, do sprzedania. 

Że 1 a zna Ni 89, u lakiernika. 16775 
rortepiany, pianina krąjowe, zagraniczne 
I od rs.-200—500. .Królewska Ni 3, Tarnów
ki. 17218

Roń sześcioletni do sprzedania. Tamka 23. 
17110

I odownię pokojową na 200 but., w dobrym 
l.stanie, kto ma do sprzedania, niech zostawi 
adres: Biuro Ungra, Wierzbowa 8, pod 
Jit. L. 715r

Jest do sprzedania arystonik z nutami, w 
dobrym stanie, cena rs. 16. Ulica Prosta

Ni 4, m. 16. 17065

Fortepian zagraniczny, kosztował rs. 600,
F sprzedam 350. Krakowskie-Przedmieścio
11—1. 17211

Lando używane, w dobrym stanie, kupię.—
Oferty składać w Kurjerze pod „Lan-

1 16976________

Z test do sprzedania Wielka EncyklopedjaPo- 
Jwszechna Orgelbranda w 28-iu tomach. Ho- 
ża 14, mieszkania 10. 16543

Menie bardzo tmio, garuitury czarne, orze
chowe, otomany, kredensy, szaty, łóżka,

Murka, urny walnie i inne meble. Bracka 9, 
13. 13774

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych, komple* 

u:e urządzenia lub pojedyuuM sztuki. Robota 
“Wała. Ceny tauifc 16503

Kartofli kilkaset koroy do sprzedania. Wia
domość Berga 8, lokalu 2.______ 16529

Koczyk mały z fwdekiem, używany, bardzo 
lekki, na wieś, sprzedąje fabryka powozów 

. M. Sejdomana, Leszno 52. 16830

Frak na mężczyznę niskiego wzrostu tanio 
do sprzedania. Senatorska 5, m. 4. 16827

Gorsety po cenie kosztu. Chmielna 82, mie
szkania 13. 17114

‘parni tur mebli czarnych rzeźbionych, gar- 
unitur mahoniowy inkrustowany dla amato
ra i kredens orzechowy do sprzedania z po
wodu wyjazdu. Cena przystępna. Co dzień od 
4 do 6-ej po poł. Hoża 50, m. 6. 17164
Garnitur mebli mahoniowych masiw. Szczy- 

gla Ni 11, mieszk. 14,__________ 17141
aroitur mebli salonowy czarny rs. 85, gar- 
niturek fantazyjny pluszem kryty 65 i 32, 

jotomana 20 rubli. Widok 22—24._____ 17231

r/upąjg używane książki, marki pocztowe, 
^numizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna- 
oka 14,______________________ 12646_____
Koń złoto-bułany lat 5’/^, silnej budowy, do 

sprzedania. Marszałkowska Ni 129, Kawe
cki;______________________ 17048
Masy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
Iłpancerue, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

Mansze dla kapeluszników, koszulki na 
gorsety; wybór kolorów. Handlującym ra- 

bat. Marszałkowska 129, m. 13.______ 16716
Meble: garnitur czarny, fantazyjny, otoma

na, szeslong i inne. Plac św. Aleksandra 
Ni 13, tapicer. Tamże fortepian czarny, krót- 
ki._______________________16782________
Maszyną Singeru mało używana do sprze- 

dania. Żelazna 79, m. 6.________ 17245
RAaszyna Whelera-Wilsona doskonała bar- 
Irldzo tanio. Prosta 6, m. 6,______17216
Maszyny damskie, krawieckie, szewekie, 

kamaszuicze, ręczne, gorseciarskie, nowe i 
używane, od rs. 15 do 110 gotówką i najdo
godniejsze rozpłaty. Dzika20, Tagszejn. 17181 
Meble lóżne, wielki wybór, pozostały je

szcze do sprzedania niepraktykowanio ta- 
nio, Krak.-Przedm. 20, m. 15.______ 17150
Meble zabezcen! Kompletne urządzenia, 

garnitury czarne, orzechowe, lustra roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, 
krzesła, biura, szeslongi, firanki, Niecała 1, 
m. 28, I-sze piętro od frontu.______ 17187
Meble tanio! Do sprzedania urządzenie sa

lonu, sypialni i pokoju stołowego, oraz 
rozmaite inne meble, w całości lub pojedyn
czo. Jerozolimska 31, m. 20, w domu W-go 
Mierzwińskiego.______________ 17186_____
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 
m. 13.______________________ 17226

asło centryfngalne z dóbr Osmolice-Krasi- 
nek sprzedąje codziennie biuro przyboczne 

Ludwika hr. Krasińskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście 7, po 40 kop, funt.___________ 16474
Magazyn starożytności naprzeciwko Banku

Państwa, poleca meble, porcelany, bron
zy, dywany perskie, żyrandole. Wielki ży- 
randol na 72 świec.___________ 16991_____
ogier, arab czystej krwi, wierzchowiec, do 
Usprzedania za 300 rubii. Tamże kucka ż rę
bna. Szpitalna 10, stróż wskaże.______ 16999
nkrycie dżetowe, bluzki jedwabne, suknia 
Ubiała do sprzedania. Nowosenatorska N° 2, 
mieszkania 13._________________ 17102
Otomana, szeslong, szeslonżek damski bar

dzo tanio. Bracka 10, stróż wskaże. 17218
Otomana, garnituiok perski, szeslong, u- 

mywalka tanio. Bracka 8, m. 11. 17038
Powóz z fordeklem, w dobrym stanie, zda

tny na wieś. Chłodna N» 8, m. 4. 16237
Pianino piękne tanio do sprzedania. Lesz

no 2, lombard. 16466
Perelotka w dobrym stanie, na wiszących 

resorach, za 125 rs. Kossykowa, koszary 
4-ej batorji grenadjerów, spytać bombardje- 
ra Surowa.___________________17066_____
Potrzebne dwie maszyny 40-konne i można 

się dowiedzieć u mnie o lokomobile od 10 
do 18 koni i maszyny mniejszych sił. Zastać 
można zrana od 11 do 1-ej, Prosta 164, miesz
kania 16.____________________ 17064_____
Potrzebna bryczka używana na wieś, na re

sorach, kolejna, z niskiem,. wyciętem 
wsiadaniem. Zawiadomić właściciela domu 
N» 9, Plac św. Aleksandra. 17112
Pianina nowych koustrukcyj, z dobrym gło

sem i mechaniką, na dogodnych warun
kach do sprzedania lub wynajęcia. Oboźua9, 
Fie dler. »__________________ 17169_____

oszukuje się pomnika i ogrodzenia uży- 
Iwanego na cmentarz powązkowski. Oferty: 
Zielna 32, do stróża.___________ 17146_____
r oszukuje się dwóch latarni do statuy 
I Matki Boskiej. — Oferty: Zielna Ni 32, do 
stróża. 17224
tjiauino koncertowo Bluthnera, kosztowało 
I rs. 700, sprzedam rs. 480. Królewska Ni 3, 
Tarnowski. _______________ 17214_____

ianino mało używane, dobre, tanio sprze- 
dam. Nowy-Swiat 64, Granke. 17212 

power gałkowy Seidel Neuman do sprze- 
Pdania. Twarda J6 35. __________ 17553

owery angielskich fabryk wyprzedaję po 
cenach kosztu. Dęte i pneumatyczne od 

135 rubli. Królewska 25, skład broni. 14181 
Rower znakomity pneumatyk, angielski, no

wy, cena 275, za 180. Wspólna 50, miesz
kania 2. 17000

Oprzedaję garderobę damską mało nżywa- 
vną. Hoża 8, m. 11. 17166
Szafa sklepowa do sprzedania. Wiadomość 

u stróża. Senatorska 22. 17070
rprzedaż gotowych negliży damskich i u- 
wbranek dziecinnych przy pracowni sukien i 
okryć Władysławy Kwiatkowskiej, Chmiel
na 28, w podwórzu. 17062
Wózek dziecinny, elegancki, do sprzedania 

tanio. Warecka 7, red. „Gazety Rolni- 
czej”, zrana 10—1-oj.___________ 16762
Wózki dla chorych są do sprzedania w fa

bryce powozów Filipa Loretz, Leszno
Ni 23._______________________ 15612
Ważne dla muzyków! Wkrótce mam otrzy

mać transport instrumentów, kornety oraz 
przydatki z fabryki „Courtois a Paris." Lesz- 
no 23, ni. 13._________________ 15497
Wapno zadołowane lat 18 jest do sprzeda

nia. Ul. Zielna J6 25.________ 16510
UJarszawskiej Fabryki Dywanów wszelkie 
W wyroby sprzedają się w fabrycznym skła
dzie Kiltynowieza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego. 317r
Wózki dziecinne w wielkim wyborze o 30% 

niżoj cen sklepowych. Sala Licytacyjna 
„Monopol", Senatorska 28. 17036
Z powodu wyjazdu sprzedam meble, różne 

sprzęty. Żórawia 43—18.______ 16817
Zaraz do sprzedania z powodu wyjazdu 

biurko damskie ozdobno, inkrustowane, 
antyk. Chmielna Ni 49, m. 26.______ 16710

lntere«a liaudL imajątk.
A Plac przy ulicy Foksal sprzedam. Mar

szałkowska 34, m. 3. 16757
1 pteczny skład w Warszawie sprzedam.— 
fiOferty w kantorze Kurjera pod „Okazyj- 
ne kupno".______________________ 9861
Anons. Korzystny interes! Do sprzedania 

zaraz handel papierowo - galanteryjny w 
Rzeszowie, przed pięciu laty założony, w peł
nym rozwoju. Dochód zupełnie czysty 2,500 
guldenów rocznie. Wiadomość u właściciela, 
Kazimierza Bauma, skład papieru w Krako
wie;_____________________ 15231________
Bardzo ważne dla panów obywateli. Sprze- 

daję tanio kilkaset zamków zatrzasków an
gielskich urzędowej roboty. Tłomackie 13, 
Sikorski. 12092
Browar dobrze prosperujący z powodów nie

przewidzianych do wydzierżawienia, ewent. 
do sprzedania. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warszawski pod „Browar prosperujący". 
_______________________________ 16640
Cukiernia i restauracja na prowincji, jedna 

tylko w mieście powiatowem, przy stacji 
kolejowej, jest do sprzedania z powodu zmia
ny interesów familijnych; obrót roczny 10,000 
rubli. Wiadomość bliższa u F. Pachulskiego, 
magazyn ubiorów męzkich, róg Kapitulnej i 
Podwala._________________ 16432________
Dwór wiejski (reszta z parcelacji), w gó- 

rach, w Królestwie, dwie mile szosą od 
Krakowa (jodzie się za kartką ośmiodniową). 
Park cienisty, ogród warzywny, szparagarnia, 
trzysta drzew owocowych, staw zarybiony, 
łąka, małe gospodarstwo rolne, ziemia pro
szowska pszenna. Cena sprzedażna 6,000 ru
bli, dzierżawna 500 rubli. Wiadomość: Nowo- 
senatorska 6, Biuro Komisowe._____ 13852
Jiom średniej wielkości, ładny, dochodowy, 
Łlw najpiękniejszej części miasta, do sprze
dania zaraz. Wiadomość: Żórawia 41, m. 14, 
Obrębski. 664r

Siano wyborowe z nad Buga sprzedąje się 
na centnary w składzie węgla Augusta Ła

pińskiego, ulica Twarda 16 37, wprost Sieti- 
nej. 709r________
ęzparagi codzień świeże od 50 kop. kopa. 
^Owocarnia Jana Bartold, Marszałkowska 
16 138.______________________ 16421
ę prze daj ę meble, landszafty, ramki rzeź 
Ubione, szafę, materace, łóżeczko, garderobę 
dziecinną, szuby. Od 10 do 3-ej, Nowy-Swiat 
16 4, m. 27.__________________ 16966
Szafki Żakobl., kolumny, kandelabry, ży

randole, lampy, porcelana, fajans, dywany, 
duży wybór obrazów olejnych. Sala Licyta 
cyjna, Królewska, dom giełdy.________ 17122
ęprzedąje się łóżko mahoniowo w dobrym 
Ostanie z materacem drucianym i z waldha- 
ru, stojik nocny z białym marmurowym bla
tem. Świętojerska 30, m. 16. 17093
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Dzierżawy domu większego poszukuję.—Ł
1‘taca może być roczna. Uferty „Dzierżą- 

wa" przyjmuje Kurjer."___________ 17033
Do sprzedania 4 włóki ziemi, 2 wille z la

sem, ogrodem i sadzawką. Tamka 25, mie
szkania 8. 17111
Do sprzedania z powodu słabości właści

ciela sklep spożywczo-kolonjalny dobrze 
prosperujący, ulica pryncypalna. Wiadomość 
Piwna 15, mieszk. 9. 17227
Dom od Placu Teatralnego do Koszykowej 

kupię do 100,000 rubli. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla „Kupującego.____________17162
Jest do sprzedania garkuchnia egzystująca 

od lat 50 w dobrym punkcie. Ul. Aleksan- 
drjc M 2.  17143
1/awiarnię sprzedam zaraz bardzo tanio z 
Rz powodu słabości. Leszno 4—3. 739r

nrtagle do sprzedania tanio. Ul. Hoża 16 7.
It 2 742r

Karczma z kuźnią, gruntem i sadem, 3 mi
le za rogatką grochowską, tanio do sprzeda 

nia. Szmulowizna, Grodzieńska 55, u gospo
darza. 171Ł0
Ifupię dom z placem lub sam plac w dobrym
Iłpuukcie. Oferty przyjmuje Kurjer „10,000 
do 40,000." 16755

[f UP*§ dom dochodowy w eonie 50—70 ty- 
Iisięcy. Szczegółowe oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera dla J. J. 16527 

j/upię kolonję z ogrodem owocowym, bliz- 
nko rogatek na rozpłatę, Elektoralna Jw 19, 
kawiarnia. ’ 16699

lOfaszny młynarskie najnowszej konstrukcji, 
lllstoły walcoweGantaa oraz praktyczne wał
ki do kaszek sprzedąje gotowe, wyrabia na 
obstalunek po cenach 20% niżej praktykowa
nych, ryfluje walce, reparuje maszyny fabry- 
ka przy ul. Przyokopowej 11. 16961
Na czasie! Willa w Otwocku do sprzeda

nia lub zamiany na dom w Warszawie.— 
Wiadomość: Leszno 27, Jędrzejowska. 16829 
Na fabryki potrzebujące ścieku wód, dla 

ogrodniuów, farbiarzy, rzeźników, parcelu
ję kolonje na morgi w Targówku, wiorsta za 
Pragą. Wiadomość: Frybes, Żabia, sklep ga
lanteryjny, od 5 do 7-ej. 16431
Na dom w Warszawie po 20,000 Towarzy

stwa potrzebna suma 18,000 na mały pro
cent, bez pośrednictwa. Wiadomość Wspól- 
na J6 37a, m. 4, od 5 do 7-ej wieczór. 17055 
Mowourządzające się przedsiębiorstwo 
llhandlowe potrzebuje wspólników udziało
wych wszelkiego zawodu, bez różnicy wyzna
nia i stanu, z niewielkiemi wkładami i do 
czynności kasowych kasjerki. Oferty: Kurjer 
Warszawski pod L. „Przedsiębiorstwo han
dlowe/_____________________ 16959
Akazja. Restauracja dobrze prosperująca z 
Upowodu wyjazdu za bęzcen do sprzedania. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Restaura- 
<ja 120."______________________ 17140
Plac 4,000 łokci do sprzedania przy ulicy 

Marszałkowskiej. Wiadomość: Królewska 
31—8. 16600
noszukuję chwilowo pożyczki kilkadziesiąt 
Irubli. Gwarancja pewna. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla J6 7500,____________17249
Plac przy ulicy Leszno do sprzedania. Wia

domość n właściciela domu J6 88, ulica Le
szno. 15487

Rs. 500 do 700 potrzeba na 1-szy numer hy- 
poteki miejskiej. Wiadomość: Grzybowska

16 31, sklep piekarski. 17059 
Restauracja w dobrym punkcie do sprze- 
lidania. Wiadomość w browarzeW-goLentz- 
kiego, Grzybowska J6 40. 17139
RS. 7 do 8,000 poszukuje się na dobrą hypo- 

tekę domu bardzo solidnie zbudowanego, w
Warszawie. Kapitaliści zechcą składać ofer
ty pod lit. N. Z. w administracji Kurjera 
Warsz. 17011

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Złota 
vRóg Sosnowej N« 47. 17248

Trny domki, grodek, placu34,67^1^%^
I spi zedama. Czerniakowska^ 16682

ęiennadO. Plac 4,250 łokci sprzedam. Mar-
Gszałkowska 34, m. 3.16756

Sklep spożywczy do sprzedania tanio, Ele- 
ktoralna 26.  16522

Oklep spożywczy do sprzedania bardzo ta-
Onio z powodu słabości. Freta J6 30. 16436

oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
ynia. Złota M 1.______ 17193
O klep spoży wczo-dystrybucyjno-norymber- 
Uski i kantor pism do sprzedania z powodu 
zmiany interesu; mieszkanie wygodne z wo
dociągiem i zlewem; pieczywo opłaca komor- 
no Ulica Chłodna Ni 52. Wiadomość u stró- 
ża.’ 16805

Oklep spożywczy do sprzedania w każdym 
yczasie. Nowa Praga, Średnia 21. 15589

Sklep dystrybucyjno - spożywczy z wygo- 
dnem mieszkaniem z przyczyny nagle! 

zmiany sprzedaję. Twarda Jfe 50. 16® 39
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z me-

w domu prywatnym, na świeżem 
Krakowskie-Przedmieście X 4—32. 

17075

Akuszerka Bukowska, przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez meldowania, 
z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 

17206
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Co wynajęcia 8, 5, 6 pokojów, dom skana
lizowany. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 

15135

pokój umeblowany z fortepianem do wyna- 
I jęcia od 1-go czerwca obok kolumny Zy
gmunta. Podwale 4. 17204

Nowy cyklodrom, wynajem rowerów i nau
ka jazdy dla pań i panów. Aleja Szucha, 
róg Litewskiej. 16188

przyjmuję do ubierania kapelusze z modeli 
I paryzkich od 25 kop. Ul. Złota 44, mieszka
nia 25. 10666

tu ieszkauie z życiem dla inteligentnego, 
lit pracującego za domem. Złota 38, mieszka- 
nia 15.  I690I

Tamka 43.—Od 1 lipca do wynajęciasklep na 
mydlarnię, zakład folczerski, z mieszka
niem lub bez. 16650

Nąjlaniej wszelką garderobę piorę chemi 
cznie, farbuję. Ul. Śliska 27, Podwale 14 

„Adolf". 17236

A Do Ciechocinka wezmę panienkę do lat 
.15. Zapewniam opiekę, francuską konwer
sację i muzykę tanio. Ulica Nowo-Wielka 

5, ni. 2. 17176
W Grodzisku mieszkanie z calodzien- 

,nem utrzymaniem 25 rs. przy inteligen
tnej rodzinie, której rodzice z calem zaufa
niem mogą powierzyć swe dzieci. Wiado
mość: Nowo-Wielka 5, m. 2. 17003

1/apelusze ubierają na poczekaniu, podług 
H modeli, gotowe bardzo gustowne. Jadwiga 
Przewóska. Niecała 10, m. 8.16760

akuszerka pizyjmujo panie no czas dłuższy 
fcbez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesneini dogodnościami. Leszno 22. 17221

£Wad wędlin w domu narożnym do sprze- 
Cr ania. Wiadomość: Nowogrodzka 24, sklep 
spożywczy, 16943

Spokoje, kuchnia, przedpokój, dwa wej
ścia do wynajęcia zaraz, za 270 rubli ro
cznie. Wiadomość u stróża, Hortensja Az 3. 

17100

noszukuję umieszczenia na letni om mie- 
r szkaniu dla młodej panienki z jedenasto
letnią dziewczynką przy inteligentnej rodzi
nie izraelskiej. Adresować „Dylion, Łę
czyca".17113

2 pokoje z przedpokojem, z meblafhi Inb
bez od 15-go maja, widzieć można od 2 

uo 5-ej, Kotzebue ii, m. 9.17103

Letnie mieszkania za rcgatką Belwederską 
obok Marcelina przy siacji tramwajowej, 
po 2, 3 pokoje z werandami, wszelkiemi 

wygodami w oddzielnych domkacu, w obszer
nym ogrodzie. Wiadomość ulica Aleksan- 
drja X 20, m. 3. 16011
Letnie niieszkania do wynajęcia w Kory- 

towie 2 wiorsty od stacji Ruda Guzowska. 
Wiadomość na miejscu. 667

pzytelnia 1-sza Nowości dzieł naukowych, 
Wbelletrystycznych i dziecinnych. Nowy- 
Świat 21. I7II6

Od 1 go lipca do wynajęcia lokal wygo
dny, składający się z 5-iu pokoi, przed
pokoju i obszernej kuchni. Instytutowa 

X 10. Tamże są do wynajęcia dwie staj
nie i dwie wozownie. 17124

Berlińska fabryka kapeluszy, Marszałkow
ska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowefi 

florenckie formy najnowsze, ceny nizkie. 15022

ADębe-Wielkie, stacja drogi Terespol- 
.skiej. Od stacji 3 wiorsty. Omnibusy 
bezpłutue. Letnio mieszkania bardzo ładne i 

wygodno z werendami w parku, od 100 do 
350 rubli. Woda bieżąca, łazienki, las o 300 
kroków. Produkty spożywcze i sklep kolo- 
njalny w miejscu. Bliższa wiadomość: kan
tor komisowy, Nowosenatorska 6. 16978

ASakpalta, garnitury, suknie, nie prute, 
.chemicznie pierze, farbuje, znana parowa 
larbianiia: Bednarska 21, parter, front, szósty 

dom od Krakowskiego - Przedmieścia: filja 
Podwal 17, hotel Słowiański.17173

Pracownia krawatów „Stanisław." Marszał
kowska X- 111, róg Złotej, sprzedaje hurto
wo i detalicznie b. tanio, bo od 10 kopiejek 

do rs. 1 k. 25 najwykwintniejszy. Przyjmuje 
do prania i odświeżania. Wykończenie ele- 
ganckie i staranne.I69I9

Foszukiąję jednego pokoju na letniem mie
szkaniu, przy inteligentnej rodzinie, z cało- 
dziennem utrzymaniem i usługą. Zgłosić się: 

ulica Elektoralna X 19, do Rajchmana. 16452

Tacherlin jedyny środek wytępiający « 
Zbactwo. Skład główny: St. Stanwzewsltk 
Marszałkowska X 99. skład apteczny. 164WJ

Odon obszerny, z przedpokojem i wspania- 
ąjłym widokiem na Aleje Jerozolimskie, z 
meblami lub bez, usługą, samowarem, każde
go czasu. Tamże skrzynia wielka za 7 rs. 
Smolna 11—4. 16778

Letnie mieszkanie 6 wiorst szosą od War
szawy drogą Górczewską, 4 pokoje, kuchnia. 
Wiadomości udzieli rządzca folwarku Bli

znę. 17244

Rema artystycznie rzeźbiona na drzewie i 
pozłacana w stylu „renesans,” która może 
być do religijnego obrazu przeznaczonego doi 

kościoła—lub do portretu w pierwszorzędnejl 
galerji obrazów, jest obecnie na wystawie w! 
salonie artystycznym na Nowym - Swiecia 
Ni 27. Zwracamy więc uwagę na takowi 
artystów malarzy i amatorów sztuk pięknych] 

I7I29 1

r an Jan Zawadzki, który zgłaszał się w tych 
i dniach do biura „Kalendarza Warszaw
skiego" na Kotzebue 2, proszony jest przez 
toż biuro o wskazanie swego adresu. 17117

1 ginął piesek dnia 3 maja, czarny, z centką 
Łua łebku białą. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić pod X 52 Leszno, mieszkania 3, z» 
nagrodą. 17133 

Emerytka zcórką kończącą gimnazjum, 
jadąc do Ciechocinka wzięłyby parę dzie
wczynek, potrzebujących kuracji. Opieka 

pewna. Nowy-Świat 46, mieezk. 17, 17115 
inowlbclz nad rz. Pilicą, letnie mieszkania.
Miejscowość przez lekarzy uznana za kli

matyczną leśną, o l*/» godz. cd staąji dr. 
żel. iw.-dąbr. Tomaszów Rawski odległa. 
Mieszkania umeblowane, lekarz, apteka, re
stauracja, wszelkie artykuły spożywcze na 
miejscu. Komanikacja ułatwiona. Prospekty 
z opinją lekarzy na żądanie. Adres: Ber
nard Birencweig, adwokat pizysięgly, Łódź.

593

Do wynajęcia piękny apartament, 7 pokoi, 
l-o piętro. Aleja Jerozolimska 80. 16632

Do wynajęcia od 1-go lipca 7 pokoi z ku
chnią, 1-e piętro, za rs. 900, 6 pokoi z ku
chnią, III ie piętro, za rs. 500 Dom będzie 

skanalizowany, Świętojerska X; 16. 16896

Letnie mieszkanie z kąpielą rzeczną w Le
lowie, niedaleko stacji Nasielsk, a niecałe 
3 godziny od Warszawy: 3 pokoje z meblami, 

kuchnią, sienią i piwnicą w ogrodzie rs. 100. 
Lelów o p. Nasielsk.17251)

Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki, 
Trębacka X 5. Przyjmuje na przechowa
nie meble wyjeżdżających na letnie mie

szkania i asekuruje takowe, ceny umiarko
wane. 14193

W majątku Wierzbno, za rogatką Moko
towską są jeszcze do wynajęcia bardzo 
wygodne letnie mieszkania w parku, gdzie 

dużo drzew iglastych. Komunikacja z War
szawą ułatwiona wygodnemi resorowemi 
wózkami. Mleko i wszelkie produkty na miej
scu. Kąpiele cienie, zimrc i prysznice tamże. 
Wiadomość w Wierzbnie, u Łukaszewicza. 

15833

4 pokoje umeblowane z kuchnią, przedpo- 
jem i innemi wygodami, do wynajęcia od

1 czerwca do 1 wrześ., lub 1 paździor. Widok 
14, m. 16. 16442

Pracownia artystyczno-rzeźbiarska w drze
wie wykonywa figury i wszelkie roboty 
kościelne, Jana Kwiatkowskiego:Chmielna 28. 

I706I

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do odstą- 
ypienia. Wiadomość: Wspólna 20. 17054
Wspólnik potrzebny zaraz, katolik, z kapi

tałem de 2,000 rs. gotowizną, do interesu 
handłowage. Leszno 71, mieszk. 19. 16939

Kapelusze słomkowe piorę, farbuję, prze- 
Hrabiam ubieram podług najnowszych mo
deli paryzkich. Pióra fryzuję, wyuczam stro- 
jów. Nowy-Świat 28.17237

W fcilsnó Kwjcra uaricauskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JIosbojcho Ęcasypoa Bapuiasa 24 Anpi.ia (6 Mas) 1894 &
Ccdaktcr Franciszek Ciszewski—Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

pzystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
Lgazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cena 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór, 
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 17134 
Dnia 2 maja w powrocie z Aloi Ujazdow

skiej ulicą Bracką, zgubiony została! zega
rek damski mały, kryty, łańcuszek krótki z 
kluczykiem. Uprasza się łaskawego znalazcę 
o zwrót za nagrodą: na Bracką X 10, mieszka
nia 5. 16853

abażury jedwabne, bibułkowe. Najodpo- 
W wiedniejsze prezenty. Fasony najświeższe. 
Śliska 18 -23. 17201

Ka lato do wynajęcia w willi Duchnica, na
15-ej wiorście szosą od Warszawy doBło- 

iiia, wiorsta od szosy, od stacji Pruszków 3 
wiorsty, pałacyk murowany w ogrodzie z 10 
pokoi, kuchnia, spiżarnia, piwnica, wozownia, 
stajnia. Szczegóły: ulica Rymarska _Ns 5, u 
szwajcara.___________________ 15765_____
Na lato do wynajęcia w majątku Olta- 

rzew, na 17-ej wiorście od Warszawy, 
przy szosie, za rogatkami wolskiemi, dwo
rek w ogrodzie, złożony z 10-iu pokojów 
z kuchnią, spiżarnią, piwnicą wygodną; na
biał na miejscu. Szczegóły: Rymarska X 5, 
u szwajcara. 15764

Pracownia sukien i okryć wykończa po
dług paryzkich żurnali, fason od rs. 3, pe- 

leryny 1.50. Hoża Ni 14— 8.17083

Oklep spożywczo - piśmienne • norymberski 
Odprzedam tanio z powodu wyjazdu, komor
ne tanie. Wilezh21. 17120

p, gródek piwny do wynajęcia zaraz. Dłuo-a 
U 26.________________________ 17233
pokój, oddzielne wejście od 8-go maja. Pro-
I sta i, m. 6. ______ 17215

Fokój duży frontowy, osobne wejście __ 
blami usługą, samowarem do wynajęcia, I

Krakuwskie-Przedmieście 9, m. 5. 17126 I

Obiady prywatne na świeżem maśle sroa- 
tycznie przyrządzone. Złota 2—10. 741r

CS

Letnie mieszkanie, dwa lub cztery pokoje, 
kuchnia, w losie, Książenice. Wiadomość 
w Grodzisku, u szwajcara na kolei. 17067

5 pokoi olejno malowanych, kuchnia, ła
zienka, przedpokój, dwa balkony od ogrodu 
za rogatkami mokotowskiomi, pierwszy dom 

za remizą tramwajową X 9. Wiadomość No- 
wTy-Świat X 54 u gospodarza. Tamże koń do 
sprzedania powozowy. 17220

Akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
słabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun- 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 17037

Letnie mieszkania tanio, u sołtysa, dwie 
wiorsty od Otwoeka, we wsi Świdry-Wiel

kie. Kąpiel w rzece.___________ 16795_____
Mieszkanie w Szczawnicy z wszelkiemi 

wygodami od 30 guldenów za pokój na 
cały sezon do wynajęcia, w Warszawie, 
Marszałkowska 87, m. 5, od 12-ej do 2-ej. 

15956

Ifilażne dla handlujących! Obszerna piwni- 
■Wca każdego czasu do wynajęcia przy ul. 
Piwnej. Wiadomość w kancelarji instytutu 
głuchoniemych.__________________15978
Zaraz pokoje kawalerskie z meblami lub 

bez. Pańska X 86. 17219

nękawiczki: piorę, reparuję elegancko. Czar! 
Hue odnawiam zupełnie. Bracka2. 17089 j 
óniegcckiego „Hodowla nasion" kosztuj J 
<51 rs. Skład główny w księgarni aclawj 
Obuchowskiego: Szpitalna 5._____17108
Słomkowe kapelusze wszelkie: tylko odna

wiam, farbuję, piorę elegancko. Bracka 2, 
W ójcicka. 17090

nuży frontowy pokój zaraz, tanio, do wy* 
Unajęcia, Wilcza 53—8._________16870

QO wynajęcia w każdym czasie, pokój fron
towy, o dwóch oknach, ns 3-m piętrze, ta
lio. WiadomoU^-Wiśijeka Nt 1, m. 13. 16782 

Do wynajęcia óh 1 lipca r. b. różno lokale, 
w nowo-wybudowanym domu, z wszelkie- 

mi wygodami. Leszno X 88, u właściciela 
domu. 15486

6 pokoi, przedpokój, kuchnia, na I-ern 
piętrze, takiż tam lokal nall-em piętrze 
od frontu z balkonom (sala o trzech oknach) 

w domu skanalizowanym, ulica Złota tuż 
przy Marszałkowskiej od 1-go lipca do wy
najęcia. Bliższych wiadomości udziela się 
przy ulicy Królewskiej pod Xt 6, w mie- 
nzkaniu .Ni 9. Cena przystępna._______170S0

Łetme mieszkania.

A Otwock. Willa doktora Bujwida. Miesz- 
,kanio familijne i pokoje pojedyncze. Wia
domość w księgarni Kolińskiego, Marszał

kowska 122. 17203

■ ampy, brenery, bronzy, metalowe przed- 
kmioty, napiawia, nikluje, bronzuje specja
lista. Sprzedaje przybory lampowe, kuchenki 
benzynowe. Bracka 2. Wójcicki. 17091

Nauka krawatów- 3 rs. Marszałkowska 60, 
ni. 19, druga brama.17179

Letnio mieszkania w dużym egrodzio z we
rendami, większe, mniejsze, suche, czysto.

Mokotów, fortowa szosa X 5.______17119

Letnie mieszkanie w Skierniewicach na
Bielanach, składające się z 2-ch pokoi, 

przedpokoju, werendy i kuchni. Wiado
mość bliższa: Jerozolimska X 67, mieszka- 
nia 23,'. __________________ 16597
Letnie mieszkania w dominjum Otwock,

6 wiorst cd st. Otwock, a wiorsta od przy
stani statku parowego. Informacja: Bazar 
rzemieślniczy, plac Bankowy.16256

b) Zaofiarowane.

A Od I -go lipca, I-sze piętro, 8 pokojów,
,2 balkony, wanna, watorklozet, kuchnia, 

3 wejścia, na lokal prywatny, kantor lub 
skład hurtowy. Rymarska 14._____ 17084

Bednarska 24, od lipca 4, 2, 3 pokoje z al- 
kową, wygodami, suche słoneczne. 16657

Plac na węgle przy ulicy Dzikiej X 13, do 
wynajęcia od każdego czasu, za przystępną 
enę. Wiadomość na miejscu. 16 89 

różne lokale, z wszelkiemi wygodami, wan- 
Itnami, w-aterklozetami, do wynajęcia. Dom 
skanalizowany, obszerny ogród od dziedzińca. 
Strona słoneczna. Ulica Piękna X 20, (obok 
Kruczej). ’ 16769 '

Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi, kuchnia, 
przedpokój, łazienka, wygody, rs. 625,Igodz.

4—6. Sienna 23.______________ 16582_____

Dla panny lub wdowy mieszkanie przy ro
dzinie może być z całodziennom utrzyma
niem. Wiadomość ul. Chmielna 47, mieszka- 

nia 13._______________ 17197

Dla przyzwoitsi kobiety pomieszczenie z ca- 
łodziennem utrzymaniem. Ulica Bracka4, 
m. 24. 17225

informuje o mieszkaniach do wynajęcia od- 
Idział wynajmu mieszkań, przy kantorze ko
mis; wyru: Nowo-Senatorska 6. 13821

Lokal mieszczący w sobie 7-m pokoi, przed
pokój, kuchnię, pasaż, garderobę, wannę, 
waterklozet i spiżarnię, tudzież balkon, na 

lll-em piętrze, do wynajęcia od 1-go lipca 
1894-go r. Cena roczna rs. 900. Wiadomość 
u rządzcy domu .X 3, ul. Bracka. 17121

Lokal fabryczny o 6 i 15-tu oknaeh. Litew
ska .X 7 do wynajęcia. 17189

Pokój, meble, obsługa, samowar. Mazowie- ■ 1 ełnie mieszkanie, 3 lub ipokoje wNowo- 
Fcka 11, m. 19,1-sze piętro. 17185 | LMińsku, ogród i las, blizko stacji. Wia-

donieść: Jezuicka 4, m. 6, od 4 do 6-ej. 
16899

Jest do wynajęcia dwa pokoje, knchnia i 
werenda w lesiesosnowym i suchym wZa- 
gościńcu, dwie wiorsty od stacji Wołomin, 

u Podgórskiego. Wiadomość: ulica Wierzbo- 
wa X» 11, mieszkania 4._________ 16854

Konkurencja11, kantor przewozowy, Zie
lony plac 11, przewozi na letnie mieszka
nia po za obrębem Warszawy, przyjmuje me

ble na przechowanie, załatwia wszelkiego 
rodzaju posyłki, poleca skrzynie i pudełka 
pocztowe własnej fabrykacji. Podejmuje się 
opakowań wszelkiego rodzaju.17174

"larząd Arkadji pod Łowiczom. Pozostało 
mieszkanie w pałacu umeblowane

4 pokoje i kuchnia za rs. 200, 3 pojedyncze 
pokoje, w cenie rs. 38, 35, 25, stołowanie 
dla tych osób może być na miejscu. 14956

l^onlesfeiila rozmaita

APraccwnia sukien damskich pod firmą 
,„M-me Laurę, Nowy-Świat 9, wykonywa 
powierzone roboty podług żurnali paryzkich, 

elegancko, akuratnie i prędko. Fason sukni 
z dodatkami od 8-u do 12-u rs. 16468

"7 a ginął pies, dog duży, szary, w czarne !»■ 
Łty (Nord). Uprasza się o odprowadzenie n» 
Chmielną 17, m. 6, za nagrodą._____ 1<U95_

Znana mleozarnia-kawiarnia Marji Komun!- 
ckiej w Krynicy poleca się szanownej p ' 

Lliczności przybywającej do Galicji na sez 
kąpielowy.________ _______________ 122—

Ubieram kapelusze po 25, robię po 50 ko
piejek, szybko, gustownie. Krakowskie- 

I’rzedmiescie 9, m. 5. 16815
liiyżymaczki specjalnie naprawia najtaniej, 
Wz gwarancją i oczną parowa fabryka obsa
dek do piór Ftalowych „Copernicus," * od
działem pod sarządem Emanuela Gołaszew
skiego 4 ułan ley i metalowej, ulica Ogrodu- 
aa 46._____________________ 17060_____ _
U.spólna X 19. Obiady prywatne. 
yy _____________ ________16869

alizy, torby, sakwojaże, torebki damski* 
i podróżne, teki, paski, portmonetki, port

fele, portcygary etc. własnego wyrobu oiaz 
przyjmuje wszelkie reparacje. K. Czerewski. 
Elektoralna X 13. 17198

Ta doprowadzenie do porządku stawu pię- 
^leicmurgowego w dominjum Dębe-Wielkie 
(przystanek kolei terespolskiej), wypuszczę 
go w dzierżawę na umówiony okres czasu, na 
warunkach korzystnych. Tamże do wynaję
cia lotuie mieszkania. 15089
** Ann rs* potrzebne na 1-szy lub 3,000 O,UUUna 3-ci nmner w Warszawie. Ofer- 
ty przyjmuje Kurjer „Pieniądze."____ 16864

o k a 1 c.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i fi-ka zakład pr/ewozn- 
R.wy, liębacka 13, Filja Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzką opakowania, przewóz 
mebli. 654r
4 ragnę umieścić w przyzwoitym domu 
T dziewczynkę 12-letnią nieco umysłowo upo
śledzoną. Najlepiej w mieście prowincjonal- 
nem. Pożądano są dobra opieka i umiejętne 
łagodne obchodzenie. Oferty szczegółowe 
z wymienieniem warunków adresować do 
kantorn Kurjera Warsz. z napisem „Nienor
malna". 17142

e-Itlep do wynajęcia. Cena 650 rs. rocznie 
O Wiadomość; 24 róg Długiej, w sklepie 

 11281 
ęklep duży, o 3-ch oknach, połączony z 
vz dwoma pokojami, pakamerom i piwnicą 
jest do wynajęcia od 1 lipca. Ulica Miodowa 
X 4, pierwszy dom od Senatorskiej, wiado
mość u właściciela. 14001


